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Részlet Szetey Gábor államtitkár megnyitóbeszédébõl

Hiszek abban, hogy minden ember
egyenlõ. Nem papíron, nem szavak-
ban. Itt, a való életben. A parlament-
ben és a Mûvész moziban, a Nagy-
körúton és Cegléden, sötétben és fé-
nyes nappal. Egyenlõ a közéletben
és egyenlõ a magánlétben. Egyenlõ
a jogban és kötelességben, a felelõs-
ségben és lehetõségben. És ez az
egyenlõség nem csak és nem elsõ-
sorban jogi, hanem érzelmi kérdés.

Hiszek abban, hogy szégyenkez-
ve, félve, rettegve nem lehet egyen-
lõnek lenni. Egyenlõnek büszkén,
bátran, hittel és meggyõzõdéssel le-
het lenni. Ha nem kell szégyenkez-
ni, hogy elneveznek valahogyan. Ha
büszkék vagyunk, büszkék lehetünk
arra, hogy magyarok, románok, zsi-
dók, katolikusok, melegek vagy he-
terók vagyunk. Ha büszkék lehetünk

különbözõségeinkre, akkor büszkék
leszünk azonosságainkra is.

Hiszek Istenben, és abban, hogy
minden ember szerethet és szeretve
lehet. Mindenhol. A szerelemnek és
a szeretetnek, a párválasztásnak és a
boldogságnak nincs pártállása.
Nincs hite, nincs neme. Mindenkit
megillet a szerelem joga. Minden
felnõtt ember szabadon választhat
társat. Társat, akit szerethet, akivel
együtt lehet, akit ölelhet és csókol-
hat, akivel megoszthatja örömét és
bánatát. Vagy odabújhat, ha fél, ha
fáradt, ha gyenge. Mindenki lehet
gyenge, és ettõl lesz erõs. És senkit
nem lehet megfosztani attól, hogy
segítséget, támogatást, szeretetet
kérjen és kapjon, ha gyenge. Ehhez
nyilvánosan is vállalt társ, erõt adó
szeretet kell.

Hiszek abban, hogy le kell rom-
bolni a falakat. Azokat a falakat,
amelyeket kívülrõl és belülrõl is épí-
tettek közénk. Hiszek abban, hogy
megtehetjük. Hogy bátorsággal, hit-
tel, meggyõzõdéssel elkezdhetjük
lebontani a melegeket és a heterókat
elválasztó falakat. A mai nap a me-
legbüszkeség napja, szerte Európá-
ban és a világban. Kétféle világ van.
Van egy olyan, ahol a melegbüszke-
ség napja hatalmas, színpompás,
boldog felvonulás, ahova a hétvégén
családok gyerekeikkel mennek el,
hogy jól érezzék magukat, fiatalok,
hogy jó zenét hallgassanak, melegek
és heterók együtt pedig, hogy meg-
mutassák, lehet másképp is élni.
Ahol a melegbüszkeség napja nem a
melegek harca, hanem a melegek el-
ismerésének ünnepe. És van egy

4 • Mások • 2007. augusztus

Egyenlõnek lenni
p r i d e  2 0 0 7

Részlet Szetey Gábor államtitkár megnyitóbeszédébõl

Masok-07-08.qxd  2007. 07. 18.  21:53  Page 4



másik világ, ahol a melegbüszkeség
napja véres acsarkodással, erõsza-
kos indulatokkal, rendõri közbelé-
péssel, politikai tiltással zajlik. Az
egyik világban a melegek valóban
egyenlõek, szerethetnek, dolgozhat-
nak, házasodhatnak, míg a másik vi-
lágban rettegniük, rejtõzködniük és
tagadniuk kell.

Hiszek abban, mert hinni akarok
abban, hogy mi az elsõ, a nyugati vi-
lágba tartozunk. Ám ehhez tenni
kell. A falakat magunknak kell le-
bontanunk. El kell kezdeni, mert ha
nem kezdjük el, nem kezdem el, ak-
kor nem lesz elkezdve.

Tehát: Szetey Gábor vagyok. A
Magyar Köztársaság kormányának
személyügyi államtitkára. Hiszek
Istenben, a szeretetben, a szabadság-
ban és az egyenlõségben. Magyar
vagyok és európai. Közgazdász,
személyügyi vezetõ. Társ, barát, né-
ha ellenfél.

És meleg.

Mint Ti. Mint még sok százezren
ebben az országban, akik – remélem
– meghallják ezeket a mondatokat.

Kimondtam.

És ki fogom mondani mindannyi-
szor, ahányszor ki kell mondani,
hogy mások is kimondhassák. És
akkor a melegbüszkeség az lesz,
amivé tehetjük. És Magyarország, a
hazám is az lesz, amivé lehet. Sza-
bad ország, ahol ma eggyel többen
egyenlõek.

Még egyszer. Szetey Gábor va-
gyok. Hívõ, magyar, európai. Ál-
lampolgár, közhivatalnok, kormány-
tag. És meleg. Együtt élek valakivel,
akit szeretek, és aki ma is itt van ve-
lem, és aki nélkül most nem lehet-
nék itt. Mint legtöbbünkkel itt és
máshol, ha valami fontos dolog tör-
ténik.

Hiszek abban, hogy el kell kezde-
ni. Ki kell mondani – nekem, nek-
tek, mindannyiunknak. Büszkén,
erõvel, hittel, meggyõzõdéssel.
Vagy halkan, mint az élet egy té-

nyét, örömmel, békésen. Nekem er-
rõl szól a melegbüszkeség napja. És
az év háromszázhatvanöt napja,
minden év minden napja, mostantól.

Hiszek abban, hogy melegnek len-
ni nem választás kérdése. Sokszor és
sokaknak nehéz elfogadni, nekem is
az volt – huszonnyolc évbe telt. Szü-
lõk, fiatalok, felnõttek menekülnek
elõle. A választás nem az, hogy va-
laki meleg, vagy sem. Hanem az,
hogy képes-e elfogadni. Én már tu-
dom, hogy saját magunk nem elfo-
gadása rejtõzködéshez, életünk vé-
géig tartó hazugsághoz, beláthatat-
lan következményekhez vezet.

Hiszek az igazságban, és elegem
van a hazugságokból. Isten teremtett
minket annak, akik vagyunk. Így,
mindenfajta szempontból különbö-
zõknek. Nincs mit szégyellnünk. Ezt
elõször nekem kellett felismerni,
hogy a környezetem is így érezzen.

Hiszek a szeretetben. A barátok, a
kollégák, de legfõképp a család és a
szülõk szeretetében. Mindig, min-
denkor. Az elfogadás a szeretet sza-
va, a tagadás az eltaszításé. A szülõk
akkor tehetnek legtöbbet meleg
gyermekeikért, ha szeretik õket an-
nak, akik. Egyszerûen csak szeretik.
Mint minden más gyermeket.

Hiszek abban, hogy hamarabb is
kimondhattam volna. Akkor, amikor
még élt édesanyám. Kevés dolog
van életemben, amit megbántam, de
egyet biztosan: hogy imádott édes-
anyámnak sosem mondtam el. Pedig
biztosan tudta… Máig pontosan em-
lékszem utolsó beszélgetésünkre,
amikor ezt mondta: „Nem érdekel,
hogyan és kivel, csak az, hogy bol-
dog légy!” Ez egy hónap híján tíz
éve történt.

Hiszek abban, hogy tudja, hogy
mit teszek most, és rám mosolyog.
Tudom, ma itt állna mellettem, és
nagyon büszke lenne a fiára.

Meleg vagyok. És boldog. És
büszke, hogy itt lehetek ma veletek.

Y
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Felemelõ  élménnyel  kez-
dõdött  és  véres  meleg-
verésekbe  torkolló  em-

bervadászattal  végzõdött
a  XII.  melegfesztivál.

A megnyitón Szetey Gábor, a Minisz-
terelnöki Hivatal államtitkára mondott
beszédet. Korábban már szájról szájra
járt a hír, hogy a politikus valami nagy
dobásra készül, de amikor a terembe
bevonult Dobrev Klára, a miniszterel-
nök felesége, majd három miniszter,

Horváth Ágnes, Kóka János és Fodor
Gábor, valamint az SZDSZ vezérkara,
mindenki számára világossá vált, hogy
történelmi pillanat van készülõben. Az-
tán elhangzottak azok a mondatok,
amikre a magyar melegek hosszú éve-
kig emlékezni fognak: „Szetey Gábor
vagyok. Hívõ, magyar, európai. Állam-
polgár, közhivatalnok, kormánytag. És
meleg.” A közönség állva tapsolt, és a
könnyeivel küzdött.

Az SZDSZ még ezen a napon beje-
lentette, hogy egy öt pontot tartalmazó
törvénymódosítást kezdeményez,

amelyben a házasság intézményét kí-
vánja kiterjeszteni az azonos nemû pá-
rokra is, hogy mindazokat a jogokat
biztosítsák számukra, amelyek a házas-
társakat megilletik. Az MSZP nem vál-
lalkozik ennyire radikális lépésre, de
jelezte, hogy az azonos nemû párok re-
gisztrált élettársi kapcsolatát támogat-
ja.

Ilyen hangulatban indult a 2007-es
melegünnep, amelynek központi hely-
színe a hagyományoknak megfelelõen
a Mûvész mozi volt. Itt vetítettek 26 já-
ték- és dokumentumfilmet (köztük a
Saturno Contro címû legújabb
Özpetek-alkotást, amelynek most volt a
magyarországi bemutatója) és húsz kis-
filmet. Az érdeklõdésre jellemzõ, hogy
már az elsõ nap elõvételben elfogyott a
jegyek nagy része, és folyamatos prog-
ramváltoztatással kellett helyet biztosí-
tani a legnépszerûbb mûvek újravetíté-
séhez. Nádasdy Ádám verseinek, no-
vellájának és mûfordításainak Czeizel
Gábor rendezésében színre kerülõ szín-

Félni 
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padi adaptációjára egyszerûen nem le-
hetett bejutni. A három nap alatt 3500
jegyet adtak el, ami olyan magas nézõ-
számot jelent, hogy a (moziünnepet le-
számítva) túlszárnyalja a filmszínház
minden addigi forgalmát. A fesztivál-
szervezõk máris arról tárgyalnak, hogy
jövõre legalább egy nappal hosszabbra
kell nyújtani a fesztivál idõtartamát,
hogy mindenkinek legyen lehetõsége
megnézni az õt érdeklõ mûsort.

Hasonlóan kedvezõ csillagzat alatt
zajlott a nyitóbuli a Capellában, szintén
a hagyományok jegyében. A Belgrád
rakparti szórakozóhely már csak azért
is fontos szerepet játszik a magyar
pride-történelemben, mert ez a volt az
elsõ – azóta „futóhomok” néven elhíre-
sült – meleg-kirohanás bázisa. Akkor,
tíz évvel ezelõtt innen indult az a két-
háromszáz fõs társaság, amely rózsa-
szín háromszöggel és szivárványszín
zászlókkal felszerelkezve, sietõs lép-
tekkel járta körbe a Belvárost, az ál-

lampolgárok értetlenkedõ, ámde békés
pillantásaitól kísérve.

Az idén valami alapvetõen megválto-
zott. Az egyik újságíró úgy fogalma-
zott: átléptük a Rubikont. Kolláth
György alkotmányjogász szerint az
események láttán közvetlen összefüg-
gés állapítható meg az uszító gyûlölet-
beszéd és a tettlegességgé fajuló gyûlö-
let között.

Amikor a Felvonulási téren gyüle-
keztek a menet résztvevõi, mindenki
tisztában volt azzal, hogy a Kurucinfó
honlapján hetek óta folyik a szervezke-
dés a buziparádé szétverésére, a Jobbik
pedig ugyanebben az idõpontban a me-
net útvonalát keresztezõ helyszínen be-
jelentett és engedélyezett ellentüntetést
tart. De a korábbi, egy évtizedes ta-
pasztalatokban bízva nem borzolta iga-
zi félelem a kedélyeket. A földalattin, a
gyülekezõre igyekezve, találkoztam a
nemzetközi melegszervezet, az ILGA
harminctagú küldöttségével, akik buda-
pesti konferenciájukat megszakítva,
szintén a felvonulásra tartottak. Vidá-
man osztogatták a szivárványszínû
nyakláncokat, majd mindenki viselt
magán valami „megkülönböztetõ jel-
zést”; olyan volt a légkör, mint bármely
más nyugat-európai nagyvárosban gay
pride idején.

A tavalyinál többen, a legszerényebb
becslések szerint is minimum kétezren
indultak az Andrássy út – Erzsé-
bet–József–Ferenc körút – Közraktár
utca vonalon a végállomás felé. Az út-
iránnyal már korábban nehézségek
adódtak. Részben az építkezések miatt
lezárt Kálvin tér, de fõleg a rendõrség
húzódozása miatt nehezen született ró-
la megállapodás. A hatóság (talán azért,
mert tisztában volt a közhangulattal és
a saját képességeivel) inkább egy kül-
városi, kevésbé forgalmas terepet talált
volna kívánatosnak, a BKV pedig telje-
sen szokatlan módon félmillió forint
kártérítést követelt a forgalmi rendben
beálló változás költségeire hivatkozva.
(Végül ez a pofátlanul magas összeg
ötvenezerre mérséklõdött.)

A pokoljárás az Oktogonnál kezdõ-
dött. A Jobbik felszólítására hívei fény-
képezõgéppel ellátva, élénksárga,
„Press” feliratú mellényben beszivá-
rogtak a tömegbe, és közelrõl fényké-
pezték a felvonulók arcát. (Ehhez a saj-
tónak joga van, de egy pártnak, fõleg,
ha a képek nyilvánosságra hozásával
fenyegetõzik, nincs.) Kereplõkkel, sí-
pokkal, árpádsávos zászlókkal fogad-
ták a melegeket, és ettõl kezdve egé-
szen a Buddha Beachig követték is õket
a járdán. „Buzikat a Dunába, a zsidókat
meg utána!”, „Mocskos buzik, mocs-
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kos buzik!”, „Gyurcsány, takarodj,
vidd a buzi haverod!” – skandálták, és
megbélyegzõ, buzizó, zsidózó transz-
parenseket emeltek a magasba. Kezdet-
ben kordon választotta el egymástól a
két tömeget, de az út további részén

már semmi sem védte a melegeket. A
száznál alig több rendõr, akik a bizton-
ságunkról voltak hivatottak gondos-
kodni, idõrõl idõre eltûnt, amikor üldö-
zõbe vettek egy-egy, a többinél is ag-
resszívabb támadót. Elõfordult, hogy a

melegmenet az úttesten karnyújtásnyi-
ra vonult az õrjöngõ szélsõségesektõl,
miközben egyetlen rendõr, egyetlen vé-
dõkorlát sem volt, ami kettéválasztotta
volna a fenyegetõket és a fenyegetette-
ket. Csak a szerencsén múlt, hogy nem
történt nagyobb tragédia.

A Dohány utcánál erõsítés érkezett:
csatlakoztak a támadókhoz a Kossuth
térrõl ismert Magyar Nemzeti Front
„katonái”, szkinhedek és futballhuligá-
nok. Lincshangulat kezdett kialakulni:
a békés járókelõk eltünedeztek az ut-
cákról, és a felfegyverzett csürhe szûn-
ni nem akaró tojás-, homokzacskó-, sö-
rösüvegzáporral és füstbombával
(egyesek szerint Molotov-koktéllal)
szórta a homoszexuális demonstráló-
kat. Saját szememmel láttam egy sildes
sapkás fickót, aki egy köteg kapanyelet
vitt a vállán. Nati, egy meleg fiú édes-
anyja, aki évek óta tanácsadást tart me-
leg fiatalok szüleinek, és könyvet is írt
errõl, egy tojást kapott az arcába. Õ
fogta magát, és a gyûlölködõk között
megpróbált emberi hangon szót érteni
velük (tartok tõle, nem nagyon sike-
rült). Én nem voltam ilyen bátor, a ke-
zemben szorongatott, kiürült sörös-
dobozt nem mertem kidobni a járdán
felállított szemétgyûjtõkbe: az már el-
lenséges terület volt. A felvonuláson
végig velünk jött Ladányi Laci bará-
tom, a Mások idõs berlini tudósítója. Õt
éppen elkerülte egy tojás, és a lába elõtt
törött darabokra egy neki szóló kerá-
miaköcsög. Lám, milyen sajátos humo-
ruk van ezeknek a fasisztáknak: kö-
csöggel és homokkal bombázzák a „kö-
csögöket és homokosokat”.

A délutáni-esti koncertet, a Buddha
Beachen berendezett civilfalut és a
nagy esti melegbált, a Rainbow Partyt,
mit tagadjuk, beárnyékolták az esemé-
nyek. Fél órán keresztül gyakorlatilag
vesztegzár alatt állt a szórakozóhely.
Csak az ellentüntetõk addigra sok száz-
ra (egyes vélemények szerint ezerre)
duzzadt tömegének látszólagos felosz-
latása után lehetett elhagyni, de taxit
még ekkor sem engedtek a helyszínre.
Így a nemzetközi küldöttség (amely vé-
gig élvezhette a korábban Szerbiában,

Nyilatkozat
Megdöbbenéssel értesültünk
arról, hogy 2007. július 7. nap-
ján a melegbüszkeség-napi fel-
vonulás alkalmával antiszemita
és homofób bekiabálások kísé-
retében a békés menetet tojás-
sal, üvegekkel, Molotov-koktél-
lal dobálta meg az ellentünte-
tõk tömege.

A felvonulást követõ rendez-
vény után több leszbikus és me-
leg személyt elkövetõi csopor-
tok súlyosan bántalmaztak, mi-
közben szexuális orientációjuk-
ra vonatkozó megjegyzéseket
tettek.

Felívjuk a Magyar Köztársa-
ság Kormányát, hogy a közvé-
lemény számára tegye világos-
sá, mi történt, nyomatékosítsa,
hogy a melegeket és leszbikuso-
kat érintõ ilyen és hasonló cse-
lekedetek elítélendõek és a tár-
sadalomra súlyosan veszélye-
sek.

Felhívjuk a bûnüldözõ szer-
veket, hogy kellõ szigorral lép-
jenek fel, vizsgálják ki és elõz-
zék meg az ilyen és hasonló ese-
teket.

Ezen túlmenõen kérjük a
Kormányt, hogy a Btk. 174/B.
§-ában szabályozott, „Nemzeti,
etnikai, faji vagy vallási cso-
port tagja elleni erõszak” bûn-
cselekmény tényállásának mó-

dosítását kezdeményezze úgy,
hogy az – az Alkotmány rendel-
kezéseivel összhangban – kiter-
jedjen azokra a bántalmazá-
sokra és cselekményekre is,
amelyek valaki vélt vagy valós
szexuális orientációja, nemi
identitása vagy valamely egyéb
társadalmi csoporthoz való tar-
tozása miatt követnek el.

Az ilyen módon megalkotott
„gyûlölet-bûncselekmény” tör-
vényi tényállása – annak bün-
tetési tétele miatt – kellõ védel-
met jelenthetne az aljas indok-
ból elkövetett támadásokkal
szemben.

Budapest, 2007. július 14.

Háttér Társaság a Melegekért

Labrisz Leszbikus Egyesület

Lambda Budapest Meleg Bará-
ti Társaság

Magyar Helsinki Bizottság

Mások szerkesztõsége

Nemzeti és Etnikai Kisebbségi
Jogvédõ Iroda

Öt Kenyér Egyesület

Patent Egyesület

Pride.hu szerkesztõsége

Társaság a Szabadságjogokért

Védegylet

Zöld Fiatalalok
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Oroszországban, Lengyelországban ta-
pasztalt, szabadjára engedett homo-
fóbiát) csak gyalogosan távozhatott a
Boráros tér felé.

Éjszakára a rendõrök utolsó maradé-
ka is elvonult, a visszaszivárgó bõrfe-
jûcsoportok akadálytalanul randalíroz-
hattak. Tizenegy áldozatról tudunk,
akiket megtámadtak, megaláztak, le-
ütöttek vagy megrugdostak. A bejelen-
tésekre sem a rendõrség, sem a mentõk
nem jöttek segítséget nyújtani. Amikor
Czeizel Gábor felhívta a 112-es szá-
mon az ügyeletet, azt a választ kapta,
hogy õk már reggel 7 óta itt vannak, fá-
radtak, nem tudnak kiszállni. Egy álla-
potos lány úgy menekült meg a verés-
tõl, hogy azt kiabálta: gyereket várok,
ne bántsatok. Egy másik lányt csak
azért hagytak verés nélkül elmenni,
mert azt mondta, hogy nem meleg. A
magyar sajtót bejárta egy vérzõ fejû né-
met férfi fotója, akit a Pipa utcában
vertek össze. Egy másik, a buliról távo-
zó fiatalember fején a Nehru parkban
megpróbáltak széttörni egy pezsgõs-
üveget. A rendõrségre nem érkeztek
feljelentések. Az áldozatok félnek.

Az esetet követõen az SZDSZ ötpárti
nyilatkozat elfogadását javasolta,
amelyben tiltakoznának az intolerancia
és a homofóbia ellen. A nyilatkozatot
csak az MSZP támogatta. Demszky
Gábor, Budapest fõpolgármestere azt
mondta: „Ebben a helyzetben, ha kell,
magam is zsidó, cigány és meleg va-
gyok.” Az igazságügyi és rendészeti
miniszter szavaiból úgy tûnik, a ható-
ság szeretné elkenni és bagatellizálni a
hétvégén történteket. Takács Albert
szerint „nem lehet minden bekiabálást
és tojásdobálást megakadályozni”.
Kósáné Kovács Magda az Európai Par-
lamentben arról beszélt, hogy fel kell
lépni a homofóbia és a kirekesztõ ma-
gatartás ellen. A felszólalás elhangzása
után nem egészen egy óra elteltével fe-
nyegetõ e-mailt kapott: „…takarodj te
is és az a buzi maszopos bandád is, ha
nem, akkor befejezzük azt, amit 56-ban
elmulasztottunk”.

A melegbüszkeség-rendezvény szer-
vezésére létrehozott Szivárvány Misz-

szió Alapítvány nem hagyja magát
megfélemlíteni. Feltett szándéka, hogy
az idei pogrom ellenére a következõ
évben is megtartják a felvonulást. Nem
enged a szélsõjobb diktátumának,
amely azt szeretné elérni, hogy a ho-
moszexuálisok – éppúgy, ahogy még
néhány évtizeddel ezelõtt – váljanak
láthatatlanná. Nem megyünk vissza a
föld alá, nem leszünk ismét másodren-
dû állampolgárok!

Láner László
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z Egyes politikusok úgy nyilatkoztak
az ön coming outjával kapcsolatban,
hogy ez magánügy. Valóban most a
magánéletét nyitotta meg a közvéle-
mény elõtt?

– Valamennyire azt lehet mondani,
hogy igen, és ameddig rólam van
szó, addig jogos azt mondani, hogy
magánügy. De nyilvánvalóan nem
beszéltem volna errõl, hogyha eb-
ben az országban rajtam kívül mást
nem érint. De több százezer, akár
félmillió magyar ember van, aki me-
leg; akinek hozzátartozói, családtag-
jai, szülei, barátai, közvetve érintet-
tek, azok száma legalább kétszerese
ennek. Azaz legalább egymillió
vagy még több embert érint. Nem
gondolom, hogy ettõl kezdve azt le-
hetne mondani, hogy magánügy. Ez
társadalmi ügy, ami eddig tabuként
volt kezelve. Bízom benne: ez a le-
hetõség arra mindenképpen jó volt,
hogy a probléma megoldatlan mi-
voltára rávilágítottam.

z Elképzelhetõnek tartja, hogy ha
meleg politikustársai látják, hogy ez
a lépés nem törte derékba a karrier-
jét, akkor õk is elõjönnek?

– Csuda tudja. Nyugati tapasztala-
tok alapján el lehet mondani, hogy
ha közéleti személyiségek ezt a dol-
got vállalják, az jót tesz az ügynek.
Ha azok, akiknek nincs közvetlen
kapcsolatuk melegekkel, találkoz-
nak valakivel, aki ugyanolyan, mint
õk, ugyanúgy dolgozik, ugyanúgy
rosszkedvû, jókedvû, ugyanúgy reg-
gel felkel, este hazamegy, csak
egyetlen dologban különbözik –
mint ahogy valamennyien különbö-
zünk egymástól –, szerintem ez kö-
zelebb visz a megértéshez és megis-
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meréshez. Az egy személyes döntés,
hogy valaki felvállalja, vagy sem.
Nem feltétlenül kell ezt a politiku-
sokra leszûkíteni, bármilyen ismert,
elismert közéleti személyiség elõ-
mozdíthatja ezt a folyamatot.

z Ön valahol azt mondta, gyakran ta-
pasztalható, hogy szemben moso-
lyognak, hátulról támadnak az em-
berre, de vigyáz arra, hogy ne adjon
támadási felületet. Most nem adott
egy jó nagy sanszot az ellenfeleinek?

– Azt gondolom, hogy még jobban
fognak figyelni. Az eddigi tapaszta-
lataim azt mutatják, hogy az ellenzé-
ki média sem támadott nagyon. Nem
nagyon volt miért azon túl, hogy ez
a „magánügy” megjegyzés hangzott
el. Erre meg azt tudom mondani,
hogy ha úgy ítéli meg a legnagyobb
ellenzéki párt és a hozzá közel álló
média, hogy ez magánügy, akkor vi-
szont ne kérdezzenek engem errõl.
Nem szeretnék szerepet téveszteni.
Én nem meleg politikus vagyok, ha-
nem egy politikus, akinek az a fel-
adata, hogy a személyi ügyeket irá-
nyítsa ebben a kormányzatban, és
sok egyéb mellett meleg. Szeretnék
százszázalékosan a munkámra kon-
centrálni, amit segíteni fog az is,
hogy nem kell azzal több idõt eltöl-
teni, hogy mikor milyen magyaráza-
tot adok az olyan kérdésekre, hogy
miért nem hozom a barátnõmet, meg
hogy milyen képeket mutatok egy
közös nyaralásról, tehát jobban tu-
dok a munkámra fókuszálni. Akkor
lennék a legboldogabb, ha ebben a
témában nem kéne többet megszó-
lalnom, mert ez azt jelentené, hogy
elindultunk egy nyugatiasodás irá-
nyába.

z Mit gondol, a bejelentés hatására
fog valami változni az ön és a barát-
ja életében? Például együtt fogják
önöket meghívni a különbözõ proto-
kolleseményekre?

– Eddig általában úgy kaptam a
meghívókat, hogy Mr. és Mrs.
Szetey. Azt gondolom, hogy ettõl
kezdve meg fogjuk tenni, hogy a ba-

rátommal együtt jelenünk meg, de
ez alkalmi döntés kérdése. Szeret-
ném megtartani legalább a párom-
nak a magánélet lehetõségét, és
ezért nem azokra az eseményekre
szeretnék elmenni vele, ami várha-
tóan nagy fotózásokkal jár együtt.
Elsõsorban a párom aktuális dönté-
sétõl függ, de mindenképpen lesz
ilyen helyzet.

z Úgy tudom, hogy mindkét esemé-
nyen, a megnyitón és a zárópartin is,
ahol ön megjelent, ott volt a barátja
is, de senki nem tudta, hogy ki õ. A
párja egyetértett az ön színrelépésé-
vel?

– Megbeszéltük, igen. Szerettem
volna elõször õt megölelni minden
más barátom és politikustársam
elõtt, de nem lett volna neki jó ab-
ban a pillanatban. Elég nagy lépés
volt ez önmagában is.

z Óriási politikai kiállás kísérte az
eseményt. Megjelent a miniszterelnök
felesége, három miniszter, az egész
SZDSZ-vezérkar. Erre még nem volt
példa. Önmagában már ez is súlyt
adott az egész ügynek. Az ön coming
outját követõen az SZDSZ rögtön be-
jelentette, hogy törvényjavaslatot
nyújt be a házasság intézményének
kiterjesztésére. Tévedés azt gondolni,
hogy ez egy nagyon jól elõkészített és
egyeztetett politikai akció volt, ami a
melegházasság intézményének a be-
harangozását szolgálta?

– Nyilvánvalóan, ha az ember egy
ilyen lépésre vállalkozik, akkor azt
akarja, hogy ebbõl a lehetõ legtöb-
bet lehessen kihozni. Nekem a leg-
fontosabb egyeztetésem a miniszter-
elnökkel volt, akitõl két héttel az
esemény elõtt kértem beleegyezést
és támogatást. Kért huszonnégy
órát, hogy legyen ideje átgondolni,
és utána azt mondta: ha neked ez
fontos, akkor tegyed. Pár nappal a
rendezvény elõtt minden minisztert
tájékoztattam arról, hogy mire ké-
szülök, hogy ne a sajtóból tudják
meg, hanem közvetlenül tõlem.

z A miniszterelnök úrral végiggon-
dolták azokat a lehetséges következ-

ményeket, amelyek az ön coming out-
ja hozadékai lehetnek? A felvonulá-
son már azt skandálták a tüntetõk,
hogy „Gyurcsány, takarodj, vidd a
buzi haverod”.

– Hogy ezeknek a lényeknek éppen
mi ad muníciót, az lényegtelen, és
nem hiszem, hogy a miniszterelnök
számára fontos lenne, hogy az ár-
pádsávos zászló alatt vonuló embe-
reknek eggyel több vagy eggyel ke-
vesebb ürügyük van a gyûlölködés-
re. Nyilvánvalóan a miniszterelnök
úr ezt meggondolta. Nekem azt
mondta, hogy egy politikusnak azt
kell csinálnia, amiben hisz. Az biz-
tos, hogy én addig leszek politikus,
amíg azt tudom csinálni, amiben hi-
szek, és amíg van miben higgyek.

z Óriási bátorságra vall, hogy Ma-
gyarországon melegként egy olyan
hivatalt tölt be, ahol egy csomó érde-
ket sért a munkája során, hiszen ha-
tására csökkenni fog a köztisztviselõi
kar létszáma és változni fognak a ja-
vadalmazások. Nyilván rengeteg em-
ber tyúkszemére lép, és így sok ellen-
ségre is szert tehet.

– De ez nem függ össze azzal, hogy
meleg vagyok, vagy sem. Egyéb-
ként mire elvállaltam ezt a hivatalt,
addigra a létszámleépítésrõl készült
döntések megtörténtek. Nekem nem
a létszámleépítésnek a levezénylése
a feladatom, hanem az, hogyan tu-
dok az adott szervezetbõl egy jobb,
hatékonyabb, jobban mûködõ, tel-
jesítõképesebb közigazgatást kiala-
kítani modern nyugat-európai mód-
szerek átvételével és a magyar hely-
zetre való adaptálásával. Nekem fej-
lesztési feladatom van. Nyilván
könnyebb lenne a dolgom, ha olyan
idõszakban kaptam volna a felada-
tot, amikor több az elosztható anya-
gi erõforrás. De így is meg lehet ol-
dani.

z Kicsit térjünk vissza a napokban
lezajlott melegfelvonulásra. Úgy tu-
dom, ön nem vett részt rajta. Miért?
Túlságosan provokatívnak tartja?

– Valamikor a 2000-es évek elején
ott voltam egyszer. Az most semmi-
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féleképpen nem lett volna jó, olaj
lett volna a tûzre, ha elmegyek a fel-
vonulásra. Biztos vagyok benne,
hogy az én színre lépésem nélkül is
lettek volna atrocitások, lévén a kü-
lönbözõ hírportálokon már jóval ko-
rábban folyt ennek a szervezése. Ezt
fokozni felelõtlenség lett volna. Így
is volt szombaton egy álmatlan éj-
szakám, hogy hozzájárultam-e a fel-
vonuláson történtekhez. Minden
ilyen felvonuláson a felvonulók ré-
szérõl is vannak olyan momentu-
mok, amelyek provokálhatják az
embereket. De fontos az ok-okozati
összefüggést látni. Hogyha folya-
matosan azt mondják nekik, hogy
„buzikat a Dunába, a zsidókat meg
utána”, akkor érthetõ, bár nem elfo-
gadható, hogy valaki elkezd vissza-
szólni és visszamutogatni. A becs-
mérléseket két órán keresztül józan
ember nem tudja elviselni. A másik
dolog az, hogy nekem sokkoló volt
ezt látni. Én majdnem négy éven ke-
resztül éltem New Yorkban, és ott,
mint ahogy Nyugat-Európa legtöbb
országában és a mélyen katolikus
Spanyolországban, ahol most ért vé-
get a két és fél milliós (!) felvonulás,
azt látjuk, hogy ezek a rendezvé-
nyek karneválok. Ez egy ünnepség,
ahová a családok elmennek a gyer-
mekeikkel együtt, hogy jól érezzék
magukat. Mellesleg ezzel a toleran-
ciára, mindenfajta másság elfogadá-
sára nevelik õket. Ehhez képest ná-
lunk a létszám és a tartalom is kicsi-
két más, ami szerintem azzal függ
össze, hogy a melegek döntõ többsé-
ge fél attól, hogy a családja megtud-
ja, félnek a munkahelyükön, félnek
mindenhol máshol. A csöndes meleg
többség fél egy ilyen rendezvényen
megjelenni.

z Most egy nagyon durva támadás-
nak voltunk elszenvedõi a felvonulá-
son és az utána következõ rendezvény
ideje alatt. Ön szerint igényel ez va-
lamilyen reagálást a politikusok ré-
szérõl?

– Szerintem igen, és ez nagyjából
meg is történt. Fontos, hogy a me-
legséget ugyanolyan kisebbségnek
ismerjék el, mint a többi nemzeti, et-
nikai, vallási csoportot, és ugyan-
olyan jogok illessék meg. Ne lehes-
sen románozni, cigányozni, zsidóz-
ni, és ne lehessen buzizni. Szerintem
az egész dolog – és ilyen értelemben
kicsit egyetértek az MDF reakciójá-
val – nem a melegtársadalomról
szólt. Ugyanaz az újfasiszta banda
volt, aki megcsinálta a tévészékház-
nál a pogromot. Ez nem a magyar
társadalom. Ez egy szûk, pár ezres,
maximum pár tízezres, az országot
sakkban és félelemben tartó náci
banda. Nem szabad összetéveszteni
a magyar társadalommal. Magyaror-
szág nyugatibb ország annál, mint
ahogy ezt legtöbben gondolják.

z A mostani fesztivál jelszava:
Egyenlõ esélyeket a házassághoz. Ön
hogy vélekedik a melegházasságról?

– Én nem beszéltem arról, és a jövõ-
ben sem szeretnék, hogy összessé-
gében milyen jogintézmény megte-
remtésével lehetne ezt a dolgot meg-
oldani. Õszintén megmondom, hogy
nem érdekel, hogyan nevezzük. En-
gem az érdekel, amit igyekeztem a
beszédemben is megfogalmazni,
hogy éppen olyan emberek va-
gyunk, mint bárki más, ennek meg-
felelõen ugyanazok a jogok illessék
meg a melegtársadalmat. Liberális
szociáldemokrata politikusnak tar-
tom magam. Szerintem a liberaliz-
mus nem merülhet ki abban, hogy
valaki kizárólag saját maga felé vár-
ja el az elfogadást, hanem ez legyen
kölcsönös. El tudom fogadni, hogy-
ha a vallásos magyarok csoportja azt
mondja: nekik fontos, hogy a házas-
ság kimondottan csak férfi és nõ
kapcsolatára vonatkozzon. Nem ér-
dekel, hogy hívják, a tartalom a lé-
nyeg.

z Ha erre a törvények lehetõséget
biztosítanának, akkor ön összeháza-
sodna a barátjával?

– Ezt vele kell megbeszélnem. Ak-
kor van a dolognak értelme, ha ezzel
olyan jogokat kap az ember, amit
másképpen nem tud megszerezni.
Szeretjük egymást úgy, ahogy va-
gyunk, attól függetlenül, hogy van-e
valamilyen hivatalos elismerés vagy
sem. A lényeg az, hogy aki meg
akarja tenni, hogy a kapcsolatukat
jogi keretbe foglalja, az megtehesse.

z Hogy érezte magát, amikor ki-
mondta azt az ominózus mondatot,
hogy „Szetey Gábor vagyok, állam-
polgár, hívõ és meleg”?

– Attól féltem, hogy nem fogom tud-
ni végigmondani a beszédem. Min-
den erõmmel azon voltam, hogy va-
lami teljesen másra koncentráljak,
mert nem fogom tudni befejezni.
Akkor nagyon megálltam, amikor
tudtam, hogy most fog következni
az a mondat. Addig valami hihetet-
len módon izgultam. Minden erõmet
azért kellett összeszednem, hogy ne
látszódjon, mennyire remegek. On-
nantól kezdve, hogy kimondtam, és
éreztem egy megdöbbenést, majd
pedig utána egy fantasztikus reakci-
ót, és kicsit elsírtam magam, onnan-
tól kezdve nagyon könnyû volt.
Amennyire az elsõ felét iszonyato-
san végigizgultam, a második felét
ugyanannyira élveztem. Azt mond-
tam volna tovább szívesen. Ekkora
szeretetkisugárzást régen kaptam, és
nem tudom, hogy valaha fogok-e
kapni, mint akkor ott a teremben. És
ugyanez ismétlõdött meg szombat
este a Buddha Beachen. Elképesztõ
élmény volt.

z Megérte?

– Hogy nekem azóta hány ember
mondta el, hogy ennek hatására be-
szélt a szüleivel errõl… Már ezért
megérte. Lehet, hogy adódnak majd
konfliktusok, de meggyõzõdésem,
hogy nem lehet egy életet hazugság-
ban élni.

Láner László
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Merõben  új  helyzetet  teremtett
a  mostani  melegpogrom.  A

korábban  maroknyi  gyûlölködõ
serege  látványosan  meg-
növekedett,  dühük  pedig

olyan  méreteket  öltött,  ami  fi-
zikai  támadássorozatban  jutott

kifejezésre.  Mindenkiben  fel-
merülhet  a  kérdés,  hogy  miért.

Miért most, több mint egy évti-
zeddel az elsõ melegfesztivál után?
Ha egy intoleráns társadalom elõ-
ször szembesül a melegek nyilvá-
nos és látványos jelenlétével, eset-
leg sokkolhatja õket az addig rej-
tõzködve megbúvók bátorsága, és
nem egy országban buziverésbe
torkollanak az események. De ná-
lunk?! Ahol már-már a fõváros
megszokott látványosságai közé
tartozik az évrõl évre megrendezett
esemény, akár a Tavaszi Fesztivál
vagy a könyvhét?! Ahol politiku-
sok és egy alkalommal maga a fõ-

polgármester nyitotta meg a ren-
dezvényt?! Ahol mosolygó járóke-
lõk között szokott kanyarogni a
menet, és népviseletbe öltözött né-
nik integettek a nõi ruhában kami-
onon táncoló traviknak?!

Ez váratlan arculcsapása volt
mindannak, amit eddig gondoltunk
a melegek itthoni helyzetérõl. A to-
leráns magyar közvéleményrõl, a
nálunk is fellelhetõ nyugat-európai
mentalitásról. Ennyit változna egy
év alatt a néphangulat? Mi történt?
Mi okozta ezt a földcsuszamlássze-
rû visszafejlõdést?

A Szetey Gábor coming outját
követõ közvélemény-kutatási ered-
mények és a melegverés társadalmi
reakciói azt mutatják, hogy társa-
dalmi szinten semmi sem változott.
Nem történt átalakulás a csendes
többség véleményében. Õk tovább-
ra is ott bámészkodnának az út szé-
lén, ha a korábbi évekhez hasonló
hangulatban zajlott volna a pride.

Csakhogy az idén átvette a hatal-
mat az utcán a csõcselék. Azok a
feltüzelt és egyes politikusok báto-
rításától megittasult elemek, akik
talán a rendszerváltás, talán az élet
vesztesei, és frusztrációjukat most
rázúdítják a világra, mert azt hi-
szik, attól talán nekik jobb lesz. Azt
hiszik, ha másik kurzus, másik
zászló, másik jelkép lép az eddigi-
ek helyébe, akkor majd megtörté-
nik a csoda, és végre õk is az élet
napos oldalára kerülnek. Többsé-
gük talán félrevezetett ember, aki
most jó magyarnak, a haza meg-
mentõjének, hõs hazafinak érzi ma-
gát. Ott vannak mindenhol: a Parla-
mentnél, a Nemzeti Múzeumnál, a
tévészékháznál, és nekimennek
mindennek, ami komcsi, ami zsidó,
ami buzi, ami más. Meg akarják
tisztítani a világot mindattól, ami-
rõl azt hazudták nekik, hogy be-
mocskolja. Amirõl azt hiszik, gá-
tolja az ország felemelkedését.

Miért?
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Küzdenek sörösüveggel, Molotov-
koktéllal, mocskolódó szavakkal,
gyûlölködve, gyújtogatva egy jobb
világért. A melegek pedig, mint a
másság egyik fõ jelképe, remek
pofozóbabának ígérkezik erre a
célra.

Most, hogy átestünk a megalázó
és fájdalmas tûzkeresztségen, most
sokan keresik az okokat magukban,
magunkban, a melegfesztivál szer-
vezõiben. Újból lángol az évek óta
tartó vita: kell-e provokálni a köz-
véleményt? Miért táncolnak olyan
alakok a kamionok platóján, akik
megbotránkoztatják a nézõket,
mert nõnek öltöznek, mert a közö-
sülés pózait imitálják, mert egyházi
viseletben sértegetik a vallásos em-
berek érzékenységét, mert jóked-
vûek, mert hangosak, harsányak,
kirívóak? Vajon meg tudjuk-e sze-
rettetni magunkat, ha provokálunk,
ha szemtelenek vagy akár sértõek
vagyunk ezen a felvonuláson? Jó-e,
ha fegyvert adunk a média kezébe
azzal, hogy egyes vélemények sze-
rint gusztustalan, másokban hány-
ingert keltõ alakok tobzódnak sza-
badon az utcán, akiket lehet fény-
képezni, a címlapon mutogatni:
lám, ilyenek ezek! Vannak, akik
magát a felvonulást is felesleges
provokációnak érzik, vannak, akik
a diszkréten öltözött, jóarcú embe-
reket szívesen látnák a menetben,
de kitiltanák onnan a közvéleményt
megosztó transzvesztitákat. Van-
nak, akik a melegveréssel kapcso-
latban a szervezõk felelõsségét fe-
szegetik, akik nem szûrték meg,
hogy kivel vállalunk közösséget.
Azt állítják, a „tisztességes” mele-
gek közül azért nem mennek sokan
a parádéra, mert nem akarnak egy
társaságban mutatkozni ezekkel a
paradicsommadarakkal.

Persze lehet vitatkozni. Lehet ér-
velni és ellenérvelni. Azt hiszem,
mindkét tábor tud elfogadható és
megfontolandó érvet felsorakoztat-
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ni a maga igaza mellet. Lehetne itt
beszélni arról, hogy az egész gay
pride mozgalmat a Stonewall bátor
transzvesztitái indították el. Lehet-
ne hivatkozni a toleranciára, a nyi-
tottságra: hogy követeljünk elfoga-
dást a másságnak, ha mi magunk is
csak az általunk helyesnek ítélt vi-
selkedést fogadjuk be, stb. Csak-
hogy most nem errõl van szó.

Legyünk tisztában azzal, hogy a
melegek a látványos elõbukkaná-
sukkal, felvonulásukkal és jelenlé-
tükkel nem megszerettetni akarják
magukat. Nem a lakosság szimpáti-
áját akarják elsõsorban megszerez-
ni ezzel az akcióval, hanem elfo-
gadtatni a létezésünket. Megmutat-
ni, hogy vagyunk, létezünk nem is
kevesen, itt élünk közöttük, és vál-
laljuk önmagunkat. A minden ál-
lampolgárt megilletõ, alapvetõ em-
beri jogokat követeljük, melyekbõl
jelenleg még ki vagyunk rekesztve.
A demokrácia által kínált minimu-
mot kérjük. Azt, hogy a törvény
elõtt legyünk egyenlõk más adófi-
zetõ társainkkal, a többi magyar ál-
lampolgárral. Ez attól függetlenül
jár, hogy szereti vagy gyûlöli, el-
utasítja vagy keblére öleli a homo-
szexuálisokat az ország. Jár, ha azt
akarjuk, hogy demokráciának ne-
vezhessük hazánk politikai beren-
dezkedését. Jár, ha európaiak aka-
runk lenni. Jár még akkor is, ha ez
nem mindenki számára evidens, és
jogvédõ csoportoknak, melegegye-
sületeknek kell kiverekedniük, akár
látványos performanszok árán is.
Nem vita és nem mérlegelés kérdé-
se.

Azonkívül van még egy fontos
dolog: akármennyire is nem ért
egyet valaki egy érvvel, viselke-
déssel, látvánnyal vagy csoporttal,
nem ragadhat bunkósbotot, base-
ballütõt vagy sörösüveget, hogy az-
zal támassza alá a véleményét. Egy
demokráciában nem.

Láner László
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Induljon a menet! – hangzott épp a
kamionról, amikor kiértem a Hõsök
terére, megpillantottam ünneplõ sors-
társaimat, rengeteg barátomat, ismerõ-
sömet, és a hazatalálás boldog érzése
fogott el. 

Velünk vonul Lévai Katalin EU-
képviselõ, tudtam meg ezt is, és meg-
emeltem a kalapom. Nocsak. Politi-
kus, akiben van kurázsi, szolidaritás,
és nem csak beszél?? Tudhattam volna
blogjából, aminek ez a címe: „Bátor-
ság – nõ a neved!”

Spirituális eszmecserét folytattunk a
menetben, mintha ez volna a legfonto-
sabb itt és most: tisztázni, mi a jó meg
a rossz. 

Én kisfiúkra vigyáztam egy hétig.
Egy ötéves mindenben ellenséget ke-
resett, a rosszat üldözte folyamatosan
fakarddal-mûanyag pisztollyal, ko-
moly indulattal. Próbáltam kiábrándí-
tani és kreatív-együttmûködõ stratégi-
ák felé terelni. Nincs rossz!! Csak jó
és még jobb!! Nincs rossz. Csak
szomszédunk, barátunk, ismerõsünk.
Nincs rossz, csak jó és még jobb!
Szuggeráltam Sebestyént, és magam
is elhittem, hogy csak a buta ember-
nek van ellensége! 

Ezen a ponton érkeztünk az Okto-
gonhoz. Vágjunk át, javasolta Lévai,

és a kanyart kihagyva a menet elejé-
hez jutottunk. Árpádsávok, mocskos-
buzizók, dobálás a szemközti oldalról,
a melegfolyam biztonsága az úttesten.

Egy ötéves kislány azt mondta neki
tegnap, hogy „A rossz nem gyõz!” –
válaszolta Lévai a történetemre. 

Van rossz?? – kérdeztem csodálkoz-
va, és visszacsatlakoztam a barátaim-
hoz, akikkel leszbikus hõseink és elõ-
deink képeit mutattuk fel. Magányos
hõsnõket, akik soha nem szerepeltek a
társukkal együtt nyilvánosan, minta-
ként, mint egy élhetõ életet élõ meleg

pár. Gobbi Hildát és Galgóczi Erzsé-
betet vittük egymás mellett Cilinnel,
legjobb barátommal. „Szeretem a ha-
zámat! Gyertek velünk, testvérek!” –
kiabálta a megvetõen köpködõ néni-
ke-különítmény felé. 

Nõk portréját vittük, mert szeretett
hazánkban e pillanatban is három
olyan ügy zajlik nagy nyilvánosság-
gal, amelyben nõket járatnak le, hitel-
telenítenek és aláznak meg, a közös-
ség védelme és szolidaritása nélkül.

Elkezdõdött az, amit a tévében
szoktunk látni. Az Oktogontól a Köz-
raktárig arra a ritmusra léptem, hogy
mocs-kos-buzi, mocs-kos-buzi, mocs-
kos-buzi, közben meg voltam gyõzõd-
ve róla, hogy nincs rossz. Csak mi va-
gyunk. 

Füstbomba, lángok; a szomszédai-
mat eltalálták tojással, sárga csillag-
ként viselik. 

Egy lány mellettem dühbe jön, erõ-
bõl a járdára hajítja a sörösdobozát.
Azonnal érkezik rá három másik, ke-
ményen csattannak a flaszteron.
„Gyere ki, gyere ki!” – vicsorog egy
bajszos izomagy, akit kiröhögök. Mi-
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ért mennék? Most – évente egyszer
pár órára – megélhetem, milyen a
többséghez tartozni. 

A többséghez tartoztam, a közösség
oltalmazott.

„Melegbarát jobboldal” felirattal
vonultam, nem mintha jobb- vagy bal-
sorsú lennék, hanem direkt nekik hoz-
tam. Azt is vinnem kellett volna, hogy
„Jobbik-barát melegek”. Mindkettõ
képtelenség volt ezen a felvonuláson,
egy paranoid és agresszív, férfitudatú
kistérségben. 

Rocker fiú sodródott mellém. Azért
lett rocker, hogy elnyomja a vágyait.
Mindent a zenébe tett, ami lassan fel-
szabadította, megérlelte. És most itt
jön mellette egy rocker csaj, és köcsö-
gözik. Vérzik a szíve. Õk egy testvéri-
ség tagjai.

Ideológiai és mentális szélsõségek
vonultak, nagyon is szétválaszthatat-
lanul egymás mellett, mint a kutya
meg a kerítés. 

Szeretek vonulni. Szeretem, hogy
együtt vagyunk, akik elfogadjuk egy-
mást. Együtt travi sorstársainkkal, hi-
szen az emberi méltóságukért harcoló
travik – buzikurva petõfik – emlékére
rendezik világszerte a melegfelvonu-
lásokat 69 óta. A szexualitás szabad-
ságharcosai emlékére, akik nõi sorsot
is vállalnak egy nõgyûlölõként sem
utolsó közegben. 

Együtt a fiús lányokkal és a lányos
fiúkkal, akik új társadalmi nemi szere-
peket és magatartásformákat keres-
nek, miközben együttmûködnek a
többséggel. Együtt azokkal, akiken kí-
vülrõl semmi nem látszik ebbõl a sors-
ból, mégis vállalják, és velünk van-
nak. Együtt azokkal, akik a gyerekeik,
hozzátartozóik, barátaik, kollégáik
miatt jöttek, és azokkal, akik szerve-
zõk, gondoskodók, a többiekre vigyá-
zók, és azokkal, akik tudják, hogy
mindannyiunknak van itt dolgunk.

A rossz nem gyõz! Az élet megállít-
hatatlan. 

Gordon Agáta
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Ahogy kora délután a Combinó-
val billegtem az Andrássy út felé,
elfogott egy nagyon kellemes, me-
lengetõ érzés: most hazamegyek, a
barátaim közé. Várnak valahol, szá-
mítanak rám. Nem tudtam uralkod-
ni magamon, jólesõen felnevettem.
Nyakamban a szivárványszín sállal,
csuklómon a hatszínû karkötõvel –
az eltérõt nem értõ, diszkriminálni
igyekvõ utastársakban bizonyára
furcsa gondolatokat ébresztett a
magában leplezetlenül nevetgélõ,
élemedett korú hölgy. 

Késõbb, a Körönd és az Oktogon
között kénytelen voltam a lábaimat
a földalattin pihentetni, így rövid
idõre kiálltam a sorból. Amikor az
Oktogonnál csatlakozni akartam új-
ra a menethez, ahogy a kordon
mentén kerestem az áttörési lehetõ-
séget, belebotlottam hat-nyolc,
zászlóval felszerelt emberbe, akik
rekedt hangon skandálták a „mocs-
kos buzik” szitkot. Melléjük álltam.
Emberek (?) a saját korosztályom-
ból. Csontig lesoványodott, idõs nõ,
az alkoholizmus minden jegyével.
Õsz hajú, kövérkés bácsi, némileg
alkoholos befolyásoltság alatt. Öt-
venes, molett asszony, eredményte-
len életének és a klimaxnak összes
negatív hatásával; szóval ilyenek
vettek körül. 

Megkérdeztem tõlük, hogy
MIÉP-esek-e. Nem, õk országházi-
ak, hangzott a válasz. Kérdeztem,
hogy ismerik-e õket, és a felvonu-
lókra mutattam. Az egyik nõ kicsit
meghökkent, talán leesett neki egy
fél tantusz, és azt felelte, hogy sze-
mélyesen nem, de megrontják a
gyerekeiket, és amúgy is milyen un-
dorító dolgokat csinálnak, és amúgy
is fúj, fúj, mocskos buzik. Vártam

egy kicsit, amíg levegõt vesznek két
üvöltözés között, és kimutattam a
mieinkre (ekkor azért már vissza
kellett magam fogni, hogy ne üvöl-
tözzek én is velük): tudják, én egy
ilyen mocskos buzinak vagyok az
édesanyja! Gúnyolódni akartam ve-
lük, amit – sajnos – alig hiszem,
hogy fel tudtak fogni. Annyira pri-
mitív, zsíragyú alakok voltak.

Egy pillanatra nem jutottak leve-
gõhöz, az arcuk megnyúlt, rám me-
redtek. – Nagyon sajnálom magát –
bukott ki az alkoholistából. Kedve-
sen rájuk nevettem: – Egy percig ne
sajnáljanak, õk a legcsodálatosabb
emberek a világon, én pedig me-
gyek vissza, hozzájuk!

Õk tovább rikácsoltak. Én beáll-
tam. Az arcomon tojáslé csorgott.
Gyermeki büszkeséggel meséltem
mindenkinek, hogy engem is elta-
láltak.

Este tíz után Ágival, harcos- és
anyatársammal fáradtan baktattunk
a Buddha Beach fõbejáratától a
Boráros tér irányába. Négyes-ötös
csoportokban feketébe öltözött fia-
talemberek szállingóztak a bejárat
felé. Egyszer csak egyikük hozzánk
szól: – Nini! Hát a te nyakadban mi
van, kisanyám? – A szivárványszín
egyensálunkat vették észre éber, el-
lenséges szemmel. Szerencsére
csak horkantam egyet, Ági egyálta-
lán nem reagált, csak hirtelen eltün-
tette a sálat a nyakából. Én is. Szed-
tük a lábunkat. Ha ezek most vere-
kedni kezdenek a kihalt utcán, még
el se tudunk futni. A megálló a béke
szigeteként világított felénk. Még a
villamoson is paráztunk, a hátunk-
ban éreztük gyilkos tekintetüket.

Szenteh Nati

Amit éreztem
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… de 2007. július 7-én, este tíz óra elõtt álmomban
sem gondoltam volna, hogy egy uniós országban, a
náci és egyéb katonai diktatúrák, rémuralmi rendsze-
rek bukása után azért fognak megverni egy rendõrök
által védett szórakozóhelyrõl hazafelé tartva, mert
meleg vagyok. 

Igen, én is részese voltam az „eseményeknek”.
Igen, én is halálra rémültem a harminc-negyven,
mindenre képes huligántól körülvéve. Igen, nagyobb
testi sérülések nélkül, annál nagyobb lelki traumával
én is megérezhettem, milyen az utóbbi idõszak „törté-
nései” által generált indulattól fûtött polgártársak
kezei között. Nem kellemes.

Nem, a személyes és telefonos bejelentés mellett én
sem tettem feljelentést. A rendõrségbe vetett bizal-
mam, a bürokrácia, a sötétben támadó ismeretlen tet-
tes ellen teendõ, látlelettel nem alátámasztott felje-
lentés értelmetlensége és várhatóan eredménytelen
kimenetele miatt. Ezek persze eltörpülnek a fõ ok
mellett: félek.

Félek attól, hogy a szembesítéskor akár csak az õrs
folyosóján vagy onnan távozóban szembetalálkozom
eme honpolgárokkal. S ha jogi úton meg is tudom
magam védeni, este hazafelé menet egy mellékutcá-
ban az engem körülvevõ nyolc-tíz bakancsosnak hiá-
ba mutogatok alkotmányt, Emberi Jogok Egyetemes
Nyilatkozatát meg Btk.-t.

Azt persze meg sem merem kérdezni, hogy a
tévészékházat szétverõ, márciusban forradalmat csi-

náló (?) polgártársak tüntetésének szervezésével gya-
núsítottak hogy kaphattak ugyanarra a területre és
idõre demonstrációjukhoz engedélyt, ahova és ami-
korra a melegek felvonulását jelentették be. Történt
ez mindazok után, hogy a kuruc.info portálon már
június 21-én megjelent a nyíltan gyûlöletszító, fasisz-
ta, a felvonulásra ellentüntetõket toborzó felhívás
(http://www.kuruc.info/reszletes.asp?MainID=1&HirID=13405).

Valószínûleg nem engem akartak bántani, bárki
járhatott volna akkor ott: buzizás közepette kapott
volna éppúgy más is taslit, rúgást, jobbhorgot. Talán
rosszkor voltam rossz helyen. Talán rossz ország-
ban… Mert szombat este vetõdött fel bennem elõször
komolyan, hogy itthagyom ezt az országot. Ami per-
sze leginkább az õ gyõzelmüket jelentené: mint írják,
az Izrael gyarmatává váló Magyarországot próbálják
megtisztítani tõlünk.

Utcára menni sötétedés után valószínûleg felnõtt
emberként sem merek még jó ideig. A gyomrom is
össze fog szorulni elég sokszor, akár fényes nappal is
– bárki is jön velem szembe. És ami a legszörnyûbb:
álmodni sem merek mostanában.

Pedig nekem is, akárcsak Martin Luther Kingnek
1963-ban, valóban volt egy álmom… Sajnálom. Na-
gyon.

Egy túlélõ

Izgalmas dologra vállalkoztam a

büszkeségnapi felvonuláson!

Ellentüntetõkkel próbáltam inter-

jút készíteni, mondják el vélemé-

nyüket, õk mit gondolnak rólunk,

homoszexuálisokról.

Elsõként a Felvonulási téren ve-

gyültem el a kordon túloldalán lévõ

szemlélõdõk között.

Interjúalanyok után kutattam, mi-

kor zsidózásra és buzizásra lettem

figyelmes.

Egy huszonéves – nem meleg –
pár egymással beszélgetett:

– Nézd a mocskos zsidót!

– Ráadásul a bátrabbik fajtából.

– És buzi is.

J. I.: – Ne haragudjatok! A
véleményetekre… (A véleményükre
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lettem volna kíváncsi, de a szót be-
lém fojtották.)

Egy huszonéves pár: 

– Takarodj inen, buzi! 

– Húzzál innen nagyon gyorsan!

Szót fogadtam, és visszaballagtam
a kordon mögé, hogy két perc múlva
ismét próbálkozzam. Két jól öltözött
negyvenes hölgyhöz léptem oda. Õk
azt mondták, hogy nem nyilatkoz-
nak.

A következõ kiszemelt interjúala-
nyom egy középkorú hölgy volt. Õ
szóba állt velem.

J. I.: – Ön miért van itt?

– Meg akarom ismerni õket. Eny-
nyi.

J. I.: – Tehát nem mint ellentünte-
tõ, nem mint szimpatizáns van itt,
hanem a kíváncsisága hozta ide?

– Is-is. Meg akarom érteni õket.

J. I.: – Engem itt az elõbb nagyon
negatív megpróbáltatások értek,
mert elzavartak. Féltem, hogy itt
mindenki rasszista, de ezek szerint
ön nem tartozik közéjük.

– Énszerintem akkor nem kell ki-
jönni, el kell kerülni ezt. Ha valakit
érdekel, eljön. Ha meg akarja érteni
õket, eljön. 

J. I.: – A rasszizmusról,
homofóbiáról mi a véleménye?

– Egyenlõre semmi. Én mindig azt
mondtam, hogy mindenki azt csinál-

ja, ami neki jó, vagy ami neki tet-
szik. Amíg nem zavar senkit – hát ez
egyértelmû –, de énszerintem õk
nem zavarnak senkit. Engem abszo-
lút nem.

J. I.: – Életkorát megtudhatom?

– Hogyne, ötven.

Következõ „áldozatom” egy hú-
szas éveinek végén járó másik höl-
gyemény volt, akinek az arcára cso-
dálkozás és fanyalgás ült ki. Ezért
voltam kíváncsi rá, mi a véleménye.

J. I.: – Tudod, milyen felvonulás
ez?

– Igen.

J. I.: – Van valamilyen vélemé-
nyed a melegekkel kapcsolatban?

– Hát nem, azt hiszem, nem kifeje-
zetten, mert ez hosszú lenne így.

J. I.: – Akkor csak úgy belecsöp-
pentél, vagy vársz a buszra, vagy
valamire?

– Nem, meg akartam nézni.

J. I.: – A kíváncsiság hozott ki?

– Igen, egy jó barátnõm, aki ho-
moszexuális.

J. I.: – Köszönöm szépen. Esetleg
a keresztnevedet és az életkorodat
megmondod?

– Nem, nem.

A felvonulás további részében
(Oktogon–Buddha Beach) interjúkat
nem tudtam készíteni. Egyrészt
azért, mert a feldühödött, gyûlölettõl
lángoló szemû ellentüntetõk egyike
sem volt hajlandó szóba állni velem.
Másrészt olykor nem láttam garan-
táltnak magam, illetve mások testi
épségét sem, és jobbnak láttam erre
figyelni.

Így csak az ellentüntetõk által
skandált jelszavakat tudom végül
felidézni: „buzik”, „kábítószere-
sek”, „Dobd el a magyar zászlót!”,
„férgek”, „szadista”, „anarchista”,
„undorító”, „ÁVH” (a rendõrök-
nek), „genetikai hulladékok”,
„mocskos buzik!”

Jakab István
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– Négyen indultunk haza a Budd-
ha Beachrõl, mi ketten, egy kecske-
méti barátunk és a barátnõje. Kilenc,
negyed tíz felé járhatott, már sötét
volt. Ott ült a Duna-parton egy cso-
port fekete pólós fiatal. Utánunk
üvöltöttek: rohadt buzik, a kurva
anyátokat, dögöljetek meg… min-
denféle ocsmányságokat. Elég közel
voltak a bejárathoz, láthatták, hogy
onnan jövünk ki. Nem volt rajtunk
semmi feltûnõ, se jelvény, se kitûzõ,
se szivárványszínû sál. Hétköznapi
ruhában voltunk, amiben akár dol-
gozni is mehetne az ember. Õk leg-
alább húszan voltak, látszott, hogy
erre várnak. Beszóltak, mi nem rea-
gáltunk, mentünk tovább. Azt hit-
tük, hogy vége van.

– A Nehru parkban a romaemlék-
mûnél váratlanul támadtak ránk. Hi-
hetetlen volt. Sétálunk, és a követ-
kezõ pillanatban már ott vagyok a
földön. 

– Körülbelül nyolc kopasz támadt
ránk. Elõször leütötték Viktort.

– Amikor már a földön voltam,
hárman elkezdték rugdosni az ar-
com. Igazából csak onnan tudom,
hogy késõbb a lányismerõsöm el-

– Elõször meglepõdtek, hogy egy
buzi nem hagyja magát, aztán en-
gem kezdtek verni. Még soha az éle-
temben nem verekedtem, de most
teljesen ösztönösen cselekedtem. De
hát persze négy ilyen kopasz ember-
rel nem tudtam mit kezdeni. A másik
négy a barátainkat tartotta sakkban.
Üvöltöztem, hogy mi nem bántot-
tunk benneteket, meg hogy ne bánt-
sátok, takarodjatok innen… Egy
vastag üveggel, azt hiszem, pezs-
gõsüveg lehetett, rávertek a fejemre
tiszta erõbõl, de nem tört el. Elszé-
dültem, imbolyogtam összevissza,
de nem kerültem le a földre. Ezután
otthagytak minket.

– Ez jellemzi õket. Játsszák magu-
kat, ordibálnak, de igazából gyávák,
nem mernek szemtõl szembe kiállni.
Hátulról, nagy túlerõvel támadtak.

– A park teli volt emberekkel, és
senki nem jött segíteni. Egy kutyás
srác odajött végül, amikor már el-
mentek, hogy szükségünk van-e va-
lamire.

– Próbáltuk hívni a rendõrséget.
Hívtuk a 112-t meg a 107-et. Há-
rom-négy percig próbálkoztunk.
Miután fölvették, azt mondták, hogy

mivel nincs életveszély, nem külde-
nek ki senkit, majd erre jön valami-
kor egy járõr, de ne várjuk meg. Te-
lefonáltunk a mentõknek is, de az el-
mondás alapján azt mondták, nem
szükséges, hogy mentõkocsit küld-
jenek. Azt mondták, az ilyen sérülé-
sek gyorsan gyógyulnak.

– Biztos, hogy agyrázkódást kap-
tam, két napig borzalmasan fájt a fe-
jem. De azt hiszem, hogy még örül-
hetünk is, hogy ennyivel megúsztuk.

– Láttam ilyet filmekben, de nem
hittem, hogy ez velünk is megtörtén-
het. Megfogtuk egymás kezét, és
úgy mentünk haza. Úgy döntöttünk,
hogy nem hagyjuk magunkat. Ez az
eset sokkal jobban megerõsítette a
kapcsolatunkat. Úgy érezzük, hogy
nem érték el azt a célt, amit akartak.
Több helyen is nyilatkoztunk a mé-
diának, de ez az üzenet nem jött át.
Pedig ez a lényeg: hiába próbálkoz-
tok, pont az ellenkezõjét éritek el.

– Másnap elmentünk a színházi
elõadásra. Nagyon feszült voltam,
mi történik, ha újra ott lesznek, de
ezen csak úgy lehet túl lenni, ha az
ember csinálja, és megy, és megpró-
bál ellenszegülni a vágynak, hogy
maradjon otthon, és húzza a takarót
a fejére. Muszáj ez ellen tenni vala-
mit. Mi könnyebb helyzetben va-
gyunk, mert itt vagyunk egymásnak,
de aki egyedül van, annak biztos,
hogy nagyon nehéz lehet, és biztos,
hogy kell segítség. De csak azt tu-
dom javasolni, hogy nem szabad ott-
hon maradni, mert akkor sokkal
rosszabb lesz. Ott kell lenni a követ-
kezõ felvonuláson is, és megmutat-
ni, hogy bátrak vagyunk.

Lejegyezte: L. L.

20 • Mások • 2007. augusztus

Áldozatok
p r i d e  2 0 0 7

mondta. Szerencsére
õt nem bántották. Õ
mesélte, hogy mi tör-
tént, mert elveszítet-
tem az eszméletemet.
Arra emlékszem
csak, hogy ott ülök a
földön, és próbálok
föltápászkodni. Utá-
na velem már nem
foglalkoztak, mert rá-
juk rontott Balázs,
meg akart védeni.
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A  filmfesztiválon  vetítették  a
Chip  and  Ovi címû  alkotást,

amelynek  a  rendezõje  görög,
de  maga  a  dokumentumfilm

két  román  testi  fogyatékos
meleg  fiúról  szól,  akik  szeretik
egymást.  Egyikük  hajléktalan,

a  másikat  befogadta  egy  kis
lakásban  élõ  idõsebb  férfi,  így
csak  napközben  tudnak  talál-
kozni.  Bár  életük  meglehetõ-

sen  kilátástalannak  tûnik,
mégis  tele  vannak  tervekkel  és

optimizmussal.  A  rendezõ,
Panagiótisz    Evangelídisz

részt  vett  a  budapesti  bemuta-
tón,  és  a  vetítés  után  válaszolt

a  Mások kérdéseire.

z A többi munkájában is felbukkan a
melegkérdés valamilyen szinten?

– Regényeket írok. Három könyvet
jelentettem meg Görögországban. Ket-
tõ közülük melegtémájú. Amin most
dolgozom, az is „nagyon meleg”. Ezt
most éppen Budapesten írom.

z Van is valami köze Magyarország-
hoz a sztorinak?

– Nincs, csak itt fejezem be.

z Várható, hogy valamelyik regényét
magyarul is olvashatjuk a közeljövõ-
ben?

– Nagyon szeretném, de nem olyan
egyszerû. Ki fogja ezt felvállalni? A
filmmel sokkal könnyebb a helyzet,
mert az képekkel dolgozik, mindenki
számára érthetõ.

z Görögországban népszerûek a re-
gényei?

– Jól ismert vagyok a melegközös-
ségben mint meleg író. A nagyközön-
ség inkább mûfordítóként ismer. Kicsit
merészek az írásaim. Szexrõl írok. Gö-
rögországban liberálisan közelítik meg
a szexuális témát, de nem illik beszél-
ni róla.

z Görögországban hogy viseli el a
társadalom a melegeket?

– Az a mentalitás, hogy csinálj, amit
akarsz, csak ne mutasd meg. Egy cso-
mó melegbár mûködik, de nem akar-
nak róla beszélni. Görögországban az
állam és az egyház nem különült el
egymástól. El lehet képzelni, milyen
következményei vannak ennek, hiszen
az egyház melegellenes. Tiltakoznak a
melegházasság ellen. Nálunk csak há-
rom éve van gay pride.

z Hogy fogadták az emberek a me-
legfelvonulást?

– Az elsõ pride szombat délután volt,
amikor Athén félig kiürül. De minket,
a szervezõket nem is a közvélemény
foglalkoztat, hanem maguk a melegek.
Sajnos nem nagyon érdekli õket a me-
legmozgalom. Jellemzõ, hogy a felvo-
nulásra kevesen jönnek el, inkább a
felvonulást követõ bulikon vesznek
részt. Körülbelül ezren vonulunk föl.
Nálatok biztosan jobb a helyzet, hi-
szen tegnap a megnyitón egy államtit-
kár coming outolt. Ez elképzelhetetlen
Görögországban.

z El fogsz jönni a szombati felvonu-
lásra?

– Természetesen! Micsoda kérdés!

Láner László

Chip and Ovi
z Miközben néztem a

vetítést, egyáltalán

nem volt az az érzé-

sem, hogy melegfilmet

látok.

– Nem tudom, hogy

milyen az „igazi” meleg-

film. Mindenfajta sztere-

otípiákat szerettem volna

elkerülni: a fogyatékos-

sztereotípiákat és a me-

legsztereotípiákat is.

z Tartja még a kapcsolatot a szerep-
lõkkel, egyáltalán érdekli õket a film
sorsa?

– Mielõtt a film elkészült, nagyon
érdeklõdtek. Azért vállalkoztak a for-
gatásra, mert engem elfogadtak, szim-
patikusnak találtak. Másrészt azt gon-
dolták, hogy azok között, akik látják a
filmet, lesznek olyanok, akik segítenek
rajtuk. A forgatás befejezése után elve-
szítették az érdeklõdésüket, most már
nem is írnak nekem.

z Hol voltak bemutatók?

– Áprilisban készültem el a vágással.
Elõször Athénban mutatták be a fogya-
tékos-filmfesztiválon három héttel ez-
elõtt. Ez a második alkalom, hogy a
közönség láthatja. Legközelebb Lisz-
szabonban, az ottani Queer fesztiválon
kerül vászonra. Jelöltem több film-
fesztiválra: meleg-, fogyatékos- és ép-
fesztiválokra is. Mert valójában há-
romfajta közönséget céloz meg.
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Rainbow  Party,  pár  szóban
az  év  legnagyobb  melegbuli-

ja,  mely  alatt  sok  minden
történhet  az  emberrel.

Felhõtlen szórakozás, a külvilág go-
nosz részének kizárása, ugyanakkor
az elfogadók befogadása, zene, tánc,
érzelmek, szexuális túlfûtöttség,
büszkeség, flört vagy akár a várva
várt szerelem. Mindenkinek egy ki-
csit mást jelent, vagy talán mindenki-
nek egy kicsit ugyanazt.

Én személy szerint még fõiskolás
éveim alatt is sokat vívódtam meleg-
ségem miatt. Változó, hogy ez a vívó-
dás kinél meddig tart, vagy egyáltalán
elõjön-e. Nekem sokat jelentett, hogy
a fõvárosba költöztem. Elõször a szé-
gyenérzet múlt el, majd az elfogadás
következett, most pedig úgy érzem,
hogy az elmúlt három évben annyi
boldogságot és szeretetet kaptam,
hogy nem is szeretnék más lenni. Eb-
ben csak megerõsíteni tudnak az ilyen
események, mint a Rainbow. Évrõl
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A XII. LMBT-fesztivál változatos
és széles filmprogramot kínált a lá-
togatók számára. A bõség zavarában
jómagamnak is erõsen mérlegelnem
kellett, hogy mit szeretnék feltétle-
nül megnézni, és mi fog sajnálatos
módon kimaradni. 

Mindenekelõtt Özpetek legújabb
opuszát, a Saturno Contrót (A Sza-
turnusz gyûrûi) említeném. Az alko-
tás az idei cannes-i fesztiválon de-
bütált, de hogy mikor lesz az itthoni
hivatalos premierje, még nem tudni,
a fesztiválszervezõk jóvoltából min-
denesetre most találkozhatott vele
elõször a magyar közönség. Az elé-
gikus hangvételû film egy baráti tár-
saság sorsának alakulását követi
nyomon, hogy miként tudnak meg-
birkózni a mulandósággal, a halál-
lal. A téma komorságát azonban fi-
nom humorral oldja a rendezõ, és
így egy nagyon szerethetõ és szív-
hez szóló filmalkotás született.

A dokumentumfilmek közül a
Chip and Ovi keltette fel az érdeklõ-
désemet. Két húszas éveiben járó,
fogyatékkal élõ kolozsvári fiatal fiú-
ról, az õ kapcsolatukról és a saját
melegségükhöz való viszonyukról
szól. Panagiótisz Evangelídisz ren-
dezõ Pesten találkozott a srácokkal,
majd követte õket Romániába. Az
eredeti foglalkozását tekintve író
Evangelídisz nem rendelkezett do-

kumentumfilmes tapasztalatokkal,
de annyira megihlette õt Chip és Ovi
története, hogy toll helyett kamerát
ragadott.

A leszbikusfilmeknél is erõs volt a
felhozatal. A Csak mi ketten címû al-
kotás igazi filmcsemegének ígérke-
zett. 1975-ben készült a korabeli
leszbikus-ponyvairodalom népsze-
rûsége hatására, és két kertvárosi fe-
leség identitáskeresését, illetve -har-
cát mutatja be. Továbbá jól lehetett
tanulmányozni a hetvenes évek
tárgykultúráját, mint a harsányzöld
mûgyepszerû szõnyeget, bazi nagy
virágmintás huzatot és társaikat.

Az Elektrosokk kissé csalódást
okozott. Azt hittem a tartalom alap-
ján, hogy egy jó ütõs, szikár dráma
lesz, de ehelyett egy melodrámába
ojtott szappanopera pergett majd két
órán keresztül. Pedig maga a törté-
net megrázó, hiszen egy leszbikus
pár szenvedéseit meséli el a Franco-
rezsim Spanyolországában, ahol
elektrosokkal „gyógyították” a lesz-
bikusságot. A filmes eszközök, a
gesztusok azonban sajnos erõsen a
tévéfilmek világára hajaztak. Bár itt
nem habos-mennyasszonyos finálé
zárta a végét, azért mindenki meg-
bocsátott egymásnak könnypatakkal
az arcán.

– mezso –
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évre egyre jobban várom ezt az estét,
tele izgalommal és kíváncsisággal. A
melegek is egyre nyitottabbak; egyre
többen jönnek el mulatni, ami mutat-
ja, mennyien is vagyunk valójában.

A bulit hasonlóan az elõzõ évhez
nagyon jól szervezték meg. 2 szint, 3
tánctér 3 különbözõ zenei stílussal, 5
bárpult, 1 chill out terem, 1 terasz, kb.
3000 szórakozó vendég és Budapest
legjobb DJ-i. Az estet kicsit beárnyé-
kolta, hogy úgynevezett „buziverõk”
vártak az emberekre a Buddha Beach
környékén. Tudomásom szerint az éj-
szaka több mint tizenegy embert tá-
madtak meg, és többeket megkerget-
tek. Elõször félve gondoltam bele, mi
lesz velem, ha meglátják a rózsaszín
inget rajtam, amit direkt erre a napra
tartogattam, de késõbb úgy döntöt-
tem, hogy pár idióta ember nem fogja
nekem elrontani az év legmelegebb
partiját, így büszkén viseltem a kivá-
lasztott ingemet.

A zenei stílusok kicsit keveredtek a
kiírtakkal ellentétben, de jól sikerült,

mindenki megtalálhatta a számára
legmegfelelõbb zenét. A kicsit kemé-
nyebb ütemekhez szokottak a föld-
szinten stroboszkópfényben úszva,
míg a kicsit táncolhatóbb és dallamo-
sabb ritmus kedvelõi az emeleten lévõ
két teremben érezték jól magukat.
Akinek nem lett volna elég az egész
este tartó mulatozás, annak egy kis le-
vezetésként jött jól a Bamboo Club
afterpartyja.

Fontosnak tartom, hogy a melegek
és leszbikusok kimozduljanak otthon-
ról legalább ezen az éjszakán, hogy
átélhessék együtt a szabadság ízét.

Attila
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Egy különleges színházi élmény-
ben részesülhetett a fesztivál közön-
sége. Czeizel Gábor ugyanis Nádas-
dy Ádám szövegeit dramatizálta
Ádám, ÁDÁM és ádám címmel. Az
õsbemutatója a Ráday Könyvesház-
ban volt az idei könyvhét kapcsán, de
a tulajdonképpeni premiernek a Mû-
vész moziban bemutatott elõadás te-
kinthetõ. Nemcsak a szerzõ saját ver-
sei, novellái hangzottak el a színpa-
don, hanem Shakespeare-, illetve
Wilde-fordításai is. Czeizel nagyfo-
kú érzékenységgel szerkesztette
össze a szövegrészleteket, amelyek
így szervesen kapcsolódtak egymás-
hoz. Izgalmas, amikor Shakespeare
drámáinak (Rómeó és Júlia, A mak-
rancos hölgy) jól ismert jeleneteit
veszi elõ és adja a férfiszínészek szá-
jába. Kérdés, ez mennyiben minõsül
szentségtörésnek, hiszen a korabeli
színházakban kizárólag férfiak ját-
szottak, és így férfiak vallottak egy-
másnak szerelmet a színpadon. 

El Kazovszkij festményeinek sze-
repeltetése, illetve képi motívumai-
nak felhasználása a díszletben nem
volt teljesen világos számomra. Nem
láttam különösebb koncepciózus
okot azon kívül, hogy maga a szerzõ
szereti El Kazovszkij mûvészetét.

A három színészt (Szirtes Balázst,
Pál Andrást, Gémes Antost) viszont
csak dicséret illeti: hitelesen keltet-
ték életre Nádasdy szöveguniverzu-
mának alakjait. Az elõadás nemcsak
azoknak nyújtott nagyszerû és felejt-
hetetlen élményt, akik régóta ismerik
Nádasdy írásait, hanem azoknak is,
akik most találkoztak vele elõször,
mert olyan mindannyiunkat érintõ
fontos dolgokon gondolkodtat el
bennünket, mint a férfi, a keresés, a
magány, a szerelem, a halál.

– mezso –

Ádám
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Július 14-én, szombaton a Humanista Párt elnökének anyakönyvvezetésé-
vel összeadták az elsõ magyar homoszexuális párt.

A Humanista Párt akciójával a homoszexuálisok elleni elõzõ heti utcai
nyílt attrocitások ellen akart tiltakozni. Az összeadott pár, Kinga és Éva va-
lójában nem leszbikus, csupán a párt aktivistáiként vállalták az úttörõ sze-
repet.

Várady „Hajrá Magyarország, hajrá melegek” szavakkal zárta a rendez-
vényt, amelyen valódi csókkal, pezsgõbontással és a két darab menyasszo-
nyi csokor elhajításával imitálták egy valódi házasságkötés hangulatát.
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Mélységesen elítéli a július 7-i melegfelvonuláson történteket a fõpolgár-
mester. Demszky Gábor azt írja közleményében: „Budapest nemet mond az
agresszív, árpádsávos szélsõségeseknek, akik egyre nyíltabban hívnak fel
gyûlöletre a legkülönbözõbb embercsoportok iránt. Ebben a helyzetben, ha
kell, magam is zsidó, cigány és meleg vagyok”. A fõpolgármester hangsú-
lyozta: „az igazi bátorságról a hétvégén azok tettek tanúbizonyságot, akik a
fenyegetések ellenére is merték vállalni önmagunkat, és kiálltak a jogai-
kért”.

p r i d e  2 0 0 7

A melegverésen és a Magyar Orvosi
Kamara honlapján megjelent homo-
fób írásokon felháborodva mûvészek
és közéleti személyiségek közzétet-
tek egy felhívást, amely a kirekesztés
ellen emel szót:

„Az elmúlt hetek történései meg-
mutatták, milyenné válhatna Magyar-
ország. Lehetne belõle egy minden
kisebbséget üldözõ intoleráns, XIX.
század végi társadalmi viszonyokat
tükrözõ, az európai kultúrától lesza-
kadó ország. Magyarország olyan eu-
rópai ország lehetne, ahol a melege-
ket betegnek tekintik, esetleg börtön-
be is zárják õket, és mindezt az orvo-
sok hathatós együttmûködésével. Ha
hagyjuk. De ne hagyjuk! Nem mehe-
tünk el szó nélkül amellett, hogy
egyesek azért vernek meg embereket
az utcán, mert azok egy kisebbséghez
tartoznak. Nem hagyhatjuk, hogy a
Magyar Orvosi Kamara honlapja he-
lyet adjon nyíltan a melegek ellen
uszító cikknek, illetve egyes megszó-
laló orvosok olyan mondatokat írja-
nak le, miszerint melegnek lenni be-
tegség, és az emberi élet célja pusztán
a szaporodás. Az pedig egy civilizált
országban elképzelhetetlen, hogy
mindezek után a Magyar Orvosi Ka-
mara elnöke nem látja értelmét elha-
tárolódni a honlapjukon megjelent-
tõl” – áll többek között a nyilatkozat-
ban, amelyhez bárki csatlakozhat a
tiltakozzmost@freemail.hu címen.
Az aláírók között szerepel Alföldi
Róbert, Cserhalmi György, Ónodi
Eszter, Parti Nagy Lajos, Sugár Ber-
talan, Szirtes Ági, Vágó István, Bajor
Imre, Gálvölgyi János, Harsányi Le-
vente, Hernádi Judit, Hujber Ferenc,
Jáksó László, Mester Tamás, Szurdi
Miklós, Xantus Barbara.

Felhívás a
kirekesztés ellen

Masok-07-08.qxd  2007. 07. 18.  21:57  Page 25



BBééccssii  mmeelleeggffeellvvoonnuullááss

A bécsi melegfelvonulás – a sok-
éves hagyományoknak megfelelõen
– nemcsak a felvonulók nagy számá-
val, hanem az érdeklõdõk tömegeivel
is kitûnt. A színes forgatag azt is be-
bizonyította, hogy nagyon sokféle
beállítottság fér meg a szivárvány-
zászló alatt. Ellentüntetés, negatív
véleménynyilvánítás még elszigetel-
ten sem volt tapasztalható. A toleran-
cia jeleként a bécsi villamosok mind-
egyike szivárványzászlóval közleke-
dett az egy hónapig tartó fesztivál
idején. A rendezvénysorozat közpon-
ti üzenete Bécsben is a meleg-pár-
kapcsolatok jogi intézményének lét-
rehozása volt. A bejegyzett élettársi
kapcsolatot a kormánytag szociálde-
mokraták és az ellenzéki zöldek tá-
mogatják, a konzervatív koalíciós
partner nélkül azonban aligha kivite-
lezhetõ. Ezért is voltak frappánsak a
transzparensei a felvonulók egy cso-

portjának, akik pólójukon a konzer-
vatív Néppárt lógóját viselték, és a
feliratokon is a hagyományos érték-
rend szólt vissza, egy kis csavarral.

„Semmi szex a melegházasság elõtt”
– „Semmi heteroszex a melegházas-
ság elõtt” – „Szívesen tartóztatom
magam, de még meddig?” – „Meddig
kell még a Néppártra (!) szavaz-
nom?” Két, évek óta mindig együtt
vonuló fiút két túldimenzionált kari-
kagyûrû kapcsolt össze, és nagy „Mi-
kor?” feliratot tartottak a kezükben.
Egy másik pár feldíszített babakocsit
tolt, talán éppen a leendõ keresztapák
társaságában. Az üzenet egyértelmû:
a melegek körében is nagy a házaso-
dásra való igény, de leginkább a jogi
egyenlõségre.

Rendõri jelenlét csak a Parlament
épülete körül volt látható, noha a
melegek rohamára ott sem számít-
hattak, õket pedig megvédeni a jelek
szerint senkitõl sem kellett. Bizony,
így is lehet, és bízhatunk benne,
hogy elõbb-utóbb nálunk is a csalá-
dok hétvégi programja lesz a felvo-
nulás megtekintése.

BPE
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AA  fflloorriiddaaii  FFoorrtt  LLaauuddeerrddaallee  ppooll-
ggáárrmmeesstteerree  aauuttoommaattaa  WWCC-kkeett

aakkaarr,,  hhooggyy  mmeeggeellõõzzzzee  aa  mmeellee-
ggeekk  sszzeexxuuáálliiss  tteevvéékkeennyyssééggéétt,,

mmeellyy  sszzeerriinnttee  eelllleeppttee  aa  tteennggeerr-
ppaarrtt  nnyyiillvváánnooss  iilllleemmhheellyyeeiitt..

A város minden évben kedvelt cél-
pontja a meleg turistáknak. Jim
Naugle polgármester szerint az au-
tomata WC-k majd elijesztik a sze-
xuális tevékenységet folytató mele-
geket.

Naugle így nyilatkozott a Sun-
Sentinelnek: – Olyan családi kör-
nyezetet próbálunk teremteni, ahol
az emberek nyugodtan elvihetik
gyerekeiket a mellékhelyiségbe
anélkül, hogy szexuális aktust foly-
tató férfiaktól kellene tartaniuk.

Jim Naugle konzervatív politikus
azt állítja, hogy a melegek megpró-
bálják bevenni Fort Lauderdale-t –
annak ellenére, hogy minden évben
több millió dollárt hoznak a város-
nak.

A Fort Lauderdale-i rendõrség
szerint ez a probléma már nem áll
fenn a nyilvános WC-kben. 

– Semmilyen bizonyíték, bejelen-
tés vagy letartóztatás nincs arról,
hogy bármely WC-ben bárki szexu-
ális tevékenységet folytatott volna –
nyilatkozta Frank Scousa õrmester.

Ennek ellenére Naugle polgármes-
ter ragaszkodik hozzá, hogy a város
megvegye a 250 000 dolláros auto-
mata WC-t, és elhelyezzék a mele-
gek által gyakran látogatott tenger-
part mellett. A robo-john nevû auto-
mata WC-k csak rövid idõt hagynak
a benntartózkodásra, mielõtt az ajtó
kinyílik. Naugle abban bízik, ez
nem elegendõ idõ az „illegális
szex”-re.

A WC-t, amely zenél és automati-
kusan letisztítja az ülõkét, már al-
kalmazzák New Yorkban, Seattle-
ben és Atlantában is. Fort Lau-
derdale-ben még a városi bizottság
elfogadására vár.

Toalett
Horvátországban

is  támadtak
Tíz ember sérült meg a zág-

rábi melegbüszkeség-felvonu-
láson történt erõszakos esemé-
nyek során, közülük kettõ or-
vosi ellátásra szorult. A rend-
õrség nyolc embert vett õrizet-
be, akik közül néhányan ben-
zinbombákkal voltak felfegy-
verkezve. A felvonulást egy
kb. húszfõs banda zavarta
meg.

Annak ellenére, hogy a hor-
vát kormány korlátozott part-
nerkapcsolati jogokat biztosít
a meleg és leszbikus párok-
nak, a túlnyomórészt római
katolikus országban továbbra
is elterjedt a homofóbia. Hor-
vátországban 1977-ben legali-
zálták a homoszexualitást, a
beleegyezési korhatár egyen-
lõségérõl pedig 1998-ban dön-
töttek. 

A felvonulás során kétszáz
ember vonult Zágráb utcáira,
hogy tiltakozzon az LMBT
embereket sújtó diszkriminá-
ció, valamint fizikai és verbá-
lis erõszak ellen. Majdnem
ugyanennyi rendõr védelmére
volt szükség. Nemzetközi tá-
mogatóként érkezett egy olasz
szenátor, aki nem sérült meg.

Horvátország nem EU-tag,
de már benyújtotta jelentkezé-
sét, és valószínûleg csatlakoz-
ni fog 2009-ben vagy 2010-
ben. A Horvátországban köz-
keletû homofób attitûd azon-
ban vitatéma egyes EU-hi-
vatalnokok számára.
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t ü k ö r k é p

RRóómmaa  kkoosszzooss  ééss  zzssúúffoolltt,,  ééss
eezzeekkbbeenn  aa  hhóónnaappookkbbaann  kkiibbíírr-

hhaattaattllaannuull  ffoorrrróó,,  ddee  mmééggiissccssaakk
aa  vváárroossookk  vváárroossaa..  ÚÚggyyhhooggyy

öözzöönnlliikk  ooddaa  ttuurriissttáákk  hhaaddaa,,
ééss  lleeggáázzooll,,  eellbboorríítt,,  lleettaarrooll
mmiinnddeenntt..  AA  ttöömmeegg  aa

ffrreekkvveennttáállttaabbbb  hheellyyee-
kkeenn  eellvviisseellhheetteettlleenn;;
sszzeerreennccsséérree  mmaarraadd

nnééhháánnyy  ppoommppááss  llááttnniivvaallóó,,
aammii  nneemm  kkeerrüülltt  aa  sszznnoobb

ssiisseerraahhaadd  llááttóómmeezzeejjéébbee..

Melegszemmel persze nem az
egyes számú célpont az olasz
fõváros. Aki ismerkedni akar,
felszedni jó pasikat vagy
melegdiszkóban afterpartyzni,
az nem ide jön, hanem mondjuk
a spanyol vagy görög szigetek-
re, de azért itt sem marad éh-
koppon a látogató. A Vatikán
közelsége alaposan rányomja a
bélyegét a közállapotokra. A
meleg párok együttélésének
törvényét az egyház ellenállása
miatt már-már lehetetlennek
látszik átverekedni, és az egy
négyzetméterre esõ melegbá-
rok aránya sem itt a legna-
gyobb. Ettõl függetlenül egy
nyugat-európai országban va-
gyunk, ahol, hogy mást ne
mondjak, nem szokás vérbe
fojtani egy felvonulást, még ha
a homoszexuálisok szervezik
is a pápai állam tõszomszédsá-
gában.

Ezt onnan tudom, hogy az
egyik meleg-szórakozóhely
pincére elmesélte, sõt erõsen
invitált is, hogy maradjak a
hétvégére, akkor lesz ugyanis
a pride, amit már mindenki
nagyon vár.

Sajnos nem tudtam ma-
radni, mert vártak a ha-
zai rendezvények, bár
így utólag talán jobb

lett volna. A meleg-szórakozó-
helyre egyébként véletlenül es-
tem be, elfogyasztani egy
grappát (helyi törkölypálin-

kát), fényes nappal. Tulaj-
donképpen a Colosseumhoz
indultam, hogy körbejár-

jam (bemenni nem érde-
mes, mert félnapi sor-
ban állás után ugyan-
azt látja az ember,

mint kívülrõl). És akkor,
a világ egyik legfrekventál-
tabb mûemléke közvetlen
közelében, a Via Labicana
sarkán a szemembe ötlött
egy feltûnõ méretû, szivár-
ványszínû tábla, mellette
lengedezett egy ugyanilyen
zászló. Két étterembe ol-
tott bár vagy kávézóba haj-
ló diszkó állt egymás mel-
lett, mindkettõ nyitva; a te-
raszon békés egyetértésben
üldögélõ szolid családok
és kevésbé szolid bõrös fa-
zonok. A személyzet is
elég extrém szerelésben
szolgálta föl az italt, de ez
láthatóan senkit sem za-
vart. Ücsörögtem egy nap-
ernyõ alatt, onnan
kukkoltam a világ egyik
csodáját, miközben arról
társalogtam egy orrkarikás
fickóval, hogy a melegfel-
vonulásra kitódul az egész
lakosság, és nagyon nép-
szerû bulinak számít a
2000-ben megrendezett
World Pride óta.

Hoztam haza magam-
mal néhány erotikus él-
ményt is. Az egyik a zsú-
folt metrókocsiban talált
rám, ahol egy jóképû, fe-
kete, igazi olasz (vagy ro-
mán?) szépség préselõ-
dött szorosan hozzám.

Akárhogy incogtam-
fincogtam, helyez-
kedtem, ezzel a fi-

úval valahogy mindig szembetalál-
tam magam. Szinte rám feküdt, hoz-
zám tapadt. És igen, határozottan
éreztem, hogy keze finoman vándo-
rolni kezd a testemen. Alig érzékel-
hetõen végigtapogat, mindenhol fel-
térképezi a terepet. Aztán amikor
túljutottam az elsõ bódulaton, fel-
tûnt, hogy egyre sûrûbben a körül a
zsebem körül matat, ahol a pénztár-
cám domborodik. Nosza, oda lett a
varázs, belém villantak a barátaim
által mesélt zsebeshistóriák (az
egyiket épp a metrón fosztották ki),
így hát elszakítottam magam a dali-
ától, és foggal-könyökkel befúrtam
magam a tömegbe. Annyit még lát-
tam, hogy az én emberem a szája
sarkából valamit odaszól a mellette
lévõ fickónak, majd az elsõ megál-
lónál elhagyták a szerelvényt. Én
pedig megõriztem a pénzem és a
szüzességem.

Sokkal izgalmasabb élmények
érik azonban a látogatót a múzeu-
mokban. A mûvészet talán legragyo-
góbb alkotásai sorakoznak meg-
számlálhatatlan sokaságban. Az an-
tik világ a test, különösen a férfitest
eszményített szépségébe ájulva hoz-
ta létre a csodálatos szobrok ezreit,
amelyek ma is ámulatba ejtik az em-
bert. Ha valóban ilyen atléták éltek
abban a korban, akkor csak sajnál-
kozhatunk azon, hogy elmúlt, s ma a
többség csak satnya utánzatként ve-
getál a földgolyón. Sajnos a gyûjte-
mények hírére olyanok is végigjár-
ják a híresebb tárlatokat, akik más-
kor nagy ívben elkerülnek mindent,
ami múlt és mûvészet. Így fordulhat
elõ, hogy a világ egyik leggazda-
gabb múzeuma, a vatikáni, már nem
élvezetet nyújt, csak egy akadály-

Örök v

28 • Mások • 2007. augusztus

Masok-07-08.qxd  2007. 07. 18.  21:58  Page 28



ros színû 110-es és sárga színû, kü-
lönbözõ társaságokhoz tartozó bu-
szok nagyjából ugyanazt az útvona-
lat járják be, a jegyek árai pedig 8-
tól 20 euróig változnak. A buszok
félóránként indulnak, és a neveze-
tességeknél le lehet róluk szállni,
majd a következõn ugyanazzal a
jeggyel folytathatjuk utazásunkat.
Ha több napig maradunk, praktikus
BTI jegyet váltani, ami három napig
érvényes minden jármûre, és 11
euró az ára, de vehetünk múzeum-
jeggyel kombinált Roma Passt is,
amivel két ingyenes belépés és
számtalan kedvezmény társul a há-
romnapi utazás mellé. A szállás,
ahogy minden frekventált turistacél-
ponton, itt is drága, de a Termini
környékén (a legjobb hely, innen
bárhová eljuthatunk) található szám-
talan kis szálloda és albergo között
már 80 eurós kétágyas szobákra is
rálelhetünk egy kis szerencsével.
Fõszezonban azonban érdemes elõre
foglalni szobát, mert elképzelhetõ,

hogy minden ágy foglalt, mire
odaérünk. Aztán kereshe-

tünk valakit, aki befo-
gad a magáéba.

L. L.

t ü k ö r k é p

versenyhez hasonlít. Igazi állóké-
pesség kell ahhoz, hogy a Laokoón-
csoport közelébe jussunk, a Sixtus-

kápolnában pedig
egyetlen percig

odébb lökdös a birka módjára tüle-
kedõ nép. Kevésbé frekventált cél-
pont a Capitolium múzeum, ahol a
lenyûgözõ Haldokló gallus fogad.
Ott hosszú percekig lehet elmélyed-
ni ennek a földöntúli mûalkotásnak
a szépségében, anélkül hogy izgága
csoportok tönkretennék az élményt.

Ha valakinek kevés az ideje,
érdemes városnézõ busszal

megismerkednie Rómával.
Ezek az emeletes, nyitott te-
tejû jármûvek a Termini pá-
lyaudvar elõl indulnak. A

p i -

város

sem állha-
tunk meg a
l á b u n k o n ,
hogy egy
p i l l a n t á s t
vessünk a
mennyezet-
f r e s k ó r a ,
f o l y t o n
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„„AAnnyyuu,,  AAppuu,,  vvaallaammiitt  eell  kkeellll
mmoonnddaannoomm::  mmááss  vvaaggyyookk,,

mmiinntt  aa  ttööbbbbiieekk..””  EEzz  aa  mmoonn-
ddaatt  eeggyy  hheetteerroosszzeexxuuáálliiss  iiffjjúú
sszzáájjáábbóóll  iiss  eellhhaannggoozzhhaatt,,  hhaa

ttöörrttéénneetteesseenn  mmáásskkééppppeenn
mmááss,, mmiinntt  aa  mmeelleeggeekk..

Az X-Men filmek hõsei is épp
olyannak látszanak, mint bárki más,
és rejtõzködésben élnek, amíg fel
nem fedik magukat és genetikai el-
térésüket. Nekik is óvatosnak kell
lenniük, ha használni akarják sajátos
képességeiket, mert félelem és gya-
nakvás veszi õket körül. Velük kap-
csolatban is fellángol a vita, nem ké-
ne-e államilag számon tartani (akár
megsemmisíteni) õket, mert ki tud-
ja, miféle hatalomra akarnak szert
tenni. És náluk is felmerül a gondo-
lat, hogy „kigyógyítsák” õket, akár
akaratuk ellenére is.

Az X-Men filmekben szereplõ
„mutánsok” fiatal korukban szem-
besülnek sajátos hatalmukkal,
amely sokszor inkább gyötrelmet
hoz nekik, mint örömet. Egy nagy

hatalmú telepata, Xavier professzor
próbálja összegyûjteni õket titkos is-
kolájában, ahol nyugodt körülmé-
nyek között sajátíthatják el, hogyan
bánjanak képességeikkel, és tartja
bennük a reményt, hogy elõbb-
utóbb a társadalom is befogadja
majd õket, dacára az újabb és újabb
elõítéletes és vészjósló beszédeknek
a Szenátusban. A mutánsok egy má-
sik csoportja azonban már feladta a
reményt, hogy békében éljenek az
emberekkel, így ellenük fordulnak:
õket is mutánssá kívánják tenni.

Egy lány, Vadóc, akarata ellenére
is elszívja az erejét annak, akikhez
hozzáér. Az öntörvényû Farkas (az
eredeti képregényben Rozsomák)
veszély esetén hosszú karmokat
ereszt ki ujjai mögül, és hihetetlen
sebességgel gyógyul fel szinte bár-
milyen sérülésbõl – köszönhetõen
annak a kísérletnek, amelynek során
a föld legkeményebb anyagát, az
adamantint ültették testébe. Kük-
lopsz csak napszemüvegben létez-
het, mert szeme máskülönben tûz-
csóvát lövell. Viharnak elfehéredik a
szeme, ha az égre emeli, és ködöt,

napsütést vagy tornádót idéz elõ.
Jean tudatának mélyén iszonyú
energiák lakoznak, és még akkor is
õ a legígéretesebb tanítvány, ha a
biztonság kedvéért elméjének egy
része le van zárva. Xavier profesz-
szor mozgássérült ugyan, ám mérhe-
tetlen telepatikus energiájával ren-
delkezik, és egy speciális szerkezet-
tel, a Cerebróval szinte bárkinek
nyomára akad, s akár tudatukba is
behatol. A Jégember fagyasztani és
jégfalat alkotni képes. Az ellenfél
vezére, Magneto szintén jártas a te-
lepátiában, és könnyedén vezérli a
körülötte lévõ fémeket. Mystique
alapesetben kékes színû, pikkelyes
nõ, de bárkinek az alakját magára
öltheti. – Egy szó mint száz: ahány
mutáns, annyiféle varázslatos kész-
ség.

A kéretlen képességek azonban
nem mindig áldásosak. A harmadik
rész elején tûnik fel az a fiú, aki két-
ségbeesésében maga próbálja leope-
rálni serkenõ szárnyait. Vadóc hiába
szökik el otthonról, még a mutánsok
közt is balszerencsés, mert vesze-
delmes érintése miatt a beteljesült
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szerelmet sem élheti meg. Farkas ál-
maiban újra és újra elõtörnek koráb-
bi mûtétje emlékei. Jean egyre ke-
vésbé tudja megõrizni az uralmat el-
méje felett. Xavier pedig amilyen
fogékony a telepátiára, ugyanúgy ki
is van téve az ártalmas agyhullá-
moknak.

A három film eredetileg egy, a 60-
as évek óta többféle változatban
megjelent képregénybõl született,
amelyet a 90-es években még csak
rajzfilmként vittek filmvászonra. A
hús-vér szereplõkkel készült sorozat
elsõ része, az X-Men – A kívülállók
2000-ben látott napvilágot, az X-
Men 2 2003-ban, az X-Men – Az el-
lenállás vége pedig 2006-ban. A fil-
mek vonzerejét nem csak a fordula-
tos, fantáziadús cselekmény és az
attraktív szereplõk adják (az örökké
borostás, markáns arcú Küklopsz,
az ártatlan képû, húszévesforma
Jégember, a legyõzhetetlen Farkas
vagy a szõke, félmeztelen Angyal):

az egyes részekben újra és újra
megszólíttatunk, magunkra isme-
rünk.

Az elsõ fejezetben Kelly szenátor
veti fel, taníthassanak-e az iskolá-
ban mutánsok. A második részben
Jégember (vagy „jégfiú”) coming
outjának lehetünk tanúi bostoni ott-
honában: édesanyja megkérdezi,
próbálta-e már elfojtani magában,
öccse viszont titokban kihívja rá és
barátaira a kommandót. Ugyaneb-
ben a részben amikor valaki felteszi
a kérdést Mystique-nek, miért nem
álcázza magát mindig embernek,
amikor oly könnyen beolvadhatna a
többiek közé, õ úgy válaszol: mert
önmaga akar lenni.

Az eredeti képregényekben több
szereplõrõl is ismert melegsége
vagy biszexualitása (õk név szerint
Mystique, Destiny, Northstar, Kar-
ma, valamint egy mellékszereplõ,
Anole). Mi több, e képregényekben
egy olyan vírus is felmerült az

1990-es években, amely eredetileg
csak a mutánsok körében pusztí-
tott… – A sorozat egyes mozzanatai
nemcsak a meleg/leszbikus kisebb-
ség életét példázzák: a rasszizmus,
az antiszemitizmus és (a képregény-
változatban) a vallási türelmetlen-
ség terén is hatékonyan veszi célba
az elõítéleteket.

Talán nem véletlen, hogy a „radi-
kális” mutánsok vezérét a melegak-
tivista Sir Ian McKellen alakítja (A
Gyûrûk Ura, A Da Vinci-kód), az el-
sõ két film rendezését pedig a szin-
tén nyíltan meleg Bryan Singer vál-
lalta el (Közönséges bûnözõk,
Superman visszatér).

A trilógia ebben a formában lezá-
rult, két elõzmény (prequel) gyártá-
sa azonban már folyamatban van: a
Wolverine (2008), Farkassal a fõ-
szerepben, valamint a Magneto
(2009).

F. S.
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New York

és

A legendás négyes, akik hat éven át színesítették Manhat-
tan szinglijeinek életét az HBO tévésorozatában, a Szex és
New Yorkban, most ismét találkozhat – ezúttal a filmvásznon.

– A Reuters szerint a New Line Cinema rövidesen aláírja a

régóta halogatott film finanszírozási és terjesztési szerzõdését

– jelentette be a stúdió szóvivõje.

A filmet õsszel kezdik forgatni az HBO-sorozat mind a négy

sztárjának részvételével. Sarah Jessica Parker, Kim Cattrall,

Kristin Davis és Cynthia Nixon mind visszatérnek népszerû

szerepükbe.

A film várhatóan valamikor a jövõ év folyamán érkezik a

mozikba.

A filmváltozat ötletét már 2004-ben nyilvánosságra hozta

az HBO, hónapokkal a sorozat hatodik évadának vége elõtt.

A Daily Variety címû showbiznisz-hírújság szerint a kése-

delmet részben Cattrall okozta, aki a szexmániás Samantha

Jonest alakította, ugyanis magasabb fizetést és kreatívabb

szerepet kért. Ennek eredményeképpen végül sikerült is ked-

vezõbb szerzõdést kötnie az HBO-val.

A sorozatban Cattrall a házsártos PR-igazgatót játszotta;

Nixon a kemény jogász asszonyt, Miranda Hobbest alakítot-

ta, aki a karrierje és a családja között egyensúlyozik; Davis

pedig a megrögzött optimista Charlotte Yorkot, aki hosszú

keresés után végül saját válóperes ügyvédjéhez ment felesé-

gül.

f i l m

Szex
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Dallesandro, Joe
(1948. december 31.)

Warhol által fölfe-
dezett amerikai szí-
nész. Vagány gyer-
mekkort, iskolake-
rülést, modellke-
dést és prostitúciót
követõen a neves
Factory futtatja be a
jóképû fiatalem-

bert. Bár maga nevetségesnek tartja
Warhol legtöbb filmjét, a kritikusok
el voltak ájulva. A minket talán leg-
inkább érdeklõ a Lonesome Cow-
boys, mely egy homoszexuális cow-
boycsapatról szól. (Bizony, nincs új
a nap alatt!) Késõbb kiesik a pik-
szisbõl, így a Keresztapa maf-
fiózószerepét sem kapja meg, csak a
Cry Babyvel vigasztalódhat. Lou
Reed Walk on the Wild Side dalának
harmadik versszaka róla szól.

Dean, James
(1931. február 8. –
1955. szeptember 30.)

Amerikai film-
színész és az öt-
venes évek szex-
szimbóluma. Tra-
gikus autóbalese-
te egy esztendõ
alatt leforgatott
három filmet en-
gedélyezett szá-

mára: az Édentõl Keletrét, az Ok
nélkül lázadót és az Óriást. Számos
férfihez fûzõdõ kapcsolatáról tu-
dunk, így összeköltözött Rogers
Brackett rádióigazgatóval, aki a szí-
nészi pálya beindításában is segéd-

kezett. Késõbb ifjú, sztárjelölt színé-
szek, így Pier Angeli vagy Jack Sim-
mons rabolták el szívét.

Delanoë, Bertrand
(1950. május 30.)

Párizs nyíltan
meleg szocialista
polgármestere.
Utóbbi is nagy
dolog: a párizsi
kommün óta az
elsõ baloldali ve-
zetõ a fény váro-
sában. De minket
melegsége érde-

kel, melyet 1998-ban tárt föl egy té-
véinterjúban. 2001-ben meg is vá-
lasztották. Bár a következõ évben
leszúrta egy muszlim fanatikus – aki
gyûlölte a melegeket és a politikuso-
kat –, azóta is sikeres polgármester,
így tõle loptuk a folyóparti plage
vagy a metrón kiplakátolt költészet
ötleteit.

Dickinson, Emily
(1830. december 10. –
1886. május 15.)

Amerikai költõ-
nõ. Massachu-
settsi birtokán
visszavonulva,
levelezve élte le
életét, verseit ha-
gyatékból publi-
kálta húga. Férfi-
akhoz írt verseire
nagy figyelmet

fordítottak, pedig talán jelentõsebb
is diáktárs-, majd késõbb sógornõje,
Susan Gilbert Dickinson szerepe.

Levelei és hozzá küldött 267 verse
alapján egyértelmû Emily Dickin-
son iránta érzett szerelme – pardon,
a tankönyvek szerint „romantikus
barátsága”. Melyet Sue házassága is
csak idõlegesen csillapíthatott…

Dior, Christian
(1905. január 21. –

1957. október
23.)

Francia divatter-
vezõ. Az apai
m û t r á g y a g y á r
helyett a mûvé-
szetet választot-
ta: elõször galéri-
át nyitott, késõbb

divatcégeknek rajzolt. Saját divathá-
zát 1949-ben alapította meg, mely a
második világháborút követõ nõi öl-
tözködés zászlóshajójává vált. Dior
utolsó élettársa Jacques Benita hu-
szonöt évvel ifjabb énekes volt.

Dolce, Domenico
(1958. augusztus 13.)

Divatter-
vezõ, Ste-
fano Gab-
bana mel-
lett a
Dolce &
Gabbana
d iva tház

megalapítója. A ruhaiparban utazó
szicíliai család csemetéje Milánóban
kezdett divattervezõi karrierbe. Itt
ismerkedett meg a helyi Gabbaná-
val, akivel nemcsak életüket kötöt-
ték össze, de megalapították divat-

Melegábécé DMelegábécé
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pláne hogy több fiáról is terjedt a
szodomitaság híre. A rohadt zöldsé-
gek hajigálása az 1895-ös bírósági
perben csúcsosodott ki, hol Wilde-ot
két év kényszermunkára, Douglast
számûzetésre ítélték. Wilde 1897-es
szabadulásakor pár hónapot még
együtt tölthetnek Nápolyban, de fõ-
leg a piszkos anyagiak miatt végle-
gesen szétválnak. A barátainak
Bosie-ként ismert fiatalember Wilde
halála után katolizál, és két esztendõ
erejéig családot is alapít. Becsület-
sértési perekbe bonyolódik, így
Churchillt is megrágalmazza, minek
köszönhetõen õ is megtapasztalhatja
a börtönt. Közben a versek mellett
megalkotja önéletírását és két men-
tegetõzõ kötetet Wilde-ról. Végül
legnevesebb szeretõje vagy neje he-
lyett édesanyja mellé temették.

Dürer, Albrecht
(1471. május 21. –
1528. április 26.)

Német festõ és
grafikus. Apja
magyar ötvös-
mester, aki a mai
Gyuláról, akkori
Ajtósfalváról ván-
dorolt ki Nürn-
bergbe. Egyik

mûve a Férfiak fürdõje, melyben
egy csoport pancsikoló hímet vizslat
egy másik férfi. Mindössze két levél
maradt fönn, melybõl arra lehet kö-
vetkeztetni, hogy a jó családapa Dü-
rer a férfiak közti szexualitást is ki-
próbálhatta. Velencébõl Willibald
Pirckheimer barátjának arról írt,
hogy annak micsoda öröme lenne a
csodálatos velencei katonákban. Pár
hónappal késõbb Lorenz Beham
bambergi kanonok poénkodó levelé-
ben Pirckheimernek azt írta, Dürer
„fiújának” biztos nem tetszene a
szakálla.

P. G.

házukat is. Madonna, Tom Cruise,
Brad Pitt, Bruce Willis, Demi
Moore, Nicole Kidman, Kylie
Minogue öltöztetése is bizonyítja –
amúgy senki által kétségbe sem vont
– sikerüket. Már a nyolcvanas évek
elején is vállalt magánéleti kapcso-
latuk 2005 februárjában szakadt
meg – de megmaradtak barátnak és
munkatársnak.

Donatello
(Donato di Niccolò di Betto Bardi)

(valószínûleg 1386. –
1466. december 13.)

Olasz, a korai re-
neszánsz legna-
gyobb szobrásza.
Cosimo de’ Me-
dici udvarában
élt, s szinte már
ez is sok mindent
elárul. Dávidja a
reneszánsz elsõ

életnagyságú meztelen szobra – „a
testi szépség és kellem pogány ideá-
jának pederaszta himnusza”. Ma-
gánéletérõl tudjuk, hogy nem volt
felesége, gyermeke, halála után vi-
szont több anekdotát leírtak, melyek
szerint csinos (de bepiszkított) fiúk-
kal bújt ágyba.

Douglas, Lord Alfred
(1870. október 22. –
1945. március 20.)

Angol költõ,
Oscar Wilde sze-
relme. Szépsége
„mint a nárcisz –
fehér és arany” –
ahogy nevesebb
költõtársa írta.
1891-ben induló
kapcsolatuk kel-

lõen nyitott volt fiatalabb fiúk szá-
mára. Mindezt Douglas apja, Lord
Queensberry nem nézte jó szemmel,

A cenzúra áldozata lett egy me-
legkiállítás Milánóban. A legkihí-
vóbbnak tartott két mûalkotás – a
XVI. Benedek pápát nõimitátor-
ként ábrázoló szobrot, továbbá a
kormányszóvivõrõl és egy transz-
vesztitáról titokban készült fotó –
feláldozása árán sem sikerült meg-
menteni a „Mûvészet és homosze-
xualitás„ címû kiállítást, amelyet a
hivatalos átadás ellenére végül egy
napra sem nyitottak meg a nagykö-
zönség elõtt.

Letizia Moratti polgármester to-
vábbi tíz mûalkotás eltávolítását
követelte, s a szervezõk úgy dön-
töttek, hogy ilyen erõs cenzúra
mellett inkább egyáltalán nem tart-
ják meg a homoszexualitással fog-
lalkozó mûvészi alkotások nagy
nemzetközi seregszemléjét, ame-
lyen mintegy százötven mûvész al-
kotásai szerepeltek volna.

A Mûvészet és homoszexualitás
kurátorai most egy olyan várost ke-
resnek, amely cenzúrázatlanul, a
már kinyomtatott katalógus bezú-
zása nélkül hajlandó befogadni a
Milánóból kiutált kiállítást. Máris
több olasz város jelentkezett, köz-
tük Nápoly, Firenze, Torino, Tri-
eszt.

A kiállítás „betiltása” miatt olasz
melegaktivisták letálibozták, leink-
vizítorozták a polgármesternõt, s
még a Milánót irányító jobbközép
Forza Italia párt illetékese is elis-
merte, hogy a pompeji festmények-
hez és szobrokhoz képest „nincs
semmi botrányos” a melegkiállí-
tásban.

A Mûvészet és homoszexualitás
kiállítás kapcsán Milánóban újra
lángra lobbantak az inkvizíció
máglyái – állapította meg keserûen
Franco Grillini, az olasz parlament
egyik nyíltan meleg képviselõje.

Nõimitátor  pápa
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„Egészen jó kis szükségágy lett belõle, nem?” lépett
oda az orvos is. Hanyagul Donát derekára tette a kezét.
De Donát kivonta magát, és a kofferjéhez fordult. –
Kezdõdik – dörmögte magában.

A sebtében behányt vackok közül nehezen halászta ki
az egyik pizsamáját. Nem volt már valami tiszta. De a
másik még piszkosabb.

Az orvos még ott állt elõtte.

„Nem mosakszik?” kérdezte.

„Majd holnap reggel. Nagyon álmos vagyok.”

„Igaz, már elég késõ van.”

Ezzel, mint aki jó példát akar mutatni, levetette a za-
kóját, kibontotta a nyakkendõjét, kezdte kigombolni az
ingét.

Donát összeszorította a fogait, és õ is vetkõzni kez-
dett.

Az orvos leült a maga fekhelyére. Abbahagyta a vet-
kõzést, s némán nézte, hogy mezteleníti le a vendég a
felsõtestét. Amikor Donát a pizsamakabátjába akart
bújni, rekedten megszólalt:

„Még ne! Vetkõzzön le egészen!”

„Menjen a fenébe! Ebben a hidegben!” színlelt tájé-
kozatlanságot Donát.

„Miért, nincs is itt olyan hideg!” sértõdött meg az or-
vos. „Ki gyõzné mindjárt október 15. után fûteni? Egy
hûvös szoba sokkal egészségesebb is. Fõleg alvásra.”

„Meztelenül, mi?”

Az orvos most már nem felelt. Mereven nézte a fiút,
és nem csinált titkot belõle, arra vár, hogy Donát ki-

gombolja a nadrágját. Donát, hogy idõt nyerjen, leült,
és a cipõjét kezdte húzni. De amikor az orvos ezt is me-
reven figyelte, dühbe gurult. Szégyellte a piszkos és
lyukas zoknikat is. 

„De hát menjen már innen, mit bámul rám, mint bor-
jú az új kapura!” förmedt rá mérgesen házigazdájára.

Az orvos meghunyászkodó tekintettel fordult félre.

Donát kihasználta az alkalmat. Gyorsan lehúzott ci-
põt, zoknit, nadrágot, belebújt a pizsamanadrágba anél-
kül, hogy az alsónadrágot levette volna, és magára rán-
totta a takarót.

„Valamit kell magának mondanom!” tört most ki az
orvos. Visszafordult Donát felé. Donát torka ismét el-
szorult. Szerette volna valahogyan eltorlaszolni, útját
állni ennek a készülõdõ vallomásnak, de nem találta
meg a goromba hangot, mert eszébe jutott, hogyan vo-
naglott az õ lelke Bálint elõtt a napsugaras szoba dívá-
nyán, amikor nem tudta megmondani, mit szeretne.

„Mit gondol, miért fogadtam én be magát?” nézett
most az orvos Donát szeme közé. Donát keményen
visszanézett.

„A szép szemeimért!” mondta gúnyosan.

Az orvos kissé zavarba jött. 

„Na látja!” mondta vállat vonva. „Akkor meg mit vo-
nakodik? Kéreti magát, mint egy szûzlány!”

„Minek néz maga engem!” ordított most Donát. Le-
dobta a takarót, és az orvos elé ugrott.

Az meghunyászkodva várta. Nem állt fel. „Úgy, üss
meg!” lihegte. „Üss meg, csak érj hozzám! Csak érjen
hozzám az a szép, erõs, fiatal öklöd!”

Most Donát jött zavarba. Nem mintha nem értette vol-
na az egymást sebesen követõ események logikáját, ha-
nem mert nagyon is értette. És azt nem tudta hirtelenjé-
ben eldönteni, mi itt a következõ lépés. 

Hogyan színlelje, hogy nem érti, mi történik itt, ha
egyszer nagyon is érti? Hogy viselkedne itt egy normá-
lis, valóban értetlen férfi?

Persze egy normális férfi már egyáltalán nem is került
volna ide. És ha idekerül, most felháborodottan távoz-
na.

Szégyen
RRóózzssáágghh  EEnnddrree  TTiillttootttt éélleett  ccíímmûû  ttrriillóóggiiáájjaa  kkee-

rreesskkeeddeellmmii  ffoorrggaalloommbbaann  nneemm  kkaapphhaattóó..  TTrraaggii-
kkuuss  hhiirrtteelleennssééggggeell  bbeekköövveettkkeezzeetttt  hhaalláállaa  uuttáánn  aa
sszzeerrzzõõii  jjoogg  rrookkoonnaaiirraa  sszzáálllltt,,  aakkiikk  nneemm  aakkaarrttáákk,,

hhooggyy  aa  sszzeerriinnttüükk  sszzééggyyeennlleetteess  mmeelleeggrreeggéénnyytt
mmáássookk  iiss  oollvvaassssáákk..  HHooggyy  mmééggiiss  mmeeggmmeennttssüükk

aa  mmûûvveett  aa  ffeelleeddééss  hhoommáállyyáábbóóll,,  llaappuunnkkbbaann
rréésszzlleetteekkeett  kköözzllüünnkk  aa  mmáárr  kkiinnyyoommttaattootttt  eellssõõ  ééss

aa  kkéézziirraatt  ffoorrmmáájjáábbaann  mmaarraaddtt  mmáássooddiikk  ééss  hhaarr-
mmaaddiikk  kköötteettbbõõll..  AA  hháárroomm  kköönnyyvv  tteelljjeess  tteerrjjeeddee-

lleemmbbeenn  aa  wwwwww..mmaassookk..hhuu oollddaalloonn  oollvvaasshhaattóó..
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Természetesen nem üti meg ezt a pojácát. Fuj, Isten
õrizz! Hozzá nem érne tízezer forintért! Csak ennyit
mondott: „Mi baja van magának? Be van rúgva?”

„Igen, be vagyok rúgva, de a te közelségedtõl, a te lát-
ványodtól vagyok berúgva, a te ifjú szépségedtõl! Üss
meg, ha akarsz!” és a szemei, mint a megvert kutyáé,
alulról fölfelé esdekelve tekintettek Donátra. Aztán
térdre esett elõtte, és átölelte a lábait.

Donát elrúgta magától, hogy csak úgy nyekkent, visz-
szament a maga díványához, és leült. Egek, mibe keve-
redett! Így kell megismerkednie azzal, amire annyira
vágyott, amiért mindenét kockára tette. És amiért min-
denét el is vesztette. Körülnézett a sivár szobában. Nem
akart hinni az érzékeinek. Valóban itt van, vagy csak ál-
modik? Mint egy lidércnyomás.

Az orvos a földön ült, féloldalasan a térdein, ahogy az
imént félretaszította. Sírt. Könyörgõ, torz arccal nézett
rá.

„Maga téved”, szólt Donát hidegen. „Nem vagyok
hímringyó. Ha ez az, amiért befogadott, akkor el kell
feledkeznie róla!”

Az orvos erre magához tért. Felugrott a földrõl, és
még jobban eltorzult arccal kiabálni kezdett:

„Akkor mars ki, gyönyörûségem! Akkor semmi ke-
resnivalód itt!”

Odaugrott Donáthoz, megragadta a mellén a pizsama-
kabátot, és fel akarta rántani ültébõl. Donát dühös ijedt-
ségében azonban maga pattant fel. 

„Hozzám ne érjen, maga mocskos disznó!” 

A rémület és undor megkettõzte erejét. Mellbe taszí-
totta az orvost, hogy az nekitántorodott az asztalnak,
majd gyors egymásutánban két-három erõs ütést mért
összeszorított ökleivel a mellkasára és a gyomorszájára,
ahogyan a hajdani, gyerekkori verekedések reflexei fel-
támadtak a hasonló helyzet hatására. Ezután védekezõ
állásban várta, mit tesz ellenfele. De az csak levegõ
után kapkodva tántorgott az asztalra támaszkodva, majd
lerogyott az ágyára, és keservesen sírni kezdett.

Donát viszolyogva nézte. Nem tudott hinni ennek a
sírásnak. Pedig nem volt semmi kétség: a csúf, pohos
pojáca zokogott, nagy könnyek folytak az arcán. És
nem lehetett az sem kétséges: a lelke mélyéig elkeserí-
tette, hogy a saját lakásában így bánnak vele, és szép
várakozásai, amiket látogatójához fûzött, füstbe men-
nek. De mit érdekli ez õt? És tudta, valahonnét biztosan
tudta, ez a sírás is csak taktikázás, csak alakoskodás.

Nagy kedve lett volna összecsomagolni és távozni. Az
ám! Hová?!!!

Szándékánál szelídebben szólt a rázkódó emberhez:

„No, doktor úr, ne keseredjen úgy el, több is veszett
Mohácsnál! Föl a fejjel! Kicsit több, férfiasabb tartást!

Ne sajnálja úgy önmagát! Különben is, csak azt kapta,
amit akart! Nem azt akarta-e az imént, hogy üssem
meg? Hát most megütöttem! Ez most, remélem, meg-
nyugtatja! Na, hagyja már abba! Nem szégyelli magát,
felnõtt ember létére úgy bõg, mint egy taknyos kölyök!
Még ha én bõgnék, akinek nincs se állása, se lakása, és
kegyelembõl kénytelen alamizsnát elfogadni!”

Az orvos hüppögött.

„Igen, de te szép és fiatal vagy! Elõtted az élet, azt ka-
pod meg, akit akarsz!”

Donát nem állhatta meg, és hangosan, keserûen felka-
cagott.

„Na, ezt aztán eltalálta! Nem is tudja, milyen jól ráta-
pintott az igazságra!”

De az orvost nem lehetett a tárgytól – önmagáról – el-
téríteni. 

„Kinek kell egy ilyen ronda vénember, mint én? Nem
vagyok semmi másra jó, csak arra, hogy az ilyen ma-
gadfajta gátlástalan gazemberek kihasználjanak!”

„Így legalább az az elégtétele meglehet, hogy a rosz-
szat jóval viszonozza!” csúfolódott Donát. Ezt maró
gúnynak szánta, és meglepetten észlelte, hogy az orvos
komolyan veszi, és vigaszt talál benne: a könnyein ke-
resztül elmosolyodott.

„Nem is vagy te olyan romlott, mint mutatod. Hát há-
lás vagy egy kicsit nekem, szerencsétlennek?”

„Persze, hogy hálás vagyok”, nyugtatta meg Donát.
„De most már az a legokosabb, ha eltesszük magunkat
holnapra.”

*

A különös honfoglalás után Donát vidáman aludt el.
Ezt furcsállta maga is, mert a helyzet csak ideiglenesen
és viszonylagosan rendezõdött. És mégis: olyan termé-
szetes, hogy rossz sorsunkban a legkisebb kedvezmény
is boldoggá tehet. Ha az embernek egyik pillanatban
nincs fedél a feje felett, a másikban meg újra van, ez a
megkönnyebbülés érthetõen a pokolból az égbe ragad.
Félálmában elégedetten hallgatta a közeli ereszcsatorna
lotyogását, amint az újból meginduló novemberi esõ
hajnalban áztatni kezdte a várost. Hálótársának horko-
lásával sem törõdött. De amikor reggel az orvos felöltö-
zött, és elment a dolga után, anélkül hogy róla tudomást
vett volna, kimondhatatlan undor és reménytelenség
fogta ismét el.

Addig nem is mozdult, amíg gazdája be nem húzta
maga mögött a lépcsõházi ajtót. Úgy tett, mintha még
aludna. Amaz meg, úgy látszik, hitt neki, lábujjhegyen
lépkedett, hogy ne zavarja. Amikor végre-valahára
egyedül maradt, Donát féktelen kétségbeesésében sírni
szeretett volna.
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Tegnap reggel még a diákszálló
aránylag barátságos, tiszta és rendezett
légkörében ébredt, s bár a gondjai már
nagyon a sarkában voltak, nem gon-
dolta volna, hogy az az utolsó éjszaká-
ja lassan, de biztosan tovatûnõ rendes-
ember életében. Hát most már örökre
ilyen szükségkörülmények közt kell
tengetnie a napjait? Borzadva nézett
körül a kopár, kietlen szobában, amit
az este az orvos jelenlétében csak futó-
lag látott. A fakó nappali világításban
még nyomorúságosabbnak mutatko-
zott minden: a falak repedései, a kosz-
lott bútorok, a szürkére piszkolódott
padló. Utálkozva fordult el az orvos
vetetlenül hagyott fekhelyétõl, az
egyik székre dobott szennyes
fehérnemûhalomtól. Ezt nem bírja ki
még egy hétig sem! De mit csináljon?
Állást még csak kap, de lakást nem!
Nincs is pénze! Ha munkát vállal, azt
legfeljebb két hét múlva fizetik ki! Ad-
dig feltétlenül itt kell maradnia. Persze
ma nem mehet ki munkaügyben, meg-
ígérte az orvosnak, hogy itt benn lapul.
De hát miért is menne dolgozni? Hi-
szen nincs az egész életnek értelme, ha
Jocó is, Bálint is úgy éreztek az õ je-
lenlétében, mint õ tegnap este az orvos
idétlen próbálkozása közben! Hango-
san fölnyögött, és eltakarta a szemét.

Egész nap csak téblábolt. Hol a csa-
takos idõt nézte az ablakból, a behú-
zott, poros csipkefüggönyön át, hol a
szörnyû lakással ismerkedett. A kony-
hában talált valami ennivalót, teát fõ-
zött, megsárgult vajat kent kétnapos
kenyérre. A vetetlen ágyakkal, kihûlt
kályhával nem törõdött. Amint fázni
kezdett, belebújt a kabátjába. Az orvos
könyveit nézegette. Egy alkalommal
harsány rikoltással megszólalt az elõ-
szoba csengõje is. Donát lélegzete el-
állt, úgy megijedt a váratlan, erõs
hangtól. Hirtelenjében nem tudta, mit
tegyen. De aztán eszébe jutott, nem
szabad elárulnia magát, így meg sem
mozdult. Az illetõ még egyszer hos-
szan megnyomta a gombot, de Donát
belátta, hogy még ha maga az Úristen
is az, neki akkor sem szabad mutat-

koznia. Feszülten figyelte, történik-e
még valami. De úgy látszik, a két vá-
laszolatlan maradt csöngetés elég
meggyõzõ volt, a hívatlan vendég eltá-
vozott. Donát a biztonság kedvéért
még várt mozdulatlanul egy darabig,
aztán óvatosan kisurrant az elõszobá-
ba, és a bejárati ajtó függönyén át ki-
kukucskált a lépcsõházba. De már nem
volt senki sehol.

Az orvos kora délután ragyogó arc-
cal tért haza.

„Na, hogy aludt? Megszámolta, re-
mélem, a sarkokat elalvás elõtt? Hogy
az álma valóra váljék. Nem unatkozott
nagyon egész nap? Remélem, evett va-
lamit? Jöjjön, csináljunk rendet, nem-
sokára jönnek a betegeim, addigra ki
kell valahogyan nézni ennek a disznó-
ólnak!”

Bementek a szobába. 

„Adja ide a maga ágynemûjét is, be
kell ide ágyaznom nappalra. Hajtsa
elõször össze a lepedõket, takarókat.
Aztán vegye azt a ládát, hozzon a
konyhából szenet. Rakott már tüzet
cserépkályhában? Nem nagy dolog,
majd megmutatom. Sokat segítene raj-
tam, ha holnaptól kezdve befûtene,
amíg én nem vagyok itt. Igaz is, nem
járt itt senki? A házmesterné azt mond-
ja, a kéményseprõ van itt a házban,
meg akarja nézni a kályhát meg a kür-
tõt. Éppen ma, amikor magát nem sza-
bad látniuk. Jól tette, hogy nem nyitott
ajtót!” 

Ekkor újra felsivalkodott az elõszo-
bacsengõ.

„Na, már itt is vannak. Bújjon be eb-
be a szekrénybe gyorsan.” Kinyitotta a
nagy, régi szekrény középsõ, tükrös aj-
taját. „Kuporodjon be oda, ott van elég
hely a ruhák alatt. Húzza föl a térdeit,
hajtsa le a fejét, támaszkodjon be a sa-
rokba. Ne mozogjon, nehogy zajt üs-
sön!”

Donát undorodva követte az utasítá-
sokat. Az öreg szekrény jó tágas volt,
és nem is volt benne sok ruha, mégis
vissza kellett fojtania a lélegzetét,
hogy lehetõleg ne érezze az áporodott
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testszagot, ami belõlük áradt, és az év-
tizedes használat során bele is itta ma-
gát a szekrény falaiba. Az ajtó becsu-
kódott mögötte, az orvos ráfordította,
majd le is húzta és zsebre tette a kul-
csot. Donát szívbõl remélte, nem kell
soká így kuporognia. Hallotta, ahogy
az orvos visszajön a szobába, és szünet
nélkül jár a szája, nyilván, hogy elte-
relje a látogatók figyelmét az esetleges
zörejekrõl. A kéményseprõ basszusán
kívül még egy nõi hang is felhangzott
a szobában. Ez biztosan a félelmetes
házmesterné. Szeretett volna kilesni a
kulcslyukon, de nem mert mozdulni.
No meg egy szekrénynek úgy sincs,
csak egy irányból hozzáférhetõ kulcs-
lyuka. Tovább kuporgott kényelmetle-
nül, egyre nehezebben bírta a mozdu-
latlanságot. A kéményseprõ soká vaca-
kolt, és a házmesterné sem tágított, az
orvos szüntelen hablatyolására szünte-
len karattyolással felelt. Ahogyan
ilyen esetekben szokott: Donát minden
elérhetetlen tagja viszketni kezdett, sõt
köhögés is jött rá. Igyekezett sûrû nye-
léssel, mély lélegzetekkel visszatarta-
ni, gyûjtötte a nyálát, nyelvét harap-
dálta, hogy elfojtsa a gyilkos ingert, fi-
gyelmét elterelje, s idõt nyerjen vala-
miképp. És amikor a külsõ zajok el-
csendesedtek, akkor sem tudhatta, sza-
bad-e már a gazda. A fizikai megköny-
nyebbülés eddig sosem érzett áradata
öntötte el, amikor kintrõl a lakásajtó
csapódását meghallotta, és kisvártatva
halkan becsúszott az orvos kulcsa a
szekrény zárjába, megszabadítva a
foglyot szorongatott helyzetébõl.

„No jöjjön ki a szekrénybõl, maga
csontváz!” kedélyeskedett házigazdá-
ja. „Jól megizzadt, mi? Ne féljen, ez
nem fog gyakran megtörténni. De hiá-
ba minden, ebben az én helyzetemben
elengedhetetlenül szükség van a leg-
nagyobb elõvigyázatra! Épp most,
amikor maga miatt vaj van a fejemen,
kapóra jött, hogy a házmesternét vé-
gigvezethettem az egész lakáson, bele-
értve a konyhát is. Szörnyû gyanakvó,
szimatoló perszóna! Pedig rendszere-
sen tömöm pénzzel. Vagy épp azért?

Sokkal okosabb pedig annál, hogy egy
ilyen jól tejelõ lakót feljelentsen. Csak
éreztetni akarja, hogy ki vagyok szol-
gáltatva neki. Ezért is neveztem magát
csontváznak. Angol kifejezés. Tud va-
lamit angolul? The skeleton in the
closet. Tulajdonképpen a »vaj van a
fején« magyar mondás angol megfele-
lõje. Költõi kép. Annyira csontváz,
amennyire vaj. Magára persze jobban
illik a csontváz, hiszen a szó szoros ér-
telmében a szekrénybõl jön elõ. Errõl
is jutott az eszembe. Csukott ablaknál
kell takarítanunk, nehogy az utca má-
sik oldaláról belássanak. Majd szellõz-
tetek, ha kész vagyunk. Rakja meg
most a tüzet, aztán hozza be a seprût
meg a lapátot, és söpörje fel a padlót.”

Donát engedelmeskedett. Amíg a ha-
mut kotorta, fél szemmel az orvost fi-
gyelte, aki otthonos mozdulatokkal
bevetette az ágyául szolgáló kerevetet,
majd eléje állította a spanyolfalat. Do-
nát megint megrázkódott az undortól,
ha arra gondolt, hogy az õ ágynemûje
így összekeveredik az orvoséval. Az-
tán sóhajtott. Jelenlegi helyzetében
nem finnyáskodhat.

Sokáig kínlódott a tûzzel, de az or-
vos nem segített neki. Azt mondta,
meg kell tanulnia, mert ezt a jövõben
egyedül kell végeznie. És Donát ezt be
is látta, mert nem volt ínyére az aznap
délelõtti didergés. Az orvos inkább
maga söpörte addig fel a padlót, és
már a port törölgette, amikor a szén
végre égett. Akkor kiküldte Donátot,
hogy takarítsa ki az elõszobát, ami vá-
róként szolgál.

„A konyhával ne törõdjék, az ráér, és
oda úgysem mehetnek be a betegek.”

Alig lett kész, kijött az orvos. 

„Ha akar valamit enni, menjen most
ki a konyhába, kenjen egy kenyeret
magának. Most fél három: egy félóra
múlva jönnek a betegeim. A haditerv a
következõ: ha ki akar menni az utcára,
kiengedem, mintha maga is egy bete-
gem lenne. Ha viszont nem akar ki-
menni, végig a konyhában kell ülnie,
teljes csendben. Egyetlen betegemnek
sem szabad megtudnia, hogy rajtam
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kívül valaki még van a lakásban. Az ajtót magára zár-
hatja, nehogy valaki esetleg magára nyisson.”

„Inkább kimegyek”, mondta Donát, és aggodalmas
pillantást vetett az ablakon át a csüggedetlen esõre.

„[…] Csak az az átkozott boszorkány, az a házmester-
né ne lenne! Az képes arra, hogy minden borravaló mel-
lett is kémkedjék utánam. Folytonosan ott ólálkodik a
földszinti lengõajtó környékén, söprûvel a kezében,
mintha dolgozna. Azt a két-három négyzetmétert söpri
órák hosszat. Közben a hátsó gangon vastagon ül a sze-
mét. Nos, mikorra jön vissza?”

„Mondjuk tízre. Mint tegnap.”

„Szóval nem ér vissza a rendelés végére. Jól van, de
akkor egészen különleges módszert kell követnünk. Fi-
gyeljen jól! Maga tízre megérkezik, én várom magát a
szomszéd ház elõtt, mint tegnap. Akkor maga átmegy
az utca túloldalára, én meg bejövök a kapualjba, és szét-
nézek, tiszta-e a levegõ. Maga a túloldalról benéz a ka-
pun, s ha látja, hogy én a jobb oldali fal mellett állok,
jöhet, nincs veszély. Ha viszont a bal oldali fal mellett
lát, menjen gyorsan tovább, ne jöjjön be, mert a ház-
mesterné ott van a közelben. Az ablakomat figyelje az
utcáról, onnét fogok inteni, mikor megyek le újból,
hogy megismételjük az egészet.”

„Meg kell veszni.”

„Hja, barátom, aki a bujdosást választja, így jár. De
nem olyan nagy dolog. Én már évek óta csinálom. Ma-
ga is bele fog jönni.”

„Magának miért kellene bujdosnia? Itt, a saját lakásá-
ban?”

Az orvos ránézett, kacsintott, és cinkos arcot vágott.

„Ne kezdd el megint az ártatlankodást!”

Este, amikor Donát visszajött egy keserves ’séta’
után, amitõl az esõs utcákon úgy átázott és átfázott,
mint az egyszeri pacal, az orvos a maga fõzte vacsora
után leült vele a csúf szoba sarkában egy pohár cseresz-
nyeborra. 

„Mondja”, kérdezte némi köntörfalazás után, „tulaj-
donképpen mit gondol maga rólam? Mennyit értett meg
abból, ami magával történt az elmúlt huszonnégy óra
alatt?”

Donát vállat vont. Nem válaszolt.

„Akkor hát nekem kell elmondanom”, mondta erre dr.
Hegedûs. „A félreértések elkerülése végett.”

Donát szégyenkezve emlékezett a maga vallomásaira.
Neki is folyvást beszélnie kellett errõl, és neki is foly-
vást errõl kellett beszélnie. Jocó, Csóka, Palya elõtt. Va-
jon azok is ilyen öklendezõ undorral nézték-hallgatták
õt akkor, mint õ most ezt a szerencsétlent?

„Lehetetlen, hogy ne hallotta volna már, mi a homo-
szexualitás”, kezdte az orvos. „Ez az eset, amikor egy
férfi nem egy nõhöz vonzódik, hanem egy másik férfi-
hoz. Vagy egy nõ egy másik nõhöz. Ha mást nem is,
vicceket biztos hallott. Nos, tudnia kell, ez az érzés
semmivel sem gyengébb, semmivel sem kevésbé fontos
az érintett személyben, mint a férfi és nõ közötti eroti-
kus vonzás. Nem szabad csinálni: ez az egyetlen kü-
lönbség. No és persze nem születhetnek belõle gyere-
kek. De ne gondolja, hogy ez valami ferde képzelgés
eredménye, vagy a túlzásba vitt kéjelgés következtében
jön létre, ahogyan egyes rosszindulatú, ostoba beállítá-
sok hirdetik. Ez egyszerûen vele születik az emberrel.
Egy ilyen ember nem tud másként érezni. Nem tud
megváltozni, nem tud kibújni a bõrébõl. Ezt azonban a
társadalom nem akarja elismerni. Pedig hát micsoda
egetverõ baromság feltételezni, hogy mi szándékosan
választjuk ezt a nyomorult, üldözött, kitaszított sorsot!”

Donát nem tudta, milyen arcot vágjon. Szerencsére az
orvos tekintete elõadás közben ide-oda járt a félhomá-
lyos szobában.

„Volt már maga is szerelmes”, folytatta, „maga is jól
tudja, maga is tapasztalta, hogy milyen ellenállhatatlan
vágy hajtja a szerelmes férfit a nõ felé. Nos, a homosze-
xuális férfit ugyanilyen ellenállhatatlan vágy hajtja egy
másik, egy szép, egy kívánatos férfi vagy ifjú felé. A baj
ott van, hogy az emberek ezt az érzelmet tagadják, en-
nek az érzelemnek a létjogosultságát nem hajlandók el-
ismerni. Fogadni mernék, hogy maga sem. Üldözik, gú-
nyolják, megvetik. A homoszexualitás kérdésének elbí-
rálásában fennáll az a történelmileg egyedülálló eset,
hogy mindenki egyetért. A szegények egyetértenek a
gazdagokkal, a nép egyetért az elnyomókkal, a férfiak a
nõkkel, a vallásosak a vallástalanokkal. A hitleri idõk
koncentrációs táboraiban külön jellel látták el a
homoszexualitásuk miatt letartóztatott férfiakat, mint a
zsidókat: sárga csillag helyett rózsaszínû háromszöget
kellett viselniük. Ugyanúgy a gázkamrákba hurcolták
õket. A középkorban, amikor az eretnekeket, boszorká-
nyokat máglyán égették, a homokosokat is ezek közé
sorolták, ez is eretnekségnek, boszorkányságnak számí-
tott. Ámde ezekrõl a vértanúkról senki sem beszél ma
sem. Agyonhallgatják, mert helyeslik, hogy annyi buzit
kivégeztek. Ma is mindenkit börtönbe hurcolnak, akit
csak lehet. Mintha bizony ki lehetne irtani az emberek-
bõl egy ilyen erõs ösztönt! Vagy az embereket, akikben
ez az ösztön dolgozik! A lakosságnak a tíz százalékát!
Tudja maga, mennyi az? Ha Magyarországnak ma tíz-
millió lakosa van, akkor az egy teljes millió!”

„Micsoda?” kapta fel Donát a fejét.

„Igen! Ugye csodálkozik? Pedig ez így van! Persze a
fele férfi, a fele nõ. De olyan nagy a társadalom nyomá-
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sa, hogy senki sem meri nyíltan, önként vállalni ezt a
sorsot. Bujkálunk, titkolózunk, mert nagyon könnyen
bajba kerülhetünk. Börtönbe. Vagy csak nem kapunk ál-
lást, nem kapunk munkát, lakásainkból kiüldöznek, csa-
ládjaink, hozzátartozóink kiközösítenek, nem akarnak
többé hallani rólunk. No itt van, már elsõ személyben
beszélek”, kapta rajta magát. „De biztos már úgyis rá-
jött, hogy magamról beszélek. Hogy én is ehhez a cso-
porthoz tartozom. A csoport szó azonban csak mint tu-
dományos kategória kerülhet itt szóba, mert az egész-
ben az a legirtózatosabb, hogy nincs köztünk egyetér-
tés. Nem képezünk közösséget. Ez a természetes követ-
kezménye annak, hogy nem merjük vállalni a sorsun-
kat. Félünk egymástól is, mert nincs köztünk egy se, aki
el ne árulná a másikat, ki ne használná, meg ne zsarol-
ná minden adandó alkalommal. Elhiheti, mindent meg-
tettem, mindent a nagy, kerek világon, hogy elszakad-
hassak ettõl a megbélyegzõ és megbélyegzett társaság-
tól. De hasztalan volt minden erõfeszítés. És ez bizo-
nyítja a legékesebben, hogy nem a magam választása ez
az érzelem. Mint orvos, méghozzá nem is rossz orvos,
most gazdag lehetnék, ki tudja, melyik kórházban vagy
klinikán fõorvos, tanársegéd, mit tudom én, mi még.
Pompás lakásom lehetne, autón járhatnék, mint olyan
sok volt egyetemi kollégám. De így a pénzemet mindig
elvitte a szerelem. Azok a fiúk, a testüket áruba bocsá-
tó hímringyók, akikhez a magamfajta egyáltalán hozzá
tud férni, követelõzõ, telhetetlen banda. Semmi sem
elég nekik. Aztán az állásaimban is valahogy mindig ki-
tudódott, hogy nem érdekelnek a nõk. Görbe szemmel
néztek rám. Nyomtak. Olyan dolgokért, amiket minden
orvos akarva-akaratlan elkövet, s amiket másoknak el-
néztek, kisebb-nagyobb tévedések, mûhibák miatt en-
gem feljelentettek, büntettek, üldöztek. De még így sem
panaszkodhatnék, ha nem lennének a hímringyók olyan
aljasok. Ha valami értékesebb holmim volt, rögtön el-
lopták. Most szántszándékkal lakom ilyen nyomorban.
Ebbõl a lakásból már nem lehet semmit elvinni. Még
egy nyomorult néprádiót sem tartok. Azt akarom, hogy
szegénynek gondoljanak. Aminthogy az is vagyok!” ka-
pott észbe, és elmosolyodott a saját elszólásán. „Innét
már nem lehet semmit elvinni. Ennek persze a másik ol-
dala, hogy a hímringyók nem szívesen jönnek ide. Utál-
nak itt nálam. Mert olyanok, mint a primadonnák, sze-
retik a kényelmet, a szép dolgokat, a fényûzést. Egy
ilyen kopár, szegényes lyukba nem szívesen jönnek, s
ha jönnek is, olyan gyorsan elmennek, amilyen gyorsan
csak tudnak. Nem maradnának a világ kincséért. Hiszi
vagy sem: huszonöt év alatt, egy teljes negyed évszázad
alatt nem tudtam egyetlen emberrel sem valamirevaló
baráti kapcsolatot teremteni! Pedig százával és százával
fordultak meg ebben a szobában, és elõtte más helye-
ken, már ahol azelõtt laktam. Ha sikerült is valakit be-

költöztetnem, egy-két héten belül itthagyott. Vagy ne-
kem kellett kitessékelnem, mert az együttélés nem mû-
ködött.”

„És most tõlem várja, amit huszonöt éven át hiába re-
mélt?” horkant fel Donát.

Az orvos szégyenlõsen elmosolyodott.

„Dum spiro, spero. Az ember az utolsó leheletéig re-
ménykedik. Csak ne háborodjon fel mindjárt! Maga ez-
zel a méltatlankodásával! Nem is hiszi, milyen nevetsé-
ges, mennyire tipikus, amit csinál! Ahogy megjátssza
magát. Maga még nyilván teljesen tapasztalatlan, ezért
nem veszi észre, hogy amit mond, ahogy tiltakozik,
pontosan az a klisé, amit a hímringyók használnak év-
ezredek óta. Mármint a hímringyók egy bizonyos, de
nagyon kiterjedt fajtája. Ezek ugyanis nem akarják be-
ismerni, hogy homokosok. Megjátsszák a nagy, férfias
vagányt, és kijelentik, hogy csak a pénzért mennek ha-
za a buzi orvossal. Vagyis hát a maga esetében mert
nincs máshová mennie. Egy igazi vagány az ilyen eset-
ben egy nõt szerez, ha nem tudná, annál hauzolna!”

Donátnak elállt a szívverése. Nem tudott semmit sem
mondani. 

Az orvos egy kis szünetet tartott. Vendégére sandított.
Lerítt róla, hogy mérlegeli a hatást, amit a szavai keltet-
tek.

„Ezért én azt gondoltam”, folytatta aztán, „hogy ma-
gából egy nagyon alkalmas lakótárs válhatna. Csak ma-
gán múlik, hogy ebbõl a ronda lakásból egy kellemes,
barátságos fészek legyen. Higgye el, ha kedvet csinálna
nekem, ha úgy érezném, hogy érdemes, csodákat tud-
nék tenni! Festetnénk, felgyalultatnám a parkettát, ven-
nénk pár darab bútort. Szõnyeget.”

Donát szédülten hallgatott.

Íme itt van, amire vágyott! Itt van, amit akart, amit kí-
vánt, csak ki kell a kezét nyújtania utána! Micsoda esz-
ményi egyezése a dolgoknak! Itt van egy férfi, akit sze-
rethet, egy férfi, aki ráadásul felajánlja, hogy kihúzza
minden bajból! Egy csapásra. És képes is rá, megvan-
nak az anyagi eszközei. Pillanatig sem kételkedett az
orvos õszinte szándékában és lehetõségeiben: ha õ most
kimondaná a boldogító igent, valahonnét lenne elég
pénze ahhoz, hogy a fertelmes lakást gyönyörûen rend-
be hozassák, és boldogan éljenek, mint két galamb. Tö-
kéletes, csodálatos megoldás. Deusz eksz masina, mon-
daná Ibi néni. Igen ám, csak egy baj van. Hogy az or-
vost magát nem lehet kifestetni és felgyalultatni. Az Is-
ten verje meg, hogy nem Bálint tesz neki egy ilyen
ajánlatot! Bálinttal boldogan költözne össze, még ha
elég szûken is lennének abban a napsugaras szobában.
De ezzel az undorító, öreg gnómmal? Fuj!

(folytatjuk)
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Hát, az étlap internetre költözteté-
sére már nem maradt sok energia
(És Miért Kell Minden Szót Nagy-
betûvel Írni?) – a késõbbiekben
majd kiderül, hogy ez jó ómen: an-
nál több gonddal gondozzák a fi-
nomságokat.

A nemdohányzó szakaszt a terem
legmélyére számûzték: a fákkal és
palánkokkal szegélyezett Nagymezõ
utca forgataghiánya helyett a Paulay
Ede utca fejtetõit látjuk – viszont a
kedves pincérlány legalább megkér-
dezte, hogy dohányzó- vagy nem-
asztalt kérünk-e.

A helyiség kávézó-csevegõ hely-
nek tûnik, nem étteremnek: a fóliába
szorított (k)étlap például tányéralá-
tétként (is) szolgál… A belsõ elsõ
pillantásra nem franciásnak tûnik, a
másodikra azonban kiderül, hogy a
megidézett korban – mondjuk a
múlt század harmincas éveiben –
Marokkó francia gyarmat volt, és
így már teljes joggal függenek az
arabus lámpák a mennyezetrõl…

Hátunk mögött napi tábla, mi még-
is inkább az alátétrõl választunk: tár-
konyos csirkemellfilét fokhagyma-
mártással és wokzöldséggel meg há-
zi óriásraviolit sáfrányos póréhagy-
mamártással. Hosszúnak tûnõ elõké-
szület után felbukkan a két tál: már
az is kellepetést kelt, hogy nem tá-
nyérok érkeztek. Tárkonyon grille-
zett, a mesterség szabályai szerint
felhalmozott sárgarépa-, póréhagy-
ma-, paprika- és cukkiniszeletkék
gubbasztanak az egyiken. A régen
nem ízlelt, porhanyósra sütött mell-
darabkákat a tálban érkezõ, fél tajcsi-
jel alakú fokhagymamártásos-tálká-
ban lehet megfürdetni bekapás elõtt.

A
másik
tálon va-
lódi sáf-
rányszín már-
tás borítja a kevés-
ke raviolit – lehet, hogy
az utolsó példányokat kaptuk
meg…

Az élményen felbuzdulva desz-
szertet is kérünk: francia csokitortát
és katalán krémet, amely késõbb
creme brulée-nek bizonyul. A csoki-
torta leírhatatlanul finom, talán csak
egy kis gyümölcsmártás hiányzott
alóla. A krém pedig valódi vaníliá-
val meg egy csipetnyi fahéjjal
készült…

Sokkal többet kaptunk, mint
amennyit vártunk, így még a szoká-
sos csapvíz-ásványvíz trükköt is
megbocsátottuk – meg különben is,
itt legalább a hûtõben tárolták a por-
ciózott vezetékes vizet, gondolom, a
teljesebb hatás kedvéért –, úgyhogy
teljesen korrektnek találtuk az 5820
forintra rúgó számlát.

Lala Manó
Két Szerecsen

Budapest VI., Nagymezõ utca
www.ketszerecsen.com/

Két SzerecsenKét Szerecsen
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22000077..  jjúúlliiuuss  1122––1155..  kköözzöötttt  rreenn-
ddeezzttéékk  mmeegg  aa  mmeelleeggeekk  sszzáá-

mmáárraa  oollyy  ffoonnttooss  ssppoorrtteessee-
mméénnyytt,,  aa  EEuurrooGGaammeess tt..  AA  mmeegg-
mméérreetttteettéésseenn  nneeggyyvveenn  oorrsszzáágg-

bbóóll  kköözzeell  nnééggyyeezzeerr  ssppoorrttoollóó
vveetttt  rréésszztt,,  kköözzttüükk  3311  mmaaggyyaarr..

Csütörtök délután kezdõdött a nyi-
tóünnepséggel a melegeknek, lesz-
bikusoknak, biszexuálisoknak és
transznemûeknek megrendezett 11.
bajnokság. A versenyzõk a Schelde
partján gyülekeztek, mindenki a sa-
ját országának zászlaja, illetve táb-
lája alatt. Kb. egy óra alatt értünk
oda a nem is olyan távoli fõtérre,
ahol ünneplõ tömeg köszöntött min-
ket. A nyitóest tele volt meghívott
vendégekkel, fellépõ mûvészekkel;
a fénypont Kate Ryan fellépése volt,
õ énekli ugyanis a hivatalos „Euro-

Games 2007” dalt, mely felfûtötte a
hangulatot a másnapi versenyekre.
Az érdeklõdõk elég sok sport közül
választhattak, hogy melyiket szeret-
nék megnézni. Volt tollaslabda,
bowling, tánc, gyeplabda, foci, golf,
futás, úszás, röplabda, tenisz, birkó-
zás és thai boksz a város különbözõ
pontjain, amelyekhez térképet adtak
a szervezõk segédletként. Pénteken
csak kisebb bulikat tartottak, mivel
a legtöbb verseny pénteken és szom-
baton zajlott, és a résztvevõknek pi-
henniük kellett. 

A belvárosban felállítottak egy
EuroGames-falut, mely pezsgett az
élettõl. Itt a különbözõ melegszerve-
zetek, szponzorok és a következõ
EuroGames szervezõi, a spanyolok
állíthatták fel standjaikat, illetve
ugyanúgy élvezhettünk egy-két kon-
certet is a pár nap alatt. 

A „játékok” szlogenje a More than
Playing Games volt, ami igaz is.
Összehozza az embereket a világ
minden tájáról, hogy megmutathas-
sák maguknak és a világnak is, mire
képesek, nem csak a sport terén. Ez
a fajta megjelenésünk nagyon fontos
a köztudatban való még nagyobb el-
fogadás miatt is.

A házigazdák, a belgák nagyon
kedvesen fogadtak minket már a hi-
vatalos megnyitó elõtt. 

Antwerpenbe érdemes ellátogatni
melegszemmel is, függetlenül a
EuroGamestõl, hiszen nagyobb me-
legélet van itt, mint Brüsszelben. Ha
egy kellemes beszélgetésre, iszoga-
tásra, kültéri lounge-hangulatra vá-
gyunk, csak látogassunk el az újon-
nan nyílt Le Comte-ba. Maga a bel-
város elég kicsi, így innen kb. tíz
percre található a folyó partján
Poppy kávézója, amely minden este

EuroGames
2007
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tele volt. Három nagyobb klub –
mondhatnám diszkónak – található a
városban. A legrégebbi, ami nagyon
szépen fel van újítva, a Hessenhuis,
a Red & Blue híres a félmeztelen, iz-
mos vendégeirõl, a harmadik pedig
a D-Club, mely fõleg a fiatalabbak
közkedvelt szórakozóhelye. Több
kisebb bár is van még a központi pá-
lyaudvar környékén, melyeket nem
igazán javasolnak a helyiek, csak-
úgy, mint a Városparkot sem, mely
esténként meleg-találkahellyé alakul
át, magával vonzva a tolvajokat is,
így inkább ne merészkedjünk este „a
város sûrûjébe”. 

Szombat este két nagy bulival ké-
szültek: a Grand Ball tánczenéjével
inkább báli hangulatot teremtett, a
EuroGames Party pedig a pörgõsebb
ritmus kedvelõinek lett szervezve,
ahol csaknem hatezer ember örült
egymásnak és az elért eredmények-
nek. Vasárnap egy kis tíz kilométe-
res futással, egy közös brunchcsal és
a záróünnepséggel vezethette le
mindenki az estérõl megmaradt
energiáját. 

A magyarok számára is eredmé-
nyes pár nap volt. Az úszóink egyé-
ni versenyszámokban több mint ki-
lenc érmet hoztak haza, míg csapat-
ként a 3. helyet nyerték el gyors vál-
tóban. A siker tovább halmozódott a
táncosok körében. Nõi latin C kate-
góriában 3., férfi latin kezdõ kategó-
riában 1. és 2., D kategóriában 1., A
kategóriában 1. és 2., míg férfi stan-
dard A kategóriában 1. és 2. helye-
zést értünk el. Tollaslabdában is do-
bogós helyezésünk lett, amirõl saj-
nos több információt lapzártánkig
nem tudtunk meg. 

A következõ EuroGamest 2008-
ban rendezik Barcelonában; a neve-
zésre ezúton is szeretnék minden
magyar sportolót buzdítani. Legyen
még több sikerünk 2008-ban!

Attila

Masok-07-08.qxd  2007. 07. 18.  22:01  Page 45



46 • Mások • 2007. augusztus

t ü k ö r k é p

Masok-07-08.qxd  2007. 07. 18.  22:02  Page 46



t ü k ö r k é p

Popsi- és péniszdomborító farme-
rek, laza, könnyû nyári viseletek
formájában bemutatott színes par-
tiruhák, valamint a Calvin Klein
push up alsónadrágjai kerültek kifu-
tóra a pride keretein belül. Ez utób-
bi érdekessége, hogy optikailag
megnöveli bárki „csomagját”! Kuri-
ózumban nem volt hiány!

A Buddha Beachen július 7-én fre-
netikus divatshow-val prezentálta
legújabb ruháit a Zeus Fashion, me-
lyet körülbelül háromezren láthatta-
tok. Itt mutatkozott be az üzlet új
márkaneve, a Warm Up is, melynek
mottója ezúttal a matrózfétis volt –
nyilatkozta Josh stylist, a kollekció
tervezõje és a divatbemutató megál-
modója. A Zeus Fashion ezzel a

show-val történelmet írt! Õk az el-
sõk ugyanis, akik fesztiválunkon ru-
hákat vonultattak fel melegeknek és
barátaiknak, kifejezetten bulizás-
hoz, partizáshoz ajánlva!

S a modellek szerencsére nem
csak öltöztek, hanem vetkõztek is,
így mutatva meg, hogy mit szeren-
csés viselni a ruha alatt! A bemuta-
tón ugyanis külön sikert aratott az
üzlet új, péniszemelõ alsónadrágja!
Emellett egyéb divattrükköket is fel-
lelhettünk a kifutón, és kiderült: bi-
zony a legtöbb fenék farmerben kelt
elképesztõ vágyakat! A The F.cKing
Machine névre keresztelt divatbe-
mutatón tippeket kaptunk ahhoz,
hogy miként legyünk az éjszaka fék-
telen hódítói! Akár rózsaszín póló-
ban, akár újságpapír-nyomatos ujjat-
lanban vagy izomtrikóban, aranyszí-
nû mellénykében. Volt itt megszep-
pentnyunyóka-dizájn, lepedõszag-
gató ledér, macsóképzõs menõcsá-
vó, streetwear cuccokba öltöztetett
lazagyerek, finom, entellektüel „in-
ges” melegúrifiú-küllem, illetve bu-
tácska-bambácska – ám annál in-
kább izgató és megrontásra sarkalló
– szívtipróstyling, na meg Titkos
Ilonka-fazon is! Hogy aztán ki mire
nyúl rá, az a Ti választásotok!

DDiivvaattsshhooww  
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Erzsébet  királyné  kultusza  –  legendás  magyarszeretetének  köszön-
hetõen  –  már  életében  kialakult,  s  halála  után  évszázadokkal  is  ele-
ven.  Életét  titkok  és  legendák  övezik.  Se  szeri,  se  száma  a  szobrai-

nak,  utca-  és  intézményneveknek,  oltároknak  és  egyéb  emlékek-
nek,  amelyeket  a  hálás  utókor  emelt.  A  filmvásznon  nálunk  Karády

Katalin  személyesítette  meg,  hazájában  a  melegek,  leszbikusok
másik  kedvence,  a  bájos  Romy  Schneider  alakította  Erzsébetet  az

elképesztõ  sikerû  osztrák  filmben.  Az  Erzsébet  királyné  emlékév  há-
rom  évfordulót  tisztel:  170  éve  született,  150  éve  járt  elõször  Ma-

gyarországon,  és  140  éve  koronázták  magyar  királynénak.  Az  em-
lékév  során  számos  izgalmas  elõadást,  kiállítást  szerveznek  –

többek  között  Gödöllõn  és  Budapesten  a  Történeti  Múzeumban.

Ferenc József azonnal beleszeretett,
amikor meglátta a 15 éves Sisit, bár
eredetileg a nõvérét szemelték ki a
császár hitveséül. 1854-ben kötöttek
házasságot. Ferenc Józsefet, a jóképû,
szõke, karcsú, lányos arcú fiatalem-
bert a bécsi grófkisasszonyok körülra-
jongták. Elsõ gyermekük kétévesen
halt meg, ezután született Gizella és
Rudolf, illetve késõbb Mária Valéria,
akit Erzsébet, a magyarokért rajongó
királyné a budai Várban hozott a vi-
lágra, és magyarul taníttatta a király-
lányt. A bécsi udvar merev szabályai
ellentétesek voltak azzal a szabad
szellemmel, amelyben Sisi nevelke-
dett. Az anyósával, Zsófia fõherceg-
nõvel kialakuló konfliktusok, a köl-
csönös ellenszenv boldogtalanná tette
a fiatal császárnét. A végsõ cseppet a
pohárban az jelentette, amikor Rudolf
trónörökös nevelését kivették anyja
kezébõl. Ekkor, 1859-ben Erzsébet
fellázadt, és elhagyta az udvart. Ma-
deirán, illetve Velencében összeszedte
magát, majd visszatérvén Bécsbe, el-
érte, hogy fiát ne a szigorú katonai ne-
velés, hanem a polgári liberális elvek
szerint tanítsák. 

Ferenc József nagyon szerette Er-
zsébetet, aki házasságuk elsõ éveiben
viszonozta is érzelmeit, ám néhány év
elteltével a szerelmi láng alábbha-
gyott. A királyné boldogtalan lett, bár
szerette a férjét. Egyes források sze-
rint a császár táplálta az erõsebb ér-
zelmeket. A gyönyörû és fiatal
császárnébe számos férfi szerelmese-
dett bele, akiknek a rajongását termé-
szetesnek, a „saját szépsége adójá-
nak” tekintette. Ezeket az érzelmeket
soha nem viszonozta. Mélyen ellenez-
te a házasságtörést; érzelmeit a költé-
szetben élte ki. Andrássy Gyula és Er-
zsébet közé is titkos szerelmi viszonyt
költött a népképzelet. A valóságban ez
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a kapcsolat csak plátói maradt. Sisi
testvéri barátságot ápolt II. Lajos ba-
jor királlyal, aki vállalta homoszexu-
alitását, amikor leírta: hála Istennek,
semmiféle érzéki vonzalom nem köti
a nõi nemhez, ezért annál jobban tud-
ja tisztelni az asszonyi tisztaságot. Az
is találgatásokra adhat okot, hogy
amikor Ferenc József jóval késõbb
beleszeretett a több mint húsz évvel
ifjabb, szépséges Schratt Katalinba, a
császárné nem volt féltékeny, sõt tá-
mogatta a kibontakozó kapcsolatot,
segítette a viszony titokban tartását is.

Találgatások születtek Erzsébetnek
a nõkhöz való viszonyáról is. A ren-
delkezésre álló források eléggé szegé-
nyesek, de figyelemre méltóak.
Brigitte Hamann írja könyvében
Sisirõl: „Különös szenvedéllyel gyûj-
tötte a híres szépségek fotográfiáit, és
az osztrák diplomatákkal küldette el
magának a legszebb nõk fotóit Párizs-
ból, Londonból, Berlinbõl, Szentpé-
tervárról és Konstantinápolyból.” A
császárné életének jeles kutatója arról
is beszámol, hogy Sisi, a félénk és té-
tova kislány lázadása után vált nõvé,
aki ráébredt testi adottságainak szép-
ségére. Vonzerejét elsõsorban férfia-
kon próbálta ki, de ezek a játékok so-
ha nem léptek túl a férfiak rajongása-
in, arról szó sem lehetett, hogy közeli
kapcsolatba kerüljön más férfival; a
szép nõket viszont kedvelte. Hunyady
Lilivel Madeirán ismerkedett meg és
kötött szoros – egy szemtanú szerint
mágikus vonzódást jelentõ – barátsá-
got. Sajnos a bensõséges kap-
csolat részleteirõl nincs forrás-
anyag. Hamann említést tesz
arról is, hogy milyen ben-
sõséges viszony alakult ki

a román király feleségét rejti. Mind-
ketten boldogtalanok voltak, és ra-
jongtak a költészetért, amelyet maguk
is mûveltek, valamint a görög kultúrá-
ért, elsõsorban Szapphó lírájáért. A
román királyné elbeszélõ költeményt
írt a leszboszi költõnõrõl. A két barát-
nõ kedvét lelte abban, hogy egy erdé-
lyi vadászkastélyban kettesben együtt
töltsék a napokat, verseket olvassanak
fel egymásnak.

Az osztrák közvélemény Erzsébet-
ben a modern nõideál megtestesítõjét
látta, az önmagát vállaló és az önma-
gával törõdõ szabad nõét. Sisi liberá-
lis neveltetése révén érdeklõdött a tör-
ténelem, az irodalom iránt, sokat törõ-
dött az alakjával: sportolt, lovagolt,
fogyókúrázott. A politika is érdekelte,
ám konkrét ügyekbe szinte csak a ma-
gyarok érdekében bocsátkozott. Ma-
gával ragadták a magyar függetlene-
dési törekvések, és nemkülönben
Andrássy Gyula miniszterelnökhöz
fûzõdõ baráti érzelmei. 

Rudolf trónörökös romló mentális
állapota és tragikus halála után (1889-
ben megölte szerelmét, a szépséges
Vetsera Máriát, és öngyilkos lett) Er-
zsébet az utolsó éveit Bécstõl távol,
leginkább Görögországban töltötte,
fekete ruhát viselt, igyekezett vissza-
vonultan élni. Utazásai során álnéven
jelentkezett be a szállodába. Luigi
Lucheninek egyes források szerint
fogalma sem volt arról, ki az a két
hölgy, aki 1898 õszén a genfi elõkelõ

szállodából kilépett, és a móló
felé vette az útját, hogy ha-

jóra szálljon. Más forrás
szerint a férfi megtudta

valahonnan, hogy a
császárné álnéven uta-

zik, és õt
s z e -

a királyné és Ferenczy Ida között. A
nõt az udvar ellenében emelte legfõbb
bizalmasának, amikor udvarhölgyet
kerestek számára. Ida társadalmi
rangjánál fogva nem lehetett udvar-
hölgy, ezért a császárné felolvasója-
ként kapott állást. Nem tudni, hogy
Ferenczy Ida a császárnõ hozzá inté-
zett leveleinek nagy részét miért éget-
te el (más részük késõbb semmisült
meg). A megmaradtak egyikében így
ír Erzsébet édes Idájához: „sokat gon-
dolok rád a hosszú fésülések és séták
idején, naponta ezerszer is”. Fe-
renczy Idában a magyarok ügyét elõ-
mozdító segítõre lelt a császárné, a
két nõ afféle titkos nyelvként használ-
ta a magyart az udvartartás elõtt. A
társalkodónõ több mint harminc éven
át szolgálta úrnõjét, akihez annak ha-
lála után is hû maradt. Erzsébet már
családanyaként gyakran hívta Gödöl-
lõre a bájos Marie Wallersee bárónét,
aki az unokahúga volt, s bár rangon
aluli, Erzsébet mégis provokatívan
sokat mutatkozott vele együtt. Marie
ezt írta: „Alig tudtam betelni a hosszú
lovaglásokkal a császárnéval, aki né-
ha abban lelte örömét, hogy fiúnak öl-
tözött. Természetesen nekem is követ-
nem kellett a pél- dáját.”

Sorsuk hason- lósága is te-
hette Sisi barát- nõjévé Car-
men Sylvát is – az
írói ál-
n é v
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melte ki áldozatául. Egy biztos: elõre
eltervezte, hogy híres embereken áll
bosszút, tiltakozásul fényûzõ életük
miatt. Valójában saját nehéz életét to-
rolta meg. A huszonhárom éves olasz
férfi gyermekkora óta nyomorúság-
ban élt, árvaházban nevelkedett, a
szüleit nem látta. Alkalmi munkákból
tengõdött, s a források szerint homo-
szexuális volt. Az egyik elbeszélõ
azon értetlenkedik, hogy Lucheni mi-
ért egy húsz év körüli fiúval közösen
bérelt ágyat. Bizonyára mert így ol-
csóbb. No igen. Lucheni szimpatizált
az anarchistákkal, tanulmányozta né-
melyikük írásait, bár egyetlen szerve-
zethez sem tartozott. Erzsébet király-
né inkognitóban tartózkodott a fürdõ-
helyen, és éppen hajókirándulásra in-
dultak udvarhölgye, Sztáray Irma
grófnõ társaságában, amikor a fiatal-
ember Erzsébetnek rontott, és ellökte.
Társalkodónõje segítette fel a király-
nét, aki nem érezte, hogy megsebez-
ték volna. A gyilkos mély, de szûk se-
bet ejtett áldozata szívén. A császárné
fûzõt viselt, ezért nem érzékelte elõ-
ször, hogy mi történt. A vér lassan szi-
várgott. Még fel tudott szállni a hajó-
ra, itt lett rosszul. Hatvankét évesen
hunyt el. 

A gyilkos Lucheni szinte boldog
lett, amikor meghallotta a halálhírt.
Remélte, hogy az érdeklõdés közép-
pontjába kerül. Elfogásakor önként
vonult el a rendõrökkel, még kérke-
dett is a gyilkossággal, nemhogy
megbánta volna szörnyû tettét. A tör-
vényszéki orvosok Luchenit – beteges
nagyzási hóbortja ellenére – beszá-
míthatónak találták, és a bíróság élet-
fogytiglanra ítélte. A gyilkos levélben
kérte, hogy végezzék ki – remélte, így
hõs lehet. Elszámította magát, mert
Erzsébetet elképesztõ népszerûség
övezte, és a világ közvéleménye
mélységesen felháborodott a császár-
né meggyilkolása miatt. Lucheni pró-
bált lázadni, de csak a sötétzárka ju-
tott neki. Aztán 1910-ben, a sokadik
hisztérikus roham és öngyilkossági
kísérlet után felakasztotta magát.

N. S.

Ferenc József legfiatalabb öcs-
cse, Erzsébet sógora, Habsburg-
Lotharingiai Lajos Viktor – aki
165 éve, 1842-ben született –
sem az udvar hölgytagjainak in-
tim társaságát kereste. A mexi-
kói császári trónörökösi címet is
visszautasította, mert ehhez el
kellett volna vennie a brazil csá-
szárság trónörökös lányát. Lajos
Viktor olykor gátlástalan visel-
kedése megütközést keltett az
osztrák császári család tagjai-
ban. A kötelezõ katonai pályája
elején állítólag a fiatal tiszttársa-
it csábítgatta, alárendeltjei hely-
zetével szexuálisan visszaélt.
Egyszer Ferenc József is megje-
gyezte epésen: inkább egy bale-
rinát adjanak mellé segédtiszt-
nek, azt nem érik efféle inzultu-
sok. A bécsi udvarban csak
Luziwuzinak becézett fõherceg
(a Ludwig-Viktor becézése le-
het) nemcsak a tisztekkel, ha-
nem az alacsonyabb rendûekkel,
kocsisokkal, szolgákkal, hétköz-
napi emberekkel is viszonyt kez-
dett. Örömmel húzott magára
nõi ruhát is, és jelent meg nyil-
vános helyeken. A bécsi udvar
idõnként külföldre küldte az ifjú

meleget, így elejét vehették a
botrányokról szóló hírek terje-
désének. A források szerint Er-
zsébet királyné is megvetette if-
jú sógorát, szerinte Luziwuzi a
pletykálkodásaival keltett vi-
szályt a királyi családban.

Lajos Viktornak azután kellett
Salzburgba távoznia, miután a
bécsi közfürdõben (ez ma a híres
melegszauna, a Kaiserbründl)
nyíltan pasizni merészelt. Egy
fiatalember azonban nem vette
jó néven a fõhercegi közeledést,
és felképelte a felizgult császár-
sarjat. Ezt a botrányt nem lehe-
tett eltussolni. A Bécsbõl való
kiutasítást maga Ferenc József
rendelte el. A szigorú báty ment-
ségére szól, hogy korábban
megvédte különc öccsét azoktól,
akik elmebeteggé akarták nyil-
vánítani. A salzburgi Klessheim-
kastélyban kijelölt lakhelyén
Lajos Viktornak kiteljesedhetett
az élete. (Ebben a kastélyban ta-
lálkozott 1944-ben Horthy kor-
mányzóval Hitler több alkalom-
mal is.)

A fõherceg itt végre szabadon
élhetett a mûvészeteknek; a kas-
télyát átépíttette, új épületeket is
emeltetett. Jelentõs mûgyûjte-
ményt hozott létre, és bõkezûen
támogatta a salzburgi kultúrát:
kiállításokat, mûvészeti iskolá-
kat, mûhelyeket, emellett jóté-
konykodott is. Az 1899-es sú-
lyos árvíz idején megnyitotta
kastélyának parkját és épületeit
a házukat vesztett nincstelenek
elõtt. A Bubinak, máskor Luzi-
wuzinak hívott botrányhõsbõl
így lett köztiszteletnek örvendõ
arisztokrata. 1919 elején hunyt
el, hetvenhat évesen, miután
utolsó éveit elmeállapota miatt
gondnokság alatt töltötte.
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Nem  akarózott  nagyon  elmen-
nem  az  idei  bicajtúrára,  de

húzott  a  rutin:  ha  már  végigte-
kertem  az  elõzõ  hármat,  miért
pont  ezt  hagynám  ki?  A  brin-

gám  rendben,  jegyem  meg-
van,  kb.  mindent  beraktam,
amire  egy  hét  alatt  szüksé-
gem  lehet,  el  se  aludtam,  a

virágokat  se  felejtettem  el
agyonlocsolni  az  ablakban…

jó  is  lesz  világgá  menni  végre.

Nehéz volt kilépni pedig. Tegnap
még fesztivál: a színház adta él-
ményt nem hagyta ülepedni két
megvert barátommal való találko-
zás; még a Keletiben is az volt az el-
sõ gondolatom: akik lekésték a vo-
natot, elaludtak, vagy kórházban
fekszenek valahol?

Csak akkor kezdtem bringásnak
érezni magam, amikor levezényelt
Gazsi a vagonról Gyöngyösön. Itt
hagytuk abba a tavalyi túrát három
defekt szerelésével, innen kezdtük
az ideit is. Valami lehet a levegõvel,
mert az egyik bicaj bekrepált rög-
vest. Felhívtam hirtelen ötletbõl egy
gyöngyösi exem – aranyos gyerek,

és ménkû nagy farka van –, de a la-
zításra már nem hagyott idõt Gazsi.

Marha meleg volt, égetett a nap, és
hegynek föl tekertünk folyvást. A
sástói kilátónál szuszogtunk egy na-
gyot. Megígértem Lukinak, ha fel-
mászik velem, megmutatom neki a
torony tetején a farkamról készült
képeket. Jött is, mintha sose lett vol-
na tériszonyos…

Sok volt hirtelen a meredek emel-
kedõbõl: csíptek a legyek, fogyott a
víz, jól jött a pár hirtelen lejtõ (meg
Gazsi durrdefektje), hogy fölszárad-
jon az ember. Az aszfaltot is elhagy-
tuk: a hûvös erdõk, virágos tisztások
közt kanyargó út sártengerbe torkol-
lott, és úgy értünk be Tarra, mint a
dagonyázó vadmalacok. Szaporod-
tunk az úton: Aga búcsút tudott ven-
ni a deguitól végre, és estére a párjá-
val együtt utolért minket.

Jólesett a sámsonházi szállás falu-
si csendje. Bent házaséletet éltek
(civakodott a páros szüntelen), így
kinn a gangon hallgattam a kabócák
esti krí-kríí cirpelését. A tusoló gug-
golva adott csak némi meleg vizet,
de ennyi romantika kell is az ember-
nek.

Az elsõ nõt Sámsonházán szédítet-
te meg deli vitézeink látványa: foci-
csapatnak vélhetett, mert majdnem
11-en voltunk. Egyedül vitte a kocs-
mát meg a boltot: odalökte a pálin-
kát a helyi alkoholistáknak gyorsan,
s kacarászva pörgött köztünk a bolt-
ban. A másodikat Kazáron találtuk.
Õ lehetett a falu rosszlánya, mert vé-
gigüldözött bennünket a hosszú fõ-
utcán, s közénk telepedett a faluszé-
li kocsmában, ahová az esõ elõl be-
ültünk. (Valahogy mégse jött össze
az üzlet neki, hiába nyomogatta
egyikünk lábát az asztal alatt…)
Esett is, fújt is, le is hûlt, s a sok út-
baigazítás dacára elvesztettük Janit,
aki a zagyvarónai találkozó helyett a
szlovák határtáblát fotózgatta már,
mire rálelt az utánaküldött megmen-
tõ. Kaptatók meg gyors lejtek után
korán beértünk a salgóbányai szál-
lásra: pakkok le, még a nap is kisü-
tött. Volt idõ áttekerni Somoskõ vá-
rához, felmehettem végre a várba
meg a bazaltorgonákhoz, ahová pár
éve még uniós tagság híján nem jut-
hattam el.

A vacsorát Salgóbányán kb. há-
romszáz felpörgött vakációs gyerek
ordításától kísérve költöttük el: a hi-
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Dagonyázó vadmalacok

2007. augusztus • Mások • 51

Masok-07-08.qxd  2007. 07. 18.  22:03  Page 51



t ü k ö r k é p

deg futkosott a hátamon, hogy csak-
nem itt szálltunk meg mi is.

Salgó vára lentrõl is elég szép volt,
nem csábított annyira, hogy fel-
másszunk hozzá. Gazsi bedobta: mi
lenne, ha éjszakaitúráznánk egyet,
de hál’ istennek hamar elhalt az ötle-
te.

Hideg volt ez az éjjel nagyon.
Reggel látszott a lehelet, magamra
szedtem a fél táskát, hogy ne fázzak.
Gergõci nagyon hamvas látvány volt
a rövidgatyában meg az összes póló-
jában: dideregve tanulta épp, hogy a
kenceficéi mellé milyen jó lett volna
valami meleg holmi…

Alig kellett tekerni Salgótarján fe-
lé. Az elsõ hatalmas lejtõ alján szét-
züllesztette a társaságot egy Cornet-
ti pékség (a túravezetõ elsõ rohama),
de továbbsöpörtünk, mert hajtott az
idõ. (Ezt utáltam nagyon: minden
napra jutott egy 4-kor bezáró múze-
um vagy 7-re lefõtt vacsora, ami mi-
att végig kellett rohanni a napot. Pe-
dig ha az ember települést ér, be kell
menni a boltba, fagyizni-kávézni
egyet, bámészkodni stb. – ez a túl-
élõtábor-tempó nagyon megviselt.)

A Bányászmúzeumnál le is mond-
tam az intellektuális élvezetekrõl –
pedig pufajkát is osztottak –, helyet-
te bicikliõrség ürügyén bedörgöltem
végre a reggel óta hurcolt sárgadiny-
nyém, és sóvárogva néztem a frissen
felfedezett városi piacot.

Befutott Csaba közben Pestrõl 13.-
nak, a fiúk is feljöttek a bányából,
így nekiveselkedtünk Ipoly-
tarnócnak, ami rohadt
messzi volt egy-
huzamban te-
kerésre. Itt
l á t t u n k
e l õ -
ször

egy igazi hungarikumot: az EU-zász-
ló mellett árpádsávosat lengetett a
szél. Olyan morbid volt, hogy majd-
nem megdobáltuk egymást tojással,
de fölösleget nem hozott senki.

Janit megint elvesztettük: leállt
szerelni valahol, de ez titok maradt
számunkra sokáig, mert nem volt
hajlandó bekapcsolni a telefonját.

Ipolytarnóc nagy élmény volt: a
megkövesedett lábnyomokat és óri-
ásfát lepipálta Aga, aki szárnyakat
(és mellé darazsat is) kapott a Red
Bulljától. Kifordított szája olyan
volt, mint egy fölajzott nõi nemi
szerv; meg is mutatta mindenkinek,
hogy sajnáljuk õt. Nem voltunk elég
empatikusak, néhányan az erdõbe
bújtak röhögni. Jó sok idõt elcsesz-
tünk itt a sok kilógó vízilólábbal
meg a tárlatvezetéssel: meg is lett az
ára, mert Szécsénybe akkorát kellett
rohanni, hogy na!

Jani meglett, Gergõci lemaradt,
majd elveszett. Kidurrant a kereke,
és kétségbeesése nem tudta pótolni a
szerszámok hiányát. Ketten vissza-
mentek érte menteni, még szédül-
tebb rohanás, és órás késéssel értünk
be Szécsénybe kolostornézõbe. Jani
leszállt, tett pár tántorgó lépést, és
elájult. Még jó, hogy volt velünk
mentõs: tök jól mutatott a szakszerû-
en vállára emelt bokákkal, bár ne-
kem errõl más jutott eszembe…

Nagyon csi-
n o s

volt az idegenvezetõ, és halálosan
büszke egy törökkori falba vájt mé-
lyedésre. Föl is ajánlotta, hogy aki
még egy mihrábot mutat neki, annak
bármit megtesz – de hiába ajánlko-
zott, szomorúan konstatáltuk, hogy
mihrábügyben baromira mûveletle-
nek vagyunk.

Hollókõig hosszú út, ijesztgetõ
esõfelhõk meg prolongált vacsora
várt: a tököm is kivolt az állandó te-
keréstõl. Ha megálltam, fáztam, ha
hajtottam, izzadtam. Nem tudtam
már, hogy pakoljam a seggem a nye-
regre, úgy törte.

Legalább a szakács megvárt – a
hasam mûködött még –; az esõ is ak-
kor kezdett szakadni, mikor asztal-
nál ültem; szivárványt is láthattunk a
vár mellett, és végre ágyból is olyan
jutott, amiben se gödör, se lejtés.

Koránkelõ révén bebarangoltam a
mûemlék falut: elsõre szép, de any-
nyira kirakat, mint egy matyóhím-
zés. Páran elõre is mentünk igazi fa-
lut látni: szerencsénk volt, mert épp
nyitva volt a kocsma. Bokorban an-
nak a pár piásnak a kedvéért csak
kétszer nyit ki egy héten: be is zárt
11-kor a mogorva tulaj.

Itt aztán baromi szar lehet buzinak
lenni: tisztára világ vége, még a
TV2-chatet se használhatná az em-
ber, mert térerõ is alig.
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Õrült hosszú kaptató után Alsó-
told–Felsõtold–Buják: népviselet-
ben senki, a víz se vitte a bujáki ré-
tet, közepében sárgarigófészket. Bu-
jákon a legérdekesebb egy mûködõ
OTP-automata volt: el is kelt a tan-
kolás, mert puccos helyen, a sziráki
kastélyszállóban várt ránk az ebéd.
Gyönyörû szép, és egy árnyalattal
olcsóbb, mint Hollókõ, de nem so-
káig lenne elég a fizetésem, ha na-
ponta ott kajálnék.

Pixi is megjött, Mariann is célba
ért, csak mi voltunk még messze.
Arról ábrándoztam, hogy másnap
vonatra szállok és lelépek, magamra
zárom otthon az ajtót, és alszom há-
rom napig. Szandavárát meg se néz-
tem: a kerülõ csapattal tartottam.
Hagytam, száguldozzanak csak az
ifjú csikók: több volt a vár magassá-
ga, mint a kíváncsiságom.

Másnap péntek 13., korán nyitó
kocsma, döglött liba az útszélen, a
szobában miseruhák lógtak minde-
nütt, kapkodva pakolás, mert jönnek
a házba. Kedves pap bácsi várako-
zott türelmesen, elkalauzolt a dom-
bon lévõ középkori templomba.
Megengedte, hogy felmásszunk a to-
ronyba: veszett magas, galambszar
mindenütt, csudás panoráma. Négy-
tornyos kastély a tóparton: látszik a
történelem mindenütt.

Aztán irány Balassagyarmat. Bi-
ciklibolt végre; valóságos világváros
a sok aprócska falu után. Szerelés,
egy kis shopping, pasik nézegetése,
cukrászda – kellett már nagyon!
Hétágra végre a nap, nem is akaró-
zott az indulás. Elõttünk Csesztve,
Palócországban kihagyhatatlan. A
múzeumnyitogató néni a kedvünkért
nem zár be kettõkor, megvár (igazán
nem kellett volna…). A kiállítás
unalmas, Madáchra se izgultunk so-
kan. A park árnyas, itt az õsfák tény-
leg echte õsiek; csak egy kantáros
biciklisnadrág vetett gátat, hogy
gyalázat ne essen az emlékhelyen.

Emelkedõk, lejtõk, még nagyobb
kaptatók. Toltam a bicajt – a talpam

kevésbé volt gyötört, s a cigi is job-
ban esett. Nyivákolás ütötte meg a
fülem: kismacskák talán? Az árok
alján mocorgó reklámszatyor, kis
sárga állatka benne, tetején egy fe-
kete, félig kinn. De lelketlen állat le-
hetett, aki idedobta õket! Mutatom
Rolinak – nem messze tekert mögöt-
tem, aztán bringára föl, minél mesz-
szebb a rám tolt lelkiismeret-furda-
lástól. Érsekvadkertre jutva csak
nem akart beérni a csapat: no, kapok
majd Gazsitól, hogy elmacskáztat-
tam a társaságot… Végre feltûntek:
Roli hátán a zsákja, kosarában meg
négy sivalkodó kiskutya! Talán két-
naposak, a szemük is csukva. Ránk
bízta kicsit, s határozottan célba vett
egy gereblyézgetõ nénit, mert sze-
rinte biztos befogadja. Hát… egy
kiskutyát is nehéz elpasszolni, nem-
hogy négy ilyen szopósat. Ment egy
kört – láttuk, néni ejtve –, és gyõze-
lem! Egy kutyás lány segített: barát-
nõje szoptatós kutyája alá kerültek
mind.

A borsosberényi turistaház afféle
„jótett helyébe jót várj” jutalom
volt: nagy udvar, faluszéle, málnás a
kertben, olcsó és finom étel, szem-

ben az állomás… Jöttek a népek:
nyolcan ma csatlakoztak hozzánk.
Traccs, duma, kávé… na ez az, amit
kerestem!

Másnap cucc nélküli túra – marad
minden, itt alszunk megint. Irány
Horpács: Mikszáth kinn üldögél a
kúriája elõtt, mintha minket várna.
Jó szobor, emberléptékû, akár az író
maga. A kiállításon is látszik, milyen
színes egyéniség volt a tót atyafi:
bölcsesség, humor mindenütt.

Tovább.

Hat km emelkedõ árán gurulhat-
tunk tizennégyet, mint a szédület:
már a tenyerem se érzem, csak a
zsibbadást. Eltölt a jó érzés: me-
gyünk Kemencére pizzázni, hadd re-
pesszenek tovább a sportosak. Pihe-
nés, este tûz meg hollókõi pálinka.
Ferivel döntünk: holnap inkább böl-
csek leszünk, mint sportolók, és ha-
zavonatozunk a reggeli pirossal.

Csak itthon látom: „csak napi 60-
70 km-t tekerünk”… Na, megállj,
Gazsi! Ezért föladok egy hirdetést:
csatangoló jó barátomnak erõskezû,
derék lányt keresek feleségül… az
majd ráncba rak!

Balázs G. Attila
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„A Blaha felé közeledve már nem lehet tréfára venni
a dolgot. Üveg, füstbomba, hisztérikus gyalázkodó
szavak röpködnek. Besodródom egy szélsõséges
csoportba, ahol tisztes háziasszonyok úgy cserélgetik
a buzik kicsinálására szolgáló fortélyokat, mint a sü-
teményrecepteket. Arrébb a rendõrök néhány rend-
bontót betuszkolnak az autókba. »Emberrablók!« –
skandálja a járdáról egy bermudagatyás csoport.
Szemben a táblán felirat: »Kicsi köcsög, nagy a füle
(de még nagyobb az orra)«. Ez már nem csak a me-
legekrõl szól. A Buzi, a Homokos az ellentüntetõk
szemében könnyû préda, a bosszúállás tárgya, akit
minden komolyabb következmény nélkül a porba le-
het taposni a »liberálbolsevikokkal«, minden más ki-
sebbséggel és azok demokratikus szabadságjogaival
együtt. A vesszõfutás végpontjára, a Buddha Beachre
már be sem jutok. A Nagycsarnok oldalában horro-
risztikus bandák tanyáznak borosüvegekkel kezük-
ben, áldozatra lesve. Esteledik. Hamarosan mindent
beborít a sötétség. Ez az õ színük.”

Stark R. László: És hamarosan a sötétség… – Népszava,
2007. július 14.

„Bár kétségkívül megvertek a hétvégén rendezett
melegparádé alkalmából néhány homoszexuális
vagy homoszexuálisnak látszó embert vagy a felvo-
nulókkal szimpatizáló polgárt, gyorsan szólunk. Ne
bízzátok el magatokat, melegek! Nem (csak) nektek
szóltak azok a fülesek – átvitt értelemben sem, és al-
kalmasint a kivitelezés szintjén sem. Ezeket az ordas
frászokat a magyar társadalom kapta – ha még csak
a szkinhedeitõl. De például a rendõrségétõl is. Amely
megint elpackázott valamit, konkrétan a munkáját,
nem tudta megvédeni az általa kiadott engedély bir-
tokában demonstrálókat (és nem csak esemény után,
de már a felvonulás alatt sem). Az milyen duma pél-
dául, hogy minden kocsmába mégsem küldhetnek
járõrt?”

Veremíz – Magyar Narancs, 2007. július 12.

„Kihúzza magát alkotmányos kötelessége alól, aki
nem áll ki a melegek jogaiért – mondta Tamás Gás-
pár Miklós annak kapcsán, hogy a parlamenti ellen-
zék nem csatlakozott az SZDSZ felhívásához, mely-
ben az intolerancia és a homofóbia elleni tiltakozás-
ról szóló nyilatkozat aláírására szólított fel a hétvégi
melegfelvonulást érõ és azt követõ atrocitások kap-
csán.”

TGM: az ellenzék kihúzza magát alkotmányos kötelessége
alól – Klubrádió, 2007. július 10.

„…a kelet-közép-európai régióban a rendszerváltás
óta a véleménynyilvánítás és gyülekezés szabadságát
már nem elsõsorban az állammal szemben kell meg-

védeni, hanem az egyre erõsödõ szélsõséges, neofa-
siszta elveket valló erõktõl… Megfélemlítik a külön-
bözõ nemzeti, etnikai és szexuális kisebbségeket, és
korlátozzák, illetve gátolják jogaik érvényesítését,
megalázzák õket méltóságukban… Védjük meg kö-
zösen az európai polgárok méltóságát és szabadság-
jogait, és lépjünk fel a homofóbia és minden kire-
kesztõ magatartás ellen…”

Kósáné Kovács Magda szocialista EP-képviselõ – Népsza-
badság, 2007. július 10.

„Büszke a kormányfõ Szetey Gáborra (…) aki (…)
nyilvánosan felvállalta homoszexualitását.
Gyurcsány Ferenc errõl (…) blogbejegyzésében azt
írja, hogy sokra tartja Szetey Gábort, az elmúlt évek-
ben végignézhette õrlõdését. Utal arra, hogy környe-
zetében többen hasonló gondokkal küszködnek,
olyan »fiatal emberek, akik valamikor 20 éves koruk
körül vagy az után arra eszméltek, hogy saját nemük-
höz vonzódnak«. Mint írta: Szetey Gábor nemcsak
magának segített, »hanem sokat segített nekünk is,
lehetõvé tette, hogy szembesüljünk ezzel a kérdéssel,
és elkezdhessünk róla egy okos és felelõs
párbeszédet«. (…) »…Nagyon büszke vagyok rá, és
büszke vagyok arra, hogy tagja a kormányomnak« –
fogalmazott Gyurcsány Ferenc.”

Népszava Online – 2007. július 6.

„Szerbiában nem lehet megtartani a melegbüszkeség
napjához kapcsolódó felvonulást, mert a demonstrá-
ció résztvevõinek biztonságát senki se szavatolná –
közölték újvidéki sajtóértekezletükön a szerbiai lesz-
bikusok szervezeteinek képviselõi.”

Szerbiában veszélyes lenne melegfelvonulást tartani – Nép-
szabadság, 2007. július 11.

„Az Egyesült Államokban több mint kétszáz olyan
választott képviselõ dolgozik, akik nyíltan vállalják
homoszexualitásukat, Nagy-Britanniában is száz fö-
lött van a számuk. Európában több országban is ül-
nek nyíltan meleg képviselõk a parlamenti padsorok-
ban és miniszteri bársonyszékekben.”

Meleg politikusok – Hírextra, 2007. július 6.

„Ha nincs társadalmi összefogás az erõszak, a rasz-
szizmus, az idegengyûlölet ellen, »a legtökéletesebb
összezáró jog« sem képes megoldani ezeket a prob-
lémákat.”

Kondorosi Ferenc rendészeti államtitkár – Magyar Nemzet,
2007. július 9.

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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Erdei mese
A Medve egy görbe lábú, nagy és
piszkos állat volt. De nem volt sen-
ki, aki jószívûbb lett volna, mint õ.
Sajnos az állatok csak a külsõt vet-
ték észre, erre a Medve nagyon
mérges lett, és kegyetlenül szétver-
te õket. Lábbal. Ezért az állatok
nem nagyon szerették õt. Jószívû
volt. És vicces. És szerette a vicce-
ket. Ezekért a viccekért az állatok
meggyûlölték õt, és verték. Nehéz
dolog jószívûnek lenni ezen a vilá-
gon.

A Farkas is görbe lábú és piszkos
állat volt. És meg gonosz volt és
kegyetlen. De az állatok nem gyû-
lölték õt, és nem verték. Mert a
Farkas még kiskorában meghalt.
Mert a Medve korábban született,
mint a Farkas. Jó az, amikor a Jó
gyõz a Rossz felett.

A Nyúl is gonosz és kegyetlen ál-
lat volt. És meg nagyon gyáva.
Ezért nem csinált senkinek semmi
rosszat. De õt akkor is erõsen ver-
ték. Mert a Rosszat meg kell bün-
tetni.

A Varjú is gonosz volt és kegyet-
len. Nem verte az állatokat, mert
nem volt keze. Õt sem verték, mert
nem tudták elérni. Egyszer ráesett
a fa. Bosszúból ezután az állatok
egész hónapon át nem vizeltek a
fákra. Nyúlra vizeltek. A nyúl meg-
fázott és meghalt. Mindenki tudta,
hogy a Varjú a hibás. De senki se
tudta elérni, mert nem tudták ki-
szedni a fa alól. Néha a Rossz bün-
tetlen marad.

A Vakond kicsi volt és vak. A Va-
kond nem volt gonosz. Õ egyszerû-
en jól végezte a munkáját. Õ ásta
alá azt a fát, amely ráesett a Varjú-
ra. Ezt senki se tudta meg, és ezért
nem verték meg. Egyáltalán, õt rit-

kán verték. Inkább ijesztgették. De
ez nehéz dolog volt, mert vak volt,
és nem látta, hogy ijesztgetik. Ami-
kor az állatoknak nem sikerült õt
megijeszteni, az állatok nagyon
szomorúak voltak. És ezért verték a
Medvét. Mert nagyon szomorúak
voltak. Egyszer a Medve is meg
akarta ijeszteni a Vakondot, de nem
sikerült. A Vakond nem félt. Mert a
Medve megölte õt. Véletlenül. A
medve egy görbe lábú és piszkos
állat volt. És az állatok kegyetlenül

összes kövét. Ezért ott nagyon-na-
gyon elverték. Többet nem rejte-
gette a köveket.

A Süni kicsi volt és szúrós. Szúrt.
Nem volt gonosz, csak tüskésen
született. Ezért õt csak a hasán
ütötték. A Süni ezt nem szerette, és
ezért lenyiratkozott, és mindig ko-
pasz volt. És akkor ugyanúgy ver-
ték õt, mint a többieket. Nehéz do-
log vállalni a másságot.

A Borz ugyanolyan volt, mint a
Nyúl. Csak nagyon büdös volt. És
ezért csak úgy verték, hogy bete-
kerték egy zacskóba. Egyszer a
Borznak szülinapja volt. A bulira
mindenkit meghívott, mert minél
több ajándékot akart magának. Az
állatok egy mûanyag zacskót aján-
dékoztak neki. És meg is verték. A
Borz megfulladt. Ugyanabban a
zacskóban temették el, de olyan
büdös volt, hogy a Másik Erdõbe
temették el. Aztán jöttek a Másik
Erdõ lakói, és mindenkit nagyon
megvertek. Mert nekik nem tetszett
a döglött Borz szaga. Szomszédok-
kal jóban kell lenni.

A Hörcsög is szerette az ajándé-
kokat. Meg gazdag is volt. Ha néha
osztozna, akkor talán nem is ver-
nék olyan erõsen. De nagyon kap-
zsi volt. Ezért erõsen verték. És ak-
kor kényszerbõl kellett osztoznia.
És akkor sírt. A gazdagok is sírnak.

Az Oroszlán volt az állatok kirá-
lya. A királyokat nem illik verni.
Ez egy Törvény. De az állatok már
rég leszarták a törvényt. Az állatok
az Oroszlánt is verték. Csak úgy.

Mert ez egy olyan erdõ volt.

megverték õt. Pedig õ csak viccel-
ni akart. Rossz, ha a vicceidet sen-
ki se érti.

A Róka nagyon ravasz volt. Szin-
te bárkit képes volt átverni. Néha
sikerült, és akkor nem verték. De
néha nem sikerült, és akkor az
egész erdõ verte õt. És akkor már
nem tudott átverni senkit. Mert na-
gyon nehéz bárkit is átverni, ha épp
vernek. Egyszer halálra verték.
Mert a csalás mindig kiderül.

A Vaddisznó nagy volt és erõs.
Mindenki félt tõle. Ezért az egész
erdõ közösen verte õt. Vagy egy-
szerûen csak dobálták rá a köveket.
A Vaddisznó ezt nagyon nem sze-
rette. És egyszer eldugta az erdõ
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v Olyan 20 évnél idõsebb, árva, intézetis vagy akár

otthonról csak elköltözõ fiúk barátságát keresem,

akik szeretnének maguknak egy társat, apukát. Fon-

tos, hogy tisztában legyél magaddal. Legyél meleg,

vékony testalkatú. Vidékiek elõnyben. Komoly,

h i r d e t é s e k

együttélõs kapcsolatra vágysz? Akkor jelentkezz

mielõbb. Budapesti, középkorú pasi vagyok. Ha je-

lentkezel, a többi majd alakul. Telefon: 06-20-972-

7236. Jelige: Közös jövõ 7-8/017.

v 39 éves, 174 cm magas, kb. 100 kg-os fiú vagyok;
keresem hasonlóan macis vagy vékonyabb fiú ba-

rátságát, kölcsönös hímvesszõbarátság kialakítása

céljából. Szeretem a természetet, a kirándulást, sé-

tát, hobbiszintû kerékpározást, az erdõs, fás, bokros

területeket és efféléket. Hasonló érdeklõdésû és ter-

mészetkedvelõ fiú barátságát keresem, aki örömét

lelné a természetben való barátkozásban, és ebben a

környezetben szívesen megosztaná velem hímvesz-

tudj szeretni; lehetsz lányos is. Kölcsönös szimpátia
esetén hozzám is költözhetnél. Várom bárhonnan!
leveledet. Írj! Jelige: Romantikus 7-8/018.
v (BAR) Ismeretség hiányában szeretnék megis-
merkedni pécsi vagy környékbeli középkorú úrral;
magam is az vagyok. A bajuszosokat imádom. Ha
érdekel, legyél szíves, és jelentkezz, elõször levél-
ben. Jelige: Texas 7-8/012.
v (BÉK) Olyan családtalan, 65 év feletti, õsz hajú
férfit keresek élettársnak, aki szeret csókolózni,
szopni. Én is ezt szeretem csinálni, de baszok, és én
is baszatom magam. 56 éves, leszázalékolt fiú va-
gyok. 17/3,5 cm-es intim méretem van. Falun élek
egyedül, de várok papoktól, ügyvédektõl, orvosok-
tól, külföldrõl is leveleket. Tisztelettel. Jelige: Örök
életre 7-8/004.
v (BÉK) 172/65/17,5, 50 éves vagyok. Élénk szexu-
ális fantáziával rendelkezem. Szeretem a szexet,
különféle játékokat: orvosi vizsgálat, börtönös, so-
rozás stb. Keresem hasonló érdeklõdésû barátaimat.
Mindent diszkréten kezelek. Szadomazó kizárva.
Tel.: 06-30-603-8877. Jelige: Délkelet 7-8/011.
v (CSO) Kutatom életem csillagát érzelmekben
gazdag szexre, tartós kapcsolatra. 50 éves korig. Én
45/178/82, uni, magányos, de azért vidám, az élet
sokszínûségét szeretõ, barna hajú, kék szemû, sze-
retetet, élvezetet adni tudó férfi vagyok. „Élvezzük
együtt az életet.” Tel.: 06-70-207-4658.
v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (magam is ilyen
korú, magas, ápolt) keresem testi-lelki barátom hos-
szú távra. Légy õszinte, romantikus, ápolt, nem do-
hányzó, napimádó. Szfvárról és környékérõl (Bp.,
Dújv., Siófok, Veszprém, Gyõr, Tatabánya stb.) vá-
rom megtisztelõ jelentkezésed. Közismertek, kövé-
rek, „egyéjszakások” továbbra is kíméljenek! Jel-
ige: Halványkék szemek... 7-8/008.

szõjének vonzalmát, ahogy én is vele az enyémet.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/80
v Sziasztok!!! 41 éves, szemüveges, átlagos, buda-
pesti, jó humorú, vidám, fiatal srác keresi barátját
alkalmi kapcsolat céljából. Anyagilag támogatlak.
Hívj bátran. Tel.: 06-30-305-3711. Vagy írjál. Gyu-
ri. Jelige: Keveset, de veled! 7-8/001.
v Egyenruhások szeretkezését várom. 06-30-419-
1694. Ha szakállas, körszakis vagy, nálam a helyed.
v 37/171/61, fekete haj, zöld szem, sportosan vé-
kony, romantikus fiú keresi párját 40-42 éves korig
jó testû fiú, férfi személyében. Csak komolyan,
hosszú távra. Tel.: 06-70-550-2926.
v Egyedülálló, szõrös, kicsit korpulens, gyomros,
barna, kicsi õsz szakállú, intelligens, sármos, nyug-
díjas diplomás úr keres olyan szimpatikus, ápolt,
kulturált, alkoholmentes férfit, aki szeretné, ha al-
kalmanként orálisan csodálatosan kielégíthetném.
Az életkor nem számít, de a kölcsönös szimpátia és
a legalább átlagosan vastag szerszám fontos. Jelige:
A vén kecske is... 7-8/002.
v Passzív budapesti férfi szeretné a szex egyéb
irányzatait kipróbálni, miközben valakivel tartósan
is összeszûrné a levet. A 85 kiló alattiakon kívül
bárki bemutatkozását szívesen látom, ha nem do-
hányzik. Jelige: Egyéb irányzatok 7-8/003.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BÁCS) 36/175/74, ápolt srác vagyok. Szeretek
naponta szeretkezni ágyban, erdõben, autóban dug-
ni, csókolózni, a szex minden formáját, és kényez-
tetni szenvedélyesen. Keresek hasonló fiút bárhon-
nan, akivel kölcsönösen leszopnánk, megkúrhat-
nánk egymást. Legyél jó kanos. Kölcsönös szimpá-
tia esetén hozzám is költözhetsz, ha te is akarod.
Jelige: Romantikus 7-8/007.
v (BÁCS) 36/176/75, ápolt, jó alakú, igényes, uni
pesti fiú keres átlagos srácot 35 éves korig. Legyél
ápolt, szõrtelen vagy alig szõrös, õszinte, kedves, és

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

62 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak
SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!
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v Barátom keresem egy becsületes, õszinte, magá-
nyos fiú (férfi) személyében a 40-50-es korosztály-
ból hosszú távú kapcsolatra. Számomra nem a kül-
sõ a fontos, hanem ami a szívben van, az igaz sze-
retet. Ha ilyen vagy, jelentkezz. Vár egy 177/55
éves úr. Tel.: 06-20-255-5836. Jelige: Bizalom 7-
8/013.

v 28/170/65, szõkésbarna, kékeszöld szemû, roman-
tikus, aktív, mély érzelmekkel élõ lelkész fiú keresi
árva, magányos lelki társát. Szeretnélek megtalálni,
bármilyen fiú is vagy. Egy a fontos, hogy boldogok
legyünk. Szeretnék neked mindent megadni, amit
eddig nem kaptál meg az életben. Somogy és Zala.
Jelige: Szent Grál 7-8/014.

gyon várom a leveledet (képpel, ha lehet). Jelige:

Sürgõs 2007 7-8/010.

v (KOM) Sziasztok! 29/185/92, kék szemû, barna

hajú, kezdõ srác várja hûséges barátja jelentkezését.

Kom.-Eszt. megye, Gyõr megyébõl. Fotó elõny, te-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v (GYMS) 60/173/75 kg, rendes aktív férfi keres

csak tartós és hûséges kapcsolatra egy passzív fia-

talembert. Fekete hajú, szõrös, nem dohányzó va-

gyok. Alacsony, szemüveges fiatalember elõnyt je-

lent. Házam van, és a célom együtt élni sokáig. Na-

lefonszám kötelezõ. Várom mielõbbi srácok jelent-
kezését. Jelige: Siess, és barátság 7-8/015.

v (SOM) Hatvanas értelmiségi férfi vagyok, és ke-
resem azt a 30–50 közötti, becsületes, diszkrét, nõs
vagy nõtlen partnert Kaposvár vagy környékérõl,
akinek orálisan kellemes perceket szerezhetnék.
Jelige: Írjál 7-8/005.

v Pécs, Kaposvár, Békéscsaba stb., bárhonnan kere-
sek egy potens, szõrös combú, fenekû, aktív vagy
passzív, 35 év feletti férfit, aki szereti leszopatni,
kinyalatni stb. magát. Akár egy alkalommal vagy
rendszeresen is. Minden jóban benne vagyok. Bi-
zarr is érdekel. Lakás bármikor megoldva. Lakáscí-
met, mobilszámot adok. Fotós hirdetésem az ÖKM-
ben, Spéciben találja. Hívjon bármikor. Attila, 06-
30-425-1041. 

v 36/175/74, átlagos külsejû, testalkatú, kissé ro-
mantikus, ápolt fiú keresi fiatal barátját közös élmé-
nyekhez és szórakozáshoz. Nem az a lényeg, hogy
mi van a gatyádban, hanem a szívedben. Persze az
is számít, szóval te is szereted a gyengédséget, törõ-
dést, szeretetre vágysz? Tudsz szeretni? Akkor írj
bátran. Várom leveled fényképpel vagy anélkül.
Jelige: Tudom, hogy létezel 7-8/006.

v 58 éves, 173/75 kg, aktív férfi keresi fõleg vidé-
ken (Gy.-M.-S.) fiatal, passzív barátját hosszú táv-
ra. A cél együtt élni, ha van bizalom és hûség. Jel-
ige: Marc 7-8/009.

v 33 éves, aktív, orálkedvelõ fiú vagyok. Arányos,
normális, szexi fiút keresek 45 éves korig. Gondold
komolyan a dolgot. Kalandorok kíméljenek. 06-30-
306-6211.

�

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

�

Ingyenes
Társközvetítés
Kizárólag személyes
találkozás alapján.

Tel.: 266-6495
Cím: „Open”

1118 Bp. VIII.,
Rákoczi út 25. udvar

(Uránia mozinál).
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v 70-es, becsületes aktív férfi vagyok. Idõsebbeket

kedvelõ fiút, férfit keresek korhatár nélkül, a Kö-

zép-Dunántúlról. Zala, Vas, Veszprém megye elõny.
De bárhonnan is várok leveleket. Minden megoldás
érdekel. Jelige: Õszinteség, szeretet 7-8/019.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

v Szeretetre, szerelemre vágyó hölgy élete párját
keresi 45–53 év közt. 06-30-414-0367. Légy mac-
kós termetû férfi belsõ romantikával. Autód, laká-
sod legyen. Vár Julika, egy középkorú hölgy.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v 37/176/76, mások által jóképûnek mondott, ápolt,
kedves, intelligens fiú vagyok. Szintén hasonló
vagy átlagos fiatal srácot keresek barátnak, napi
munkámhoz: személygépkocsira sofõrt, kísérõt,
ügyintézõt stb. Feltétel: megbízhatóság, õszinteség.
Fizetést, étkezést biztosítok. Ha méltónak találjuk
egymást, akkor együttélés lehetséges. Jelige: Együtt
könnyebb 7-8/016.
v 3 tagú együttes (bõgõ-fuvola-ének vagy bõgõ és 2
fuvola) nagy repertoárral (barokk, reneszánsz, klas-
szikus zene, operett, musicalrészletek, olasz dalok)
és referenciákkal fogadásokon, partikon, vacsorá-
kon fellépést vállal. Háttérzeneként vagy koncert-

szerûen lépünk fel. Számlát tudunk adni. T.: 06-30-
214-4859.

LLaakkááss
v Különálló, nagy szoba, nagyon jó közlekedésnél
(7-es, 73-as, éjszakai 907-es, 973-as busz, 1-es vil-
lamos), közel a Belvároshoz kiadó 1–3 fõnek, 1-2
napra, hétre is Zuglóban. A tulajdonos beszél ango-
lul, németül. Tel.: 06-30-214-4859.

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

KKüüllfföölldd
v Brazilian (46-180-96) GWM masculine hairy top,
foot/tickle fetish, seeks: 30-40 y.o., ND/NS, stocky
/ stud, caring / cuddlish / supportive life partner:
Marc, P. O. Box 3670, BR 20001-970 Rio, Brazília.

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu

NN aa gg yy kk aa nn ii zz ss aa ,,     ZZ aa ll aa ee gg ee rr ss zz ee gg     éé ss
KK ee ss zz tt hh ee ll yy     ee ll ss õõ     cc ss aa kk     cc ss ii nn oo ss

ff ii úú kk     mm aa gg áá nn kk ll uu bb hh áá ll óó zz aa tt aa ,,
11 44     éé vv ee ss     kk oo rr tt óó ll !!

MMiinnddeenn    ppéénntteekkeenn    ééss    sszzoommbbaattoonn
ddiisszzkkóó!!     AAjjáánnllaattaaiinnkk    iinnggyyeenneesseekk!!

TTvv,,     DDVVDD,,     vv iiddeeóó,,     vv ii lláágghháállóó,,
tteelleeffoonn,,     ccssooccssóó,,     bbii ll iiáárrddaasszzttaall ,,

ssúúllyyzzóó    ééss    mmiinnddeenn,,     aammii     vveellee    jjáárr!!
AAllkkaallmmaannkkéénntt     mmaaxx..     2255

ff iiaattaalleemmbbeerrtt     ttuudduunnkk    bbeeffooggaaddnnii ..
BBááttrraann    hhíívvjjaattookk    vvaaggyy    íí rr jjaattookk!!

KKáállmmáánn,,     0066--3300--224455--55779977
uunniivveerrssaall22002200@@ffrreeeemmaaii ll ..hhuu

Kinyílhat a ,,meleg képeskönyv”
Akár kezdõ vagy, akár már gyakorlott, segítséget és társaságot
találhatsz nálam. Kiterjedt ismeretségi köröm révén megoldhatjuk
Pestre költözési gondodat, munkahelyre találásod és lakhatásod
problémáit – ha érdemes vagy rá. Fontos, hogy ápolt, intelligens és
becsületes legyél! Lényeg a bizalom és hogy beszélgetni is tudjunk.
Meglátod: nem olyan ijesztõek a meleg élet gondjai, ha az embernek
vannak barátai!
Ugyanitt szívesen és hálásan fogadnám, ha valaki összehozna egy
univerzális vagy passzív, fiatal, jó testû (nem tömzsi) ázsiaival, illetve
néger sráccal. Reggel 8 és este 11 között hívj a (06-1) 333-0036-on,
fõleg a reggeli és esti órákban vagyok itthon, merthogy dolgozom is!

Egy nemzetközi kutatáshoz keresünk HIV-pozitív
meleg férfiakat, akikkel kb. egy-másfél órás kutatási
interjút szeretnénk készíteni a HIV-fertõzéssel kap-
csolatos tapasztalataikról. Az interjú természetesen
önkéntes és névtelen.

Az interjúalanyokra vonatkozó kutatási adatokat tit-
kosan kezeljük: a résztvevõk személyét nem lehet
majd azonosítani a kutatási eredmények bármilyen
késõbbi felhasználása során sem.

Az interjúra jelentkezni lehet levélben a következõ
címen: Dr. Takács Judit, MTA Szociológiai Kutatóin-
tézet, 1014 Budapest, Úri u. 49., vagy telefonon: 06-
20-313-6943.
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h i r d e t é s e k

megfelelsz a leirtaknak. Az sem gond, ha
allamigondozott vagy. SMS +36-30-932-1548

v Barátom keresem komoly kapcs. bp-i 44/178/80
férfi. tel SMS +36-70-209-7684

v 42éves, független fiatalos külsejü s gondoldolko-
dasu srac vagyok! Keresem a hasonlo maganyos fi-
atalabb fiukat! A külsö nem szamit! Csak légy bator
s mindig öszinte! Györ környékiek elönyben! SMS
+36-20-524-2297

v Halli 175 cm 68 kg 28 éves 20*5  romasrac,
galans urak hivasat varom. univagyok. SMS +36-
30-9085485

v Hali, fiatal, mazo, pervi fiù vok. AKTIV, pesti, ka-
nos, fiatal, szado ,jòarcù csåvòt keresek partnernek.
Dirty kex is! Sms, Mms.  SMS +36-30-340-3257

v 25 170 60 sötbrna hju k.szem, szört. fiu keres sö-
tét hju, felül szört, v alig  szörös, dus int .szörzetü,
bpi fiut. kom. kapcs macik  számnélküliek ne! SMS
+36-20-530-8072

v SZERETNÉK MEGISMERKEDNI BUDAPES-
TEN TANULO EGYETEMISTA SRÄCCAL AKIT
RENDSZERESEN KIELÉGITENÉK. ÅPOLTSÅG
FONTOS! HELY MEGOLDHATO. SMS +36-20-
987-7569

v CSABAVAGYOK MISKOLCROL 185 106 50 20
5 ANYAGIAK NEMIBETEGSEG KIZARVA!!
LAKAS SZUKSEGES! HARMASBAIS!
BARHONNAN AZ ORSZAGBOL! IRJATOK!

DIPLOMAS VAGYOK! AKTIV! HIVJATOK!
SMS +36-20-536-5876
v Olyan fiuval ismer-kednék, akinek senkije nincs,
teljesen független, öszinte megbizhato, becsületes
és szivesen baratkozna egy ötvenes apolt, oral ked-
velö ffival. 18 tol varom bemutatkozo smsed, tartos
szereteten alapulo kapcsolatra, hej van. SMS +36-
70-339-2799
v Megbizhato, intelligens, SZEGEDI meleg SRAC
ELKÉPZELÉSE egy szegedi munkahely. Barmi-
lyen ésszerü, kizarolag törvényes lehetöség érde-
kel! HOSSZU TAVRA tervezek, kérem, ilyenek is
irjanak! Jelige: BOMBABIZTOS ALAPOKRA.
SMS +36-30-528-3075
v Sziasztok Zsolti vagyok Hegyeshalombol, Van
olyan fiu aki öszinte baratsagot keres 30 éves ko-
rig? Mert én igen! Barhonnan jelentkezhetsz ha
nem zavar a tav. Én 22 éves 165 cm 70 kg, jelent-
kezz ha érdekellek, csak szamos hivast fogadok.
SMS +36-70-249-1975
v Egy Fiatal SRÅC Baråtsågåt KERESEM ! Fejér-
ben - Budapesten, Férfias sråcok!! SMS. én:
AKTIV; 50 RIMMING IMÅDO! TE. AKARATOD
SZERINT. EGYÉNISÉGET KERESEK. SMS +36-
20-997-7287
v MEZÖGAZDASAGI TECHNIKUS VÉGZETT-
SÉGGEL BEJELENTETT, KORREKT ALLAST
KERESEK SZEGEDEN HOSSZU TAVRA! MIN-
DEN MEGOLDAS ÉRDEKEL! BARMIKOR

uni meleg fiut. Csak az irjon aki az elvasaroknak
megfel
el. Elvarasok:16 évesnél ne legyél idösebb, a korod-
nal fiatalabbnak nézzél ki, kedves, szeretni tudo le-
gyél, ne legyél kövér. Elönyt jelent a nagy farok és
a szörtelen test. Ha igazi baratot és tamogatot
akarsz és megfelelsz a leírtaknak. Az sem gond, ha
allamigondozott vagy. SMS +36-30-932-1548
v Halli. 28,175,68,   20*5 uni romasrac ,komoj kap-
csolatot, keres, 40-60 évesig. köszönetel, egy arva
fiu!!! SMS +36-30-908-5485
v 40 éves uni meleg fiu baratja lenne és minden té-
ren anyagilag is tamogatna 14-16 éves kor közötti
uni meleg cigany fiut. Csak az irjon aki az
elvasaroknak megfelel. Elvarasok: 16 évesnél ne le-
gyél idösebb, a korodnal fiatalabbnak nézzél ki,
barna börü legyél, kedves, szeretni tudo legyél, ne
legyél kövér. Elönyt jelelent a nagy farok és a
szörtelen test. Irj SMS-t vagy hivd a 06309321548-
as szamot, ha igazi baratot és tamogatot akarsz, és

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk
v 37 éves vagyok 172cm 72kg barnatusihaju meleg
maganyos egy magam lakom szeretnek egy tarsat
aki megbecsul nem csal meg kitart mellettem joban
rosszban meg egy idö. Utan hozam is koltözne
megbisz hato tartos kapcsit keresek korhatar 25töl
40 éves korig szélhamosol alkalmi telefonalok
kiméljenek remélem megtalalom az igazit. Üdv
gyuszi. SMS +36-70-335-5390

v Sziasztok, Zsolti vagyok Hegyeshalombol 22éves
165cm 70kg, SZERELMET KERESEM, NEM
SZEXET 30 éves korig, Csak szamos hivast foga-
dok! SMS +36-70-249-1975 

v 40 éves uni meleg fiu baratja lenne és minden té-
ren anyagilag is tamogatna 14-16 éves kor közötti

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
augusztus 4., szombat

MACHO NIGHT

augusztus 11., szombat
SUCKER NIGHT

augusztus 18., szombat
MACI PARTY – MEDVEKLUB

augusztus 24., péntek
MILITARY CRUISING NIGHT

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.

Budapest belterületén szobát keresek, csak szombat-
vasárnapi használatra angolnyelv-oktatás céljából,

megegyezés szerint! Tel.: 30/245-5797

Ingyenes nyelvvizsgák növendékeimnek! Angolnyelv-
oktatás anyanyelvi szinten! Tel.: 30/245-5797

universalrights@freemail.hu

www.theuniversalrights.hu
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Ha nincs kedved, vagy idõd
rendbeszedni a lakást, vagy a

vasalás aggaszt, esetleg vendégek
jönnek és kellene sütni egy kis

sütit – vacsit ne aggódj,
megoldom. Melegbarát anyaként

vállalok egyedülállóknak,
pároknak takarítást, igény szerint
egyéb, a háztartással kapcsolatos

elintéznivalókat is megoldok. 

Telefon: 06 30 / 591 23 22

Tudod ugye?

„ Ilka Mama csak egy van"

Meglelted álmaid
frizuráját a belváros

szívében!
Barátságos árak mellett

valósítsuk meg
elképzelésed! Vágod?

06-20-584-0561

Lakásfelújítás?

Festés – Burkolás

Kõmûves munkák

Hõszigetelés

Heteróbarát árakkal

06-70-241-8958

Szeretnéd itt látni

hirdetésed?

1 hónap csak

1500 Ft + Áfa

Hirdetésfelvétel:

06-1-266-9959,

06-30-499-6371,

masok@masok.hu

Mykonos

már 49 900 Ft-tól!

www.gaytravel.hu

info@gaytravel

Intim Kuckó
Sexshop-Kecskemét

www.szexbox.hu
...az  élvezetek  szállítója...

www.hotbox.hu

Ha vágysz egy
gyengéd, de erõskezû

mmaasssszzõõrrrree::
H ívd  Márkot !

0066-3300-551188-00112266
www.mark1.club.hu

Megnyílt az elsõ
melegbarát

kisállat kereskedés! 

Nagy és kisállat tartásá-
hoz felszerelések, elede-

lek, minden más!
Fantastic Mini Zoo
1085, József krt. 68.

Nyitvatartás:
H-P: 10–18

Gyógyszertári potencia növelõk a
legkedvezõbb áron!

Pfizer Viagra 2000 Ft/szem(100Mg),

Lilly Cialis 2500 Ft/szem(20Mg).

Bontatlan dobozban!

06-20-546-91-54

Zárszervíz!
A világ összes kapuja,
bejárati ajtaja, régi és

modern zára, hiba
esetén hozzánk jön

gondjai megoldására!

☺
Rácsok nyílászárókra,
kerítések, hevederek,

zárszerelések,
garázsajtók

távirányítással.
06-20-96-27-150

Dr. Apostol Éva

Bõr – nemigyógyász,

kozmetológus

várja teljes

diszkrécióval

bejelentkezését

06-30-972-6272

VI., Nagymezõ u. 21./1.em.

kedd, szerda: 14-18 óráig

Dr. Nyárády Éva
pszichiáter-

addiktológus,
a melegek pszichés

problémáinak
specialistája

várja bejelentkezésüket
Bp. II. vagy
VI. kerületi

rendelõjébe a
06-30-417-7010
telefonszámon.

Túl elfoglalt vagy,

de az otthonod csak

a tisztaságra vágyik?

Fiatal sráctól

rendelj takarítást!

Sok éves tapasztalat

számos referencia!

06-70-209-8731
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v Eleged van a magànybòl kalandokbol? Tàrsat
èlettàrsat keresek 27/175/79 b hajù passziv bèkès
megyei vk Aktiv max 45è kedves pasit keresek
Gyengèdsèget adhatok hüségedért Vigyáznék rád és
a szerelmünkre! Irj! SMS +36-20-238-5174
v 24/170/70 szolnoki roma uni fiu tartos kapcsola-
tot es munkat keres budapesten. Sok emberrel
talalkoztammar de munkahelyet teremteni segiteni
ebben senki nem tudot. kerem Olyan srac jelezze
szandekat aki fv-i, nem iszik, nem alkalmi kalandot
keres szakall, bajusz mentes es nem tobb 35 eves-
nel. Jo lenne mar híszen hamarosan vege a nyarnak
es meg mindig gazban vagyok. SMS +36-70-606-
7951
v Keresem azt a Fèrfit aki engemet, befogad
àllandòrra ès örökhüsèges baràtot hoszu kapcsolatot
Teremteni. èn 51.èves vagyok, 165.magas. SMS
+36-20-344-9016
v Izgat a nagyon dùsszörzetü, nem cingår låbszår-
comb, vastag fasz. Kor: 16-30, 160-185cm, BP.-it.
35/180/76/18, szörös, szop/szopat/dug. Hely kell!!
SMS +36-70-600-1154
v SZÜKSÉGEM VAN APARA AKIHEZ KÖLTÖZ-
HETNÉK. Szegedi fiatal apakomplexusban
szenvedö srac olyan urat keres, aki potpapam lenne,
bemutatna nekem a varost. 3 hete lakom Szegeden.
SMS +36-30-528-3075
v Vèkony Bp-i travi kölcsönös èlvezetekèrt nagy-
faszù monogàm uràt keresi sms-t küldj talàlj ràm!
SMS +36-20-472-8059
v 22 éves, budapesti aktív srác keresi korban hozzá-
illõ párját. SMS +36-70-507-5128
v HALI NEM JARSZ A BLAHAN MOST ESET-
LEG?
SMS +36-20-269-5006

v Sziasztok, Aktiv tarsam keresem hosszu tartos
kapcsolat reményében! 17O.7O.36. bh. és bsz. Bp.-
i passziv enyhén  sportostestalkatu srac vk. 3O-
40es, korosztaly jelentkezését varom! SMS +36-70-
628-5748

v Budapesti inteligens 30-as 40-es meleg par, hazi-
as, jo humoru, rendezett életvitelu, tiszta, apolt,
idoseket kedvelo, szexmentes eltartasi szerzodést
kötne idos meleg férfival, ottlakassal. Elgondola-
sunk az hogy együtt, egymasért. Minden olyan
lehetoségünk megvan amellyel a becsületes eltar-
tast biztositani tudjuk. SMS +36-20-931-9925

v Keresek egy aktiv nagymeretü fiut barhonan! hely
van. sms, mms, hivas. en egy pasziv 32 175 85 ta-
tabanyai. SMS +36-20-265-6992

v 50/175/17.5/5.  aktív uni férfi, partnerét keresi
orál szex kedvelõ férfi. 17-35, évesig. SMS +36-30-
375-3255

v Szerepjátékot kedvelõ nem túlsúlyos ffi ismeret-
ségét keresem 61 év 175/66 engedelmes vasmegyei
vagyok. SMS +36-20-442-7274

v KEMÉT ÉS KK RÖL EGYENRUHAS FÉRFIT
KERESEK EGYÜTÉLLÉSRE NALAM
39*173*85KG ROMA PASSZIV VAGYOK LÉGY
KOMOLY SMS +36-70-215-0865

v Hali,14-17 èves sråccal baråtkoznèk Pesten. Jòar-
cù, nyitott, belevalò legyèl. MMS, SMS +36-30-
340-3257

v helyes, aranyos 18-35 körüli fiut keresek tart. kap-
csira barhonnan! Bp-i, jokepü, 40, 187, 79, nagyon
fiatalos ffi vk.! SMS +36-20-326-1099

v Huszoneves, jofej, igenyes baratjat keresi egy
vekonyabb fiu pestrol. SMS +36-30-541-1068

v GNZ-s! Fekete Volvo-s férfi! Méltatlan körülmé-
nyek között találkoztunk KÉRLEK jelentkezz.
SMS +36-70-333-6110

v Életvidam, hazias érzéki, szeretetre vagyo és adni
tudó fiu KERESI: korrekt, szolid, jozan életvitelü
KÖZÉPKORU rendezett körülmények között élö,
értelmiségi tarsat. SMS +36-30-528-3075

v Fiatal, igenyesebb baratom keresem. En
vekonyabb, nyitott, erdeklodo fiu Pestrol
(176/60/30). SMS +36-30-541-1068

v Keresek atl, videki, bp.i 18-35 körüli fiut tart.
kapcsira! bpi, jjokepü, 40, 187, 79, nagyon fiatalos
ffi. vk! mavi, kamu nem! mazo fiu is! SMS +36-20-
326-1099

v Jokiallasu, eros, jokepu ferfit keresek 55 éves ko-
rig, szexre 34 éves helyes srac barhonnan. Bemu-
tatkozo sms, mms-t kerek. SMS +36-70-227-2589

v Pest megyei 42/178/90 fiatalos srac keresi komoly
nem igergetös aktiv baratjat. SMS +36-20-421-
7884

v Sziasztok! 28 éves srac vagyok, szeretek nöi uszo
vagy tornadreszben lenni, szörtelen vagyok, hasonl
vagy ezirant érdeklödö fiukakal ismiznék. SMS
+36-20-487-5333

Lazító, frissítõ
aromaterápiás
svédmasszázs

okleveles
masszörtõl.

Igényes
környezetben a

Városligethez közel.
06-30-322-8469

21 éves sportos, ápolt,
3 éves tapasztalattal
rendelkezõ képzett

sportmasszõr várja,
minden kedves vendégét,

megújult, exkluzív
környezetben az
Árpád  hídnál!

06-330-6648-55037

v GYÖRI 37/170/90 MELEG FIU TESTI-LELKI
TÅRSÅT KERESI TARTOS KAPCSIRA GYÖR
èS KÖRNYÉKI 20-35èV KÖZÖTTI FIU SZEMÉ-
LYÉBEN! CSAK BEM. SMSre VÅLASZOLOK!
SMS +36-20-434-1094

v Sziasztok én 48-176-69. Uidam tiszta-vendégla-
tos srac, egy albérleti szobat keresek hosszu tavra!
Kérlek segits! Köszi szépen! SMS +36-30-569-
6062

v 60 KORULI ATLAGOS FERFIT KERESEK
CSAK A FARKAD  LEGYEN NAGY EN ATLA-
GOS 54  VAGYOK ATLAGOS MEPETEL ALAN-
DOT EGYUTLAKAST SZERETNEK SZIMPA-
TIA ESETEN NALAM LAKHAT. SMS +36-30-
489-4255

v Sziasztok! Tårsamat, påromat keresm, 1 komoj
inteligens 65év feletti passziv független fèrfi
szemèjèbenn. Zalamegye ès kke. èn 35-75-175.
Aktiv függetle roma vagyok. Csak ojan enber jelen-
tkezèsèt vårom aki elfogad ijennek. Lègy korekt ès
összinte. SMS +36-70-220-9767

v OTVENES MACIS NAGY DARAB FEJER M I
AKTIV UNI PASI SZERETETRE VAGYO
TARSAT KERES 35 FELETT LEHEPTOLEG
NEM NOIES VISELKEDESUT JANI. SMS +36-
30-416-2288

v Szevasztok! 40é 177c szörös testü àtl uni àpolt
férfi! Keresi tartos Baràtyàt Tàrsàt lelki testi hozu
tartos kapcsolatra. ahol szeretet megértés Biszalom
Romantika is fontos! Bp és 80 km körszetböl 28 tol
40ir csak komojak irjanak. SMS +36-30-649-1793

v BP LÅNYSZEREPET KEDVELÖ MELEG FIUT
KEZDÖT FÉLÉNKET! KERES AKTIV SRÅC!
TAR, KAPCS. SMS +36-30-376-5312

MUNKABA TUDOK ALLNI. SMS +36-30-528-

3075

v Sziasztok! 28è. megbìzhatò fiù albèrleti szobåt

keres vagy egy sråc mellè betårsulna Pesten, jò

közlekedèsnèl, metrò, aug. közepe. SMS +36-30-

340-3257
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MAS SUNIBABY 23 éves, kék sze-
mû, szõkésbarna hajú, 50 kg-os srác
vagyok. Divattervezõnek tanulok.
Süninek hívnak. (23 éves)

MAS ZOZO644 Szeretnék szeretni,
komoly kapcsira, 190 magas, 92 kiló,
Pest megyébõl + Bp. (32 éves)

MAS VENDI6 183/80/26, bp.-i, füg-
getlen srác vagyok! Partnerem kere-
sem 18–35 éves korig, és szeress mo-
ziba járni! (26 éves)

MAS TOMI1263 Szia! Ha komoly
kapcsolatra vágysz, üzenj. Max. 30
éves korig. Tomi (24 éves)

MAS FERI1047 Szeretem az állato-
kat, tanyán dolgozom. (36 éves)

MAS LACI2820 Szia! Laci vagyok
Somogy megyébõl, 175/75/28, barna
hajú, szemû. Komoly kapcsolat. (28
éves)

MAS JANCSI96 167 cm magas, ko-
moly pasi, kapcsolatot keresek
19–28-ig. (27 éves)

MAS JENO87 Õszinte társam kere-
sem. (38 éves)

MAS JOZSO133 Sziasztok, Bp.-en
élek. Kalandra vágyom, meleg srá-
cokkal. Kezdõ vagyok, kék szem, fe-
kete haj. 172/72 kg. Írjatok. Üdv. (32
éves)

MAS JONI36 170 cm magas va-
gyok, barna szemû, sötétbarna hajú,
sportos alkatú! (30 éves)

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *
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Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

MAS MIKROBI6 Szeretnék hason-
ló korú partnert találni. (30 éves)

MAS BIRDY2 187/95, Csongrád
megyei, diplomás, jó humorú, ko-
moly kapcsolatot keresek. (38 éves)

MAS DZSUKER1 Karesz vagyok
Szabolcs megyébõl, 20–23 év között
ismerkednék; enyhén mozgássérült
vagyok; sziasztok, puszi. (21 éves)

MAS ATI856 Komoly srác párját ke-
resi. (31 éves)

MAS ERIK85 Hali! 183 cm, 68 kg,
22 éves, fiús, helyes srác vagyok; ha-
sonlót keresek 16–23 évesig! Bp. (23
éves)

MAS TIBOR311 Középtermetû, õsz
hajú, kellemes megjelenésû hegedû-
mûvész-tanár. (70 éves)

MAS RIC15 Elrepülnék veled mele-
gebb tájakra! Én 172/75/45, barna ha-
jú, kék szemû, passzív. (46 éves)

MAS MISI578 42/170/70, szimpati-
kus, bp.-i fiú keresi párját. Õszinte,
komoly kapcsolatra vágyom. (43
éves)

MAS KEDVES86 29/176/77, pécsi,
kedves srác vagyok. Pécsi partnert
keresek. (30 éves)

MAS ZOLI2424 Sziasztok, fiúk, lá-
nyok, 22 éves, meleg srác vagyok,
174/42 vagyok, még szûz. (23 éves)

MAS FERI956 Bohóckodni szeret-
nék. Negyven felett. Ráérek. 185/80,
40 éves, kopasz, dohányzom, ha kell,
iszom is, de dolgozom. (41 éves)

MAS ZSOLESZ263 30 éves, életvi-
dám, jó megjelenésû, 65 kg, 167 cm
magas vagyok. (31 éves)

MAS ZSO327 Zsolt vagyok.
22/180/80 vagyok. Szõkésbarna ha-
jam van, és zöld a szemem színe. Ko-
moly kapcsolatot keresek! (23 éves)

MAS GYURI627 Sziasztok, 27 éves
srác vagyok, kicsit félénken ismerke-
dem. (28 éves)

MAS ZOTYO98 Zoli vagyok, 23
éves, szekszárdi. Szeretnék hasonló
gondolkodásmódú, korban hozzám
illõ társat találni. (24 éves)

MAS MIKI521 Miki vagyok,
185/88, vidám, jóképû srác. Írj. (41
éves)

MAS ZOLI2621 Zoli vagyok, sze-
retnék szeretni. 29 éves. Ismerjük
meg egymást! (29 éves)

MAS JOCI717 Helló, Józsi vagyok,
29 éves, 170 centi magas, 62 kiló,
kék szemû, barna hajú, átlagos testal-
katú. (29 éves)

MAS KARNEOL 175/75, kék szem,
szöszi, passzív srác keresi másik fe-
lét! (22 éves)

MAS ANTON15 Jászsági, 54/170/64
férfi tûsarkút, combfixet kedvelõ fiút
vagy travit keres. (54 éves)

MAS JAXX32 185/85/32, sportos,
barna szemû, hajú. (32 éves)

MAS FIIDOSET 25/170/74, ápolt és
diszkrét vagyok. Kamaszos külsõm-
mel idõsebbre vadászok! (25 éves)

MAS ZOLI2478 Zoli vagyok, Buda-
pesten lakom, hajam színe sötétbar-
na, 41 éves vagyok; szeretek sportol-
ni, zenét hallgatni. (42 éves)

MAS GABOR1503 Szia, én egy 25
éves fiú vagyok, fekete, rövid hajú,
barna szemû. (25 éves)

MAS GEBRYEL 24 éves fiú va-
gyok, és van párom, ezért csak bará-
tokat keresek 30 éves korig! (24 éves)

MAS TEO22 Szia! Üzletemberek-
nek segítõ üzletember vagyok. Vidám
természetû. (38 éves)

MAS FERI1011 180 cm, barna hajú,
kék szemû, csendes, magányos, sétál-
ni, beszélgetni szeretõ. (27 éves)

MAS PINYO16 Szia! Komoly kap-
csi érdekel. Szõke haj, kék szem.
175/80/31. Debrecen és környéke!
(31 éves)

MAS NZY1 Sziasztok! 192/106, vi-
dám férfi vagyok, komoly kapcsola-
tot keresek. (50 éves)

MAS FERENC136 Keresem a tár-
sam, Szeged környékérõl. (60 éves)

MAS LESLY10 Hátha találkoz-
hatunk… (43 éves)

MAS MADONNA12 Aktív férfitár-
samat keresem Ny.-Dunántúl terüle-
térõl tartós kapcsolatra. Szõke, zöl-
deskék szemû. (30 éves)

MAS ALEX518 28 éves, 178 magas,
85 kg, barna haj, kék szem. Várom
kandúrok jelentkezését. Telcsiszámot
küldj! (28 éves)

MAS ZOLI2530 Vállalkozó, 26
éves, átlagos pasi vagyok. Írjatok. (28
éves)

MAS TOTYI17 Én 49 éves férfi va-
gyok. (50 éves)

MAS ZSOLESZ274 Helló, 175 cm
magas, 60 kg, 21 éves, kék szemû,
szõkésbarna hajú srác vagyok. (22
éves)

MAS ALIGATOR2 41-es, elvált,
175 magas, szõke hajú. (42 éves)
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BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)

Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig. Min-

den este go-go dance.

Y Alterego bár (VI. ker., Nagy-

mezõ–Dessewffy utca sarok) Nyitva

szerda–szombat 22-tõl hajnalig.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István

u. 5., az Aranykéz utcai parkolóház

kocsibejárója mellett) Nyitva: min-

dennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út

45., Ferenc körúti sarok) Nyitva min-

dennap, 12-tõl 23-ig étterem, 21-tõl

hajnalig klub, mûsor és diszkó csütör-

tökön, pénteken, szombaton.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád

rkp. 23.) Nyitva szerdától szom-

batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartá-

si napokon mûsor.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és
melegek körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 19 órától.
Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. To-
vábbi információ a Meleg Háttér tele-
fonszolgálatától mindennap 18–23
óra között:
06-80-505-605, e-mail cím:
flamingokor@freemail.hu
http://listserv.gay.hu/mailman/listin-
fo/flamingo

Y Eklektika Tánciskola – társas és
versenytánc kezdõknek és haladók-
nak. Vasárnaponként, 18-20 óráig. E-
mail: eklektika.tanciskola@gmail.-
com

Y Gemini Táncklub táncestjei: Li-
ving Room – milk eXtra 21:00 (V.
Kossuth L. u. 17.) Tel.: 70/202-0833
e-mail: geminitancklub@freemail.hu
info: www.osztrosokk.hu

Y Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek, in-
formáció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikusbuli.

Augusztus 10-én, pénteken szabadté-
ren tartjuk milkS/HakE bulinkat lesz-
bikusoknak és barátaiknak a Tûztate-
ben, a Klinikáktól 5 percre, a régi
röntgengyár udvarán. Az udvart kö-
rülvevõ házak falait sötétedéstõl fény-
festmények díszítik, a pörgést pedig
tûzzsonglõrök fokozzák.

Nagyon baráti italárak, 5 csocsóasztal
és a szokásosnál is hangulatosabb par-
ti vár DJ barBQ-val és DJ Nyestével
este 9 órától pirkadatig.

Cím: Budapest IX., Tûzoltó u. 54–56.

www.tuztate.hu

Belépõ: 600 Ft

Ösztrosokk leszbikusbuli csak nõknek
augusztus utolsó szombatján, 25-én a
Living Room-ban este 10-tõl 4-ig.
Italakciók, csocsóasztal, a tánctéren
barBQ és DJ Nyeste gondoskodnak a
táncos hangulatról.

Cím: Budapest V., Kossuth L. u. 17.

A részletekrõl bõvebben:

www.osztrosokk.hu

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Y Eklektika reggelizõ-étterem-
kávézó (VI. ker., Nagymezõ u. 30.)
Nyitva reggel 8-tól éjfélig.

Y Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B)
Nyitva 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Y Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp.
3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-
ig és szombat–vasárnap 15–04-ig.

Y Le Café M (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig. Internet-hozzáférési lehetõség.

Y Magnum Szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.)

Nyitva H–Cs 13–01, pénteken 13–04,

Szombaton 13-tól hétfõ hajnali 1-ig.
Nonstop!

Y Bamboo Disco Club (VI. ker.,
Dessewffy u. 44.)
Nyitva péntek–szombat 22–05 ig.

Y Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)
Nyitva 21 órától. Diszkó minden pén-
teken és szombaton 21 órától.

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.)
Nyitva mindennap 13 órától hajnali 1-
ig, illetve a hétvégén 2-ig.

A Meleg Háttér Telefonszolgálat 1996
februárja óta mûködik. Évente közel
8000 hívást fogadunk; hívóink olyan me-
leg és nem meleg emberek, akik informá-
ciókat szeretnének kapni a homoszexua-
litásról vagy a melegvilágról, jogi segít-
séget kérnek, vagy lelki problémáikat
szeretnék megosztani valakivel.

Telefonos operátoraink önkéntes munká-
ban fogadják a hívásokat minden este 18
és 23 óra között. Mivel ez a munka ingye-
nes és igen megterhelõ, szükségünk van
folyamatos utánpótlásképzésre. Ennek
idõtartama közel egy év, a kiképzõk nagy
része külsõs pszichológus, pszichiáter
vagy segítõ foglalkozású szakember, így
a képzés költségei jelentõsek. Idén – saj-

nos – sem a magyar állami, sem az alapít-
ványi források nem adnak annyi támoga-
tást, amibõl ezt megvalósíthatnánk.

Kérjük, támogassa adományával a Meleg
Háttér operátorainak képzését, hogy az
ország elsõ, vezetõ, melegeknek szóló te-
lefonszolgálata továbbra is mûködhes-
sen!

Kérdéseit szeretettel várjuk a hatter@hat-
ter.hu e-mail címen.

Számlaszámunk: 11713005-20421487 (a
közlemény rovatban, kérjük, tüntesse fel:
képzésre)

Hozzájárulását köszönjük!

Háttér Társaság a Melegekért telefon-
szolgálata – (1) 329-3380, (80) 505-606

Adománygyûjtési felhívás

Masok-07-08.qxd  2007. 07. 18.  22:05  Page 66



2007. augusztus • Mások • 67

i n f o r m á c i ó k

Belépõ: 600 Ft

A márciusban bevezetett erõnyerõ he-
tek jegyében két hét szünetet tartunk a
két rendezvényünk között. Így min-
den hónap MÁSODIK PÉNTEKÉN
jelentkezünk a milkS/HakE bulival,
hogy legyen idõ kipihenni a hónap
utolsó szombatján végigtáncolt
Ösztrosokk leszbikusbulit.
E-mail: milkshake@femfatal.hu
Y Pocok Klub. A Szimpozion Egye-
sület kéthetente rendez összejövete-
leket az V., Sas u. 6.-ban, minden pá-
ros hét szombatján.
De: augusztusban nyári szünetet tarta-
nak. Infó: 06-30-595-8174 (10 és 20
óra között)
E-mail: info@szimpozion.hu
1553 Budapest, Postafiók 50. Hírle-
vélre feliratkozás:
http://listserv.gay.hu/mailman/listin
fo/pocok
Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Me-
leg szerzõk, illetve melegtémájú

könyvek, folyóiratok és filmek gyûj-
tése, kölcsönzése. Feleslegessé vált
melegtémájú könyveidet, folyóiratai-
dat, videóidat ajándékozd nekünk!

Y GFC Budapest (Gay Fetish Com-
munity, Budapest). A szervezet fõ cél-
ja a hasonló érdeklõdésû meleg embe-
rek érdekvédelme, támogatása, infor-
máció adása, szervezése, közösségi
élet építése. A csoport rendelkezik sa-
ját weblappal is, ami elérhetõ a követ-
kezõ címen:
www.gfc-budapest.hu
A weblapon való regisztrálással hozzá
tudsz szólni a témákhoz és egyéb
alapfunkciókat is tudsz kezelni, de a
teljes GFC Budapest-tagság elnyeré-
séhez egy belsõ, már a csoporthoz tar-
tozó tag ajánlása szükséges. Várunk
minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

DebrDebrecenecen
Y 1001 Éjszaka Klub

Augusztus 11-én és 25-én rendez bu-
lit a Klub 1001 Éjszaka! 

A bulik 21 órakor kezdõdnek Debre-
cenben, a Domb utca 1. szám alatt.

A belépõ 1000 Ft, amelybõl az éjfél
elõtt érkezõ vendégeknek 500 Ft lefo-
gyasztható.

Telefon: 70/60-80-427

E-mail: klub1001ejszaka@freemail.hu
Web/Blog: http://klub1001ejszaka.freeblog.hu

MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai

kezdettel a Fekete Bikában. Belépõ:

1000 Ft, ebbõl 500 Ft lefogyasztható. 

Cím: Miskolc, Mélyvölgy utca 170.

Infó: (Anita) 06-20-519-0551.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

PécsPécs
Y Bulik új helyen! Infó:

a http://vampirtanya.uw.hu/ honlapon.

Érdeklõdni: a vampirtanya@freemail.hu

címen tudsz.

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe: 9401 Sop-
ron, Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20
óra között). SMS: 06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Y Egyetemi Meleg Kör minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõisko-
lások és egyetemi munkatársak részé-
re. Részletes információ a DAMKÖR
telefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-
cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Y Írisz Baráti Kör

Elérhetõségeink:
http://www.iriszcivil.fw.hu 
iriszcivil@tvn.hu Hírlevélre feliratko-
zás: iriszinfo@tvn.hu 

Írisz Baráti Társaság 

6726 Szeged 

Bal fasor 39–45.

Mobil: +36/30 613-36-83

iriszcivil@tvn.hu

Mobil: 06-30-613-3683

Az Írisz várja fõként Szegedrõl önkénte-

sek jelentkezését, promóciós, pályázat-

író és megfelelõ képzettséggel csoport-

vezetõi tevékenységi körökbe. A Szege-

di Önkéntesek Szervezetén (SZÖSZ–-

http://www.szoszegyesulet.uw.hu,

s z o s z e @ v i p m a i l . h u ,

jusztina.paksai@gmail.com, 06/30-

498-9165) keresztül lehet jelentkezni.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Y Rendszeresen, kéthetente rendez-
nek diszkót férfiaknak, fiúknak, bará-
taiknak az Atlaszban–Füttyösben.
Infó: István, 06-20-99-77-287.
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KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Meleg-tv-mûsorMeleg-tv-mûsor

T V 2T V 2
Merlose Place hétfõn, kedden, szer-
dán, csütörtökön és pénteken 14.30.

m 2m 2
Halló, halló!. a hét minden minden
napján 19.00.

H B OH B O
Ez a ház totál gáz szerdán 20.00, va-
sárnap 12.05.

VV i a s a t  3i a s a t  3
Will és Grace szombat 16.00.

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
GayRádió www.gayradio.hu
Petõfi rádió
Önazonos, Pálfi Balázs melegeknek
szóló rádiómûsora egyelõre szünetel.
Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3
MHz) 1-jén, 15-én és 29-én Szappan-
opera helyett, 8-án és 22-én Zártkörû
lányok
Paradiátor
(www.pararadio.hu/radiator)
Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.
GayRádió (www.gayradio.hu)
Rádió G (http://radiog.hu)
24 órás meleg-rádiómûsor.

FilmajánlóFilmajánló
Ágnes öcsénk (német, feliratos)
Brokeback Mountain – Túl a barátsá-
gon (amerikai, feliratos)
Capote (amerikai–kanadai, feliratos)
C.R.A.Z.Y. (kanadai, feliratos)
Férfiakt (magyar film)
Az igazság fogságában (kanadai–an-
gol–amerikai, feliratos)
Kinsey (amerikai–német, feliratos)
Madame Sata (brazil–francia, felira-
tos)
Mianyánk kivan (spanyol, feliratos)
Reggeli a Plútón (angol, feliratos)

Képzési felhívás
A Meleg Háttér Telefonszolgálat
2007 õszén ismét képzést hirdet
leendõ telefonos operátorai szá-
mára. 

A képzés idõtartama várhatóan
egy év. Ezalatt olyan ismerete-
ket, tapasztalatokat adunk jelent-
kezõink számára, melyekkel –
szakmai alkalmasság esetén – el-
kezdhetik a telefonos lelkise-
gély-szolgálatban a segítõi mun-
kát.

Operátoraink munkájukat önkén-
tesként látják el.

Ha Te is segítenél mások problé-
máinak meghallgatásában, be-
szélgetésben, segítségedet önzet-
lenül tudod adni, várjuk jelentke-
zésedet.

Kérjük, hogy írjál egy-két olda-
las bemutatkozást, vázold fel
életutadat, életed legfontosabb
állomásait, és röviden indokold
meg, miért szeretnél telefonos
segítõként dolgozni.

Leveledet a hatter@hatter.hu
e-mail címre várjuk. Kérjük, írd
a levél tárgyába: operátori kép-
zésre jelentkezés.

Szeretettel várunk csapatunkban!

Meleg Háttér Telefonszolgálat –
(1) 329-3380, (80) 505-605

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR)
Információs és Lelkisegély-szolgálata minden
csütörtökön 20 és 22 óra között fogadja a hívá-
sokat a 06-20-970-4662-es  számon, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra között)
Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez klubot
Szegeden. Kulturált formában kikapcsolódási, szórako-
zási és ismerkedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven aluliakat és a
heteroszexuális szimpatizánsokat is beszélgetéseiken,
vitaestjeiken, filmvetítéseiken, zenehallgatásaikon. Te-
lefon: 06-20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@vipmail.hu.

Szegedieknek és a Szegedre látogatóknak:
DAMKÖR-házibuli havonta egyszer hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi, hívõknek
és nem hívõknek egyaránt szóló program, havonta egy-
szer szombat este.

Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden kedden
este 19 órakor kezdõdik.

Csajkovszkij Szalon
Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen egyeztetett

idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, programokról részle-
teket a DAMKÖR-telefonszolgálat ad, illetve e-mailben
is tájékoztatunk.

„Pozitívan”
gondolkodók baráti köre

E-mail: info@pozitiv.org.hu
Web: http://pozitiv.org.hu

HIV-pozitívok
hozzátartozóinak baráti köre

e-mail:
hozzatartozok@pozitiv.org.hu

web:
http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu

Telefon: 303-6574

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol,

feliratos)

Törökfürdõ (olasz–török–spanyol, fel-

iratos)

Transamerica (amerikai, feliratos)

Utolsó napjaim (francia, feliratos)

A vágy törvénye (spanyol, feliratos)

A velencei kalmár (amerikai–an-

gol–olasz–luxemburgi, feliratos)

Volver (spanyol, feliratos)
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ta (Dréher-kastély) > Ráckeresztúr >
Ercsi > komp > Szigetújfalu > Rácke-
ve (Savoyai-kastély, Szerb ortodox
templom) > Dömsöd (Báthory Júlia
Üveggyûjtemény) > Tass, Dunapart >
komp > Dunaújváros (Szocreál tanös-
vény).

Táv/szint: 58 km sík terepen, idõn-
ként pocsék aszfalton, elvétve föld-
utakon. (A túra több ponton is befe-
jezhetõ.)

Érkezés: 19 óra 30-ig Budapest-Ke-
lenföldre.

Augusztus  12.,  vasárnap  
Dunai fürdéssel is zárható könnyed
meleg(barát) pilisi gyalogtúra a Vö-
rös-kõ körül.

Találkozás: 9 óra 30-ig Budapest, Ár-
pád híd autóbuszállomáson a bérlet-
pénztárak elõtt. (Jegyeinket ezt köve-
tõen váltjuk majd meg!) 

Útvonal: Leányfalu > Rekettyés-tó >
Álló-rét > Lõrinc-laposa > Leány-kút
> Tahitótfalu (fürdés a Dunában). 

Táv/szint: 11 km/430 m (rövidítési
lehetõség nincs). 

Találkozó: 7.40-kor a Batthyány téri
HÉV-vágányok végénél.

Vonatindulás: 8-kor (Szentendréig
kell megvenni a jegyet).

Buszindulás Szentendrérõl: 9.10-kor

Túravezetõ: Kálmán, 06-70-277-1037

Gemini Gemini TáncTánc--
klubklub
Tánciskola azonos nemû pároknak
kezdõ, középhaladó, haladó és ver-
senytánc szinten! Salsa, rumba, szam-
ba, csacsacsa, keringõ, tangó stb. Je-
lentkezés nem csak párban!
Kezdõ: csütörtök 20:00–21:30
Középhaladó: kedd 20:30–22:00
Haladó: szombat 18:00–19:30
Latin: szerda 20:30–22:00
Standard: szombat 19:30–21:00
Cím: Budapest V. ker., Veres Pálné u.
17. és 19. Tel.: 70/202-0833
e-mail: geminitancklub@freemail.hu

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sorainkba várunk minden egészségre, kikap-
csolódásra vágyó vagy csak (havi ezer forint-
jával) céljainkat támogatni kívánó öreget s fi-
atalt. Jelentkezz fenti elérhetõségeink útján
vagy szakosztályainknál! Atlasz Sportegyesü-
let: www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926
Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.atlaszsport.hu/center.php?lang=
hu&cont=0&id=16 

E-mail: vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak, tehát bárki elõze-

tes bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.

Augusztus  11.,  szombat  
Két kompátkeléssel is tarkított Duna
menti meleg(barát) kerékpártúra Új-
városba. 

Találkozás: 8 óráig Budapest-Kelen-
föld pályaudvaron a pénztárcsarnok
két kijárata között. (Jegyeinket ezt kö-
vetõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Martonvásár (Brunszvik-
kastély és parkja) > Szentlászló-pusz-

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és
szeretném a lehetõséget másokkal is meg-
osztani, mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõsorban
városnézõ kirándulásokra számíthatsz, de
akad néhány kivétel is. Kérdéseidet megír-
hatod a masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Augusztus  26.,  vasárnap  
Erdei séta a

Budai Tájvédelmi Körzetben

Rendhagyó kirándulásunk során a 11-
es busz végállomásától kényelmes sé-
tát teszünk a jelzett turistautakon. Az
árnyas fák alatt elhaladunk az Orosz-
lán-szikla mellett, a Határ-nyeregnél,
a Mátyás király emlékmûnél, végül
Hûvösvölgynél fogunk ismét jármûre
szállni.

Találkozó: 10:00-kor a Batthyány té-
ren a metró kijáratánál.

Étkezés hátizsákból; kényelmes, stra-
pabíró cipõ szükséges!

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-

kat, akik szívesen részt vennének egy köny-

nyû, rövid, de tartalmas túrán. A túravezetõt

a háromszög alakú, „Túravezetõ” feliratú

jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén

sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,

mert ez esetben valamilyen kulturális prog-

ramot csinálunk, megbeszélés alapján.

Augusztus  12.,  vasárnap  
Túra a Visegrádi-hegységbe

Útvonal: Szentendre: Kékibánya –
Kõ-hegy – Görbe-hajtás – Lajos-for-
rás – Holdvilág-árok – Csikóváralja

A túra távja 15 km, a szintkülönbsé-
ge 300 m.

PPPP llllaaaattttóóóónnnn    TTTTáááárrrr ssssaaaallllggggóóóókkkköööörrrr

Lehetõséget szeretnénk terem-
teni azoknak, akik szívesen
megosztják e körben vélemé-
nyüket, gondolataikat maguk-
ról, a világról, a melegségrõl.
Augusztusban 13-án hétfõn
találkozunk. Érdeklõdhetsz te-
lefonon. (70-277-1037) vagy
e-mail-ben: 
plat05@freemail.hu.

roka
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Költségek: (végig autóbusszal) 825
Ft. 

Érkezés legkorábban (strandolás nél-
kül): 15 óra 45-ig az Árpád hídhoz. 

Szeptember  8.,  szombat
Dunaújvárost az új hídon elhagyó, fe-
le távtól több ponton is megszakítható
felsõ-kiskunsági meleg(barát) kerék-
pártúra.

Szeptember  16.,  vasárnap
Kíméletes kapaszkodóval induló
meleg(barát) pilisi gyalogtúra az or-
szág legnagyobb falumúzeumához.

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését vár-
juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100.
(Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca)
Róna utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest
belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonG (tollaslabda)BadmintonG (tollaslabda)
Honlap:

www.atlaszsport.hu/badmintong

E-mail: badmintong

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniu-
sig hétfõn 20.00–21.30 között Bp.
VIII., Józsefvárosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp.

II., Árpád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:
Aerobik
E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,
18.00–20.00; szombat 11.00–13.00; va-
sárnap 17.00–19.30 látogathatják ked-
vezménnyel Atlasz-tagok az Astoria
Fitness (Bp. V., Károly krt. 4.) alkalma-
it.

Jóga
E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637,
angolul +36-20-802-0262. Edzések:
Meleg(barát) alkalmak kedden és csütör-
tökön 20:30–22:00-ig a Yogasanasban
(Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.).

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai
meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

Telefon: 329-7481, fax: 357-5423

E-mail: toucantourist@axelero.hu
http://www.toucantourist.hu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

FORRÓSÁG EGÉSZ EURÓPÁBAN!
FOGLALJ – CSOMAGOLJ – UTAZZ!

Meleg- és melegbarát szálláshelyek
nagy választéka a tengerparton!

Gay & lesbian hotelek és
apartmanok nagy választéka:

Sitges, Benidorm, Torremolinos,
Ibiza, Mallorca, Gran Canaria.

MYKONOSMYKONOS – csak Bécsbõl, vagy
Budapestrõl átszállással!

VERSILIA (Olaszország)
vendégszobák (meleg tulajdonossal)

Hajóutak CSAK MELEGEKNEKCSAK MELEGEKNEK
a Földközi-tengeren és a Karib

térségben!

Repülõjegyek, szállásfoglalások,
biztosítások és még számtalan

„más” ajánlat!

A Háttér Társaság a
Melegekért

jól megközelíthetõ
központi helyen lévõ,

kedvezõ költségû,
egyedi fûtésû, irodá-
nak való bérleményt
keres hosszú távra.
Ha tudsz ilyet, írj
az elektronikus
levélcímünkre:

hatter@hatter.hu
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A Mozaik Közösség
Téged is vár, ha Istent keresed, ha
egy keresztény közösség tagja sze-
retnél lenni, ha melegséged miatt
rejtõzködésre kényszerülsz, ha kér-
dések, bûntudat, félelmek gyötör-
nek. A közösségi alkalmak program-
jai közt ima, bibliaolvasás, beszélge-
tés, játék, filmnézés szerepel. Hívj
minket, vagy írj nekünk, ha csatla-
kozni szeretnél közösségünkhöz!

Telefonszám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím:
mozaikkozosseg@gmail.com 

www.mozaikkozosseg.hu

Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak
– ingyenes és diszkrét,
– három váltakozó vezetõvel (mode-

rátorral)
– heti rendszerességû, 
– nem fontos elõzetesen bejelent-

kezni,
– pontos érkezés szükséges!
Minden pénteken 19.30–21 óra

között a megszokott Bp. VIII., Szigony
u.-i helyszínen. E-mail:
lok-kor@freeweb.hu
és a Háttér telefonszámain.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

NEMI IDENTITÁS, SZEXUÁLIS MÁSSÁG
A Háttér Társaság a Melegekért Egyesület

ÖNISMERETI CSOPORTOT
indít melegeknek, biszexuálisoknak, transznemûeknek,

bizonytalankodóknak, hozzátartozóknak, elfogadó
heteroszexuálisoknak.

Hogyan fogadjam el önmagam? Miként rendezzem viszonyomat a
környezetemmel? Mit kell tennem, hogy megtaláljam és megõrizzem a társam?
Céljaim eléréséhez milyen akadályokat kell leküzdenem? Honnan meríthetek

erõt a küzdelemhez? Mit söprök a szõnyeg alá? Melyek azok

a megoldatlan problémáim, amelyekrõl nem akarok tudomást venni?
Önismereti csoportunkban választ kaphatsz kérdéseidre!

Szakképzett vezetõk. Sokéves tapasztalat. Teljes titoktartás.

Oldott, elfogadó légkör. Kedvezményes részvételi díj.

Jelentkezz mielõbb: petesmarton@freemail.hu

06/20-542-80-15

www.hatter.hu

8. alkalommal kerül megrendezésre Szlovákiában a

Gyere és bulizz velünk 4 napon át a festõi Látkyban!
GAY DIVA-választás, sportprogramok, kirándulások,
diszkó, medence, szauna és közel 200 résztvevõ vár!

Infó és jelentkezés: www.gay.sk
mail: megayparty@freemail.hu
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Úszás, kosárlabda:
bpnuts@freemail.hu
Öt Kenyér keresztény-meleg
portál:
www.otkenyer.hu
AIDS-információk:
www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó
Szolgálat:
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Se-
gítõ Egyesület:
www.pluss-hiv.hu
Gay.hu – meleginformációkat
közlõ honlap: www.gay.hu
Pride.hu – magyar melegpor-
tál: http://pride.hu
Békés megyei melegek:
www.mibekesben.atw.hu
mibekesben@gmail.com

Szivárvány Misszió Alapít-
vány
A Lambda, a Labrisz és a Hát-
tér által életre hívott szervezet
célja és feladata az évente sor-
ra kerülõ fesztivál megszerve-
zése. Tel.: 323-1125, fax: 333-
2585,
info@szivarvany-misszio.hu
www.szivarvany-misszio.hu
Szimpozion Baráti Társaság
Egyesülete és Pocok Klub:
www.szimpozion.hu
www.melegvagyok.hu
szimpozion@freemail.hu

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu
Futball: bpfootball@freemail.hu
Tollaslabda:
badmintong@freemail.hu

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Ba-
ráti Társaság és a Mások ma-
gazin:
www.masok.hu
Háttér Társaság a Melegekért
egyesület: www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a
melegek, leszbikusok, bisze-
xuálisok, transznemûek, HIV-
pozitívok szolgálatában:
http://habeascorpus.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg
Baráti Kör:
www.tar.hu/damkor
Írisz Baráti Társaság:
www.iriszcivil.fw.hu 
Labrisz Leszbikus Egyesület:
www.labrisz.hu
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
segély -

szo lgá la t :

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283.

Rendelés:

hétfõn és szerdán:

17–20 óráig,

kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

szifilisz- és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és

e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72,

06-30-254-7378.

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mind ig   10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban.

Kapható még a szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban (VIII.,
József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.), L’amour
videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex Shopban
(VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

i n f o r m á c i ó k
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